
Haushaltssatzung 
des Marktes Heroldsberg (Landkreis Erlangen-Höchstadt) 

für das Haushaltsjahr 2025 
 
 
Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Markt Heroldsberg folgende Haus-
haltssatzung: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird hiermit festgesetzt; 
er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 27.658.050 Euro 
 
und  
 
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 8.477.950 Euro 
 
ab. 
 

§ 2 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnah-
men wird auf 3.778.600 Euro festgesetzt. 
 

§ 3 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird auf 
5.803.200 Euro festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festge-
setzt: 
 
Gewerbesteuer       350 v.H. 

 
§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 3.500.000 Euro festgesetzt. 

 
§ 6 

Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2025 in Kraft. 
 
Heroldsberg, 20.03.2025 
 
 
 
 
Jan König 
Erster Bürgermeister 



1Seite

E i n z e l p l ä n e  f ü r  d a s  H a u s h a l t s j a h r  2 0 2 5

-  i n  E U R   -

V e r w a l t u n g s h a u s h a l t

M a r k t  H e r o l d s b e r g



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

0

0 0

A l l g e m e i n e  V e r w a l t u n g

G e m e i n d e - ,  K r e i s -  u n d  B e z i r k s o r g a n e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 0 0 0 0 M a r k t g e m e i n d e r a t ,  1 .  B ü r g e r m e i s t e r  u n d  S t e l l v e r t r e t e r

M a r k t  H e r o l d s b e r g

2A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0

nahmen

0 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 0,00

46.000

Verwaltungskosten

30.000 F2-01Innere Verrechnungen.1690 U3128.968,67

2 8 . 9 6 8 , 6 7E i n n a h m e n 3 0 . 0 0 0 4 6 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

35.00035.000 F1-02Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit.4000

Entschädigung an Marktgemeinderatsmitglieder

G127.712,87

0

Sammelhilfskonto

0 F1-02Beihilfenversicherung.4004 G10,00

0

Versorgungsbezüge - Sammelhilfskonto

0 F1-02Umlage-Vorauszahlung für Beamte und ant.4006 G10,00

15.500

(stv. Bürgermeister)

16.700 F1-02Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit.4080 G113.930,88

115.700141.000 F1-02Beamtenbezüge.4100 G1113.754,51

47.000

für Empfänger von Dienstbezügen

50.000 F1-02Umlagen zum Bayer. Versorgungsverband.4300 G147.485,53

35.000

für Ruhegehaltsempfänger

39.000 F1-02Umlagen zum Bayer. Versorgungsverband.4301 G136.848,03

2.600

cherung, Sonstige

2.900 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4480 G12.493,16

28.80030.000 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G126.770,71

1.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

900 F1-01Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200

Kommunalanteil EDV-Beschaffung MGR

G30,00

2.5001.800 F1-01Aus- und Fortbildung.5620 G62.322,48

6.0006.100 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G275.843,09

10050 F1-01Bücher und Zeitschriften.6510 G110,00

300300 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G1280,36

500450 F1-02Dienstreisen.6540 G14461,52

0

ähnliche Kosten

0 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 0,00

5.5004.950 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G162.440,35

3.000

Arbeitskreis "Energiewende"

2.700 F4-03Sonstige Geschäftsausgaben.6582 990,00

4.0003.600 F1-01Verfügungsmittel.6600 1.424,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

0

0 0

A l l g e m e i n e  V e r w a l t u n g

G e m e i n d e - ,  K r e i s -  u n d  B e z i r k s o r g a n e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 0 0 0 0 M a r k t g e m e i n d e r a t ,  1 .  B ü r g e r m e i s t e r  u n d  S t e l l v e r t r e t e r

M a r k t  H e r o l d s b e r g

3A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

U A B    0 0 0 0

A u s g a b e n 3 3 5 . 4 5 0 3 0 2 . 5 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 0 5 . 4 5 0 - 2 5 6 . 5 0 0

2 8 2 . 5 5 7 , 4 9

- 2 5 3 . 5 8 8 , 8 2

A B    0 0

A u s g a b e n 3 3 5 . 4 5 0 3 0 2 . 5 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 0 5 . 4 5 0 - 2 5 6 . 5 0 0

2 8 2 . 5 5 7 , 4 9

- 2 5 3 . 5 8 8 , 8 2

E i n n a h m e n 3 0 . 0 0 0 4 6 . 0 0 0 2 8 . 9 6 8 , 6 7

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

0

0 2

A l l g e m e i n e  V e r w a l t u n g

H a u p t v e r w a l t u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 0 2 0 0 P e r s o n a l  u n d  O r g a n i s a t i o n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

4A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

83.000

Verwaltungskosten

83.000 F2-01Innere Verrechnungen.1690 U3179.215,04

7 9 . 2 1 5 , 0 4E i n n a h m e n 8 3 . 0 0 0 8 3 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

74.50079.000 F1-02Beamtenbezüge.4100 G171.966,17

162.000166.100 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1129.659,61

36.000

für Empfänger von Dienstbezügen

38.000 F1-02Umlagen zum Bayer. Versorgungsverband.4300 G134.956,73

600

für Empfänger von Verworgungsbezügen

750 F1-02Umlagen zum bayer. Versorgungsverband.4301 G1601,72

13.400

Tariflich Beschäftigte

14.500 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G19.182,61

31.300

cherung, Tariflich Beschäftigte

35.100 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G126.327,07

3.0003.500 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G13.124,49

25.00027.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G2728.135,48

95.00097.000 F1-01Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400

GUVV, Haftpflicht- u. Unfallversicherung

G987.104,33

10.0009.900 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G1613.661,30

*******

und dgl.

1.200 F1-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610

Kommunaler Arbeitgeberverband

G17*******

0

ldf. Zwecke an Land

1.200 F1-01Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für.7110

Beitrag zu gemeinsam finanzierten Diensten gemäß Art. 55a

Bayerisches Digitalgesetz

*******

U A B    0 2 0 0

A u s g a b e n 4 7 3 . 2 5 0 4 5 0 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 9 0 . 2 5 0 - 3 6 7 . 8 0 0

4 0 4 . 7 1 9 , 5 1

- 3 2 5 . 5 0 4 , 4 7

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

0

0 2

A l l g e m e i n e  V e r w a l t u n g

H a u p t v e r w a l t u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 0 2 4 0 Ö f f e n t l i c h k e i t s a r b e i t  -  A m t s b l a t t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

5A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

12.00010.000 F1-03Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100

Einnahmen aus Inseraten

12.922,92

200

nahmen

150 F1-03Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500

Portoersatz für Zustellung an Auswärtige

172,80

1 3 . 0 9 5 , 7 2E i n n a h m e n 1 0 . 1 5 0 1 2 . 2 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

25.00026.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G123.628,69

1.600

Tariflich Beschäftigte

1.900 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G11.658,00

4.600

cherung, Tariflich Beschäftigte

6.200 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G14.858,74

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

*******2.700 F1-03Öffentlichkeitsarbeit.6321

Bildschirmwerbung, Werbung in Online- und Printmedien

*******

*******10.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322

Homepage, BürgerAPP

*******

00 F1-03Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G90,00

40.000

Amtsblatt - Druckkosten

27.900 F1-03Öffentliche Bekanntmachungen,.6530 G1329.269,49

350250 F1-03Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G1648,96

U A B    0 2 4 0

A u s g a b e n 7 4 . 9 5 0 7 1 . 5 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 6 4 . 8 0 0 - 5 9 . 3 5 0

5 9 . 4 6 3 , 8 8

- 4 6 . 3 6 8 , 1 6

A B    0 2

A u s g a b e n 5 4 8 . 2 0 0 5 2 2 . 3 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 4 5 5 . 0 5 0 - 4 2 7 . 1 5 0

4 6 4 . 1 8 3 , 3 9

- 3 7 1 . 8 7 2 , 6 3

E i n n a h m e n 9 3 . 1 5 0 9 5 . 2 0 0 9 2 . 3 1 0 , 7 6

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

0

0 3

A l l g e m e i n e  V e r w a l t u n g

F i n a n z v e r w a l t u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 0 3 0 0 R e c h t ,  F i n a n z e n ,  L i e g e n s c h a f t e n ,  K a s s e n w e s e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

6A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

100100 F2-01Verwaltungsgebühren.1000 408,22

4.5003.000 F2-07Mahngebühren.1001 3.856,29

750

nahmen

750 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 757,00

250250 F2-07Erstattungen durch übrige Bereiche.1680

Rücklastschriftgebühren

309,94

188.000

Verwaltungskosten

206.000 F2-01Innere Verrechnungen.1690 U31205.608,71

0

gesetzlichen Sozialversicherung

******* F1-02Zuweisungen für lfd. Zwecke von der.1740 0,00

4.0007.000 F2-07Säumniszuschläge, Stundungszinsen etc..2610 9.675,59

7.5007.500 F2-01Gewerbesteuer - Nachzahlungszinsen.2611 2.614,75

2 2 3 . 2 3 0 , 5 0E i n n a h m e n 2 2 4 . 6 0 0 2 0 5 . 1 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

311.000348.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1277.595,59

0

für Ruhegehaltsempfänger

******* F1-02Umlagen zum Bayer. Versorgungsverband.4301 G10,00

27.500

Tariflich Beschäftigte

31.200 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G122.416,34

65.000

cherung, Tariflich Beschäftigte

69.600 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G156.655,75

150150 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G1141,96

25.00026.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G2720.391,76

6.0006.000 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G95.782,21

800

ähnliche Kosten

700 F2-07Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G151.999,20

2.0001.800 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G162.802,87

6.0006.300 F2-07Bankgebühren u. ä..6581

Kontoführungsgebühren

5.294,50

200150 F2-01Rücklastschriftentgelt.6582 297,48

7.0004.000 F2-01Gewerbesteuer - Erstattungszinsen.8410 2.318,75

U A B    0 3 0 0

A u s g a b e n 4 9 3 . 9 0 0 4 5 0 . 6 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 6 9 . 3 0 0 - 2 4 5 . 5 5 0

3 9 5 . 6 9 6 , 4 1

- 1 7 2 . 4 6 5 , 9 1

A B    0 3

A u s g a b e n 4 9 3 . 9 0 0 4 5 0 . 6 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 6 9 . 3 0 0 - 2 4 5 . 5 5 0

3 9 5 . 6 9 6 , 4 1

- 1 7 2 . 4 6 5 , 9 1

E i n n a h m e n 2 2 4 . 6 0 0 2 0 5 . 1 0 0 2 2 3 . 2 3 0 , 5 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

0

0 5

A l l g e m e i n e  V e r w a l t u n g

B e s o n d e r e  D i e n s t s t e l l e n  d e r  a l l g e m e i n e n  V e r w a l t u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 0 5 0 0 S t a n d e s a m t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

7A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

36.00039.000 F1-05Verwaltungsgebühren.1000 49.636,50

250250 F1-05Einnahmen aus Verkauf.1300 384,00

5.000

und Gemeindeverbände

5.000 F1-05Erstattungen von Gemeinden.1620

vorüberg. Übernahme von Standesamtsaufgaben des StA

Kalchreuth

5.400,08

5 5 . 4 2 0 , 5 8E i n n a h m e n 4 4 . 2 5 0 4 1 . 2 5 0

A  u  s  g  a  b  e  n

64.70074.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G162.332,15

5.300

Tariflich Beschäftigte

5.800 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G14.763,02

13.400

cherung, Tariflich Beschäftigte

15.000 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G112.275,98

*******

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

2.700 F1-05Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200

Anschaffung Pavillons für das Weiße Schloss, Ersatz defekter

Stehtische

*******

5.0005.000 F1-05Mieten und Pachten.5300 G410.120,00

500

Betriebsausgaben

600 F1-05Weitere Verwaltungs- und.5700 0,00

8.5008.500 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G277.890,26

3.0002.700 F1-05Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G163.279,25

U A B    0 5 0 0

A u s g a b e n 1 1 4 . 3 0 0 1 0 0 . 4 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 7 0 . 0 5 0 - 5 9 . 1 5 0

1 0 0 . 6 6 0 , 6 6

- 4 5 . 2 4 0 , 0 8

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

0

0 5

A l l g e m e i n e  V e r w a l t u n g

B e s o n d e r e  D i e n s t s t e l l e n  d e r  a l l g e m e i n e n  V e r w a l t u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 0 5 2 0 W a h l e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

8A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

14.000

haushalts  -  Land

10.000 F1-01Erstattung von Ausgaben des Verwaltungs-.1610 0,00

12.300

haushalts - Gemeinden u.Gemeindeverbände

0 F1-01Erstattung von Ausgaben des Verwaltungs-.1620 4.699,50

4 . 6 9 9 , 5 0E i n n a h m e n 1 0 . 0 0 0 2 6 . 3 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

7.0006.000 F1-01Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit.4000

2025: Bundestag
2026: Kommunalwahl
2028: Landtag

G17.710,00

4000 F1-01Aus- und Fortbildung.5620 G60,00

500500 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G270,00

7.6008.000 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G124.384,39

10.0006.000 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G167.143,08

5.800

Bauhofleistungen

5.800 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U215.799,17

U A B    0 5 2 0

A u s g a b e n 2 6 . 3 0 0 3 1 . 3 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 6 . 3 0 0 - 5 . 0 0 0

2 5 . 0 3 6 , 6 4

- 2 0 . 3 3 7 , 1 4

A B    0 5

A u s g a b e n 1 4 0 . 6 0 0 1 3 1 . 7 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 8 6 . 3 5 0 - 6 4 . 1 5 0

1 2 5 . 6 9 7 , 3 0

- 6 5 . 5 7 7 , 2 2

E i n n a h m e n 5 4 . 2 5 0 6 7 . 5 5 0 6 0 . 1 2 0 , 0 8

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

0

0 6

A l l g e m e i n e  V e r w a l t u n g

E i n r i c h t u n g e n  f ü r  d i e  g e s a m t e  V e r w a l t u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 0 6 0 0 E i n r i c h t u n g e n  f ü r  d i e  g e s a m t e  V e r w a l t u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

9A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

00 F1-01Einnahmen aus Verkauf.1300 0,00

0

nahmen

100 F1-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 2.596,71

00 F1-02Erstattungen des Landes.1610 14.036,91

0

Verwaltungskosten

0 F2-01Innere Verrechnungen.1690 U310,00

00 F2-01Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Bund.1701 15.308,77

3 1 . 9 4 2 , 3 9E i n n a h m e n 1 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

149.000149.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1140.824,08

11.300

Tariflich Beschäftigte

10.100 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G110.236,00

32.000

cherung, Tariflich Beschäftigte

29.600 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G129.011,67

100100 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G151,60

21.00022.000 F1-01Personalnebenausgaben.4600

Maßnahmen zur Gesundheitsförderung

G122.320,39

85.000

lichen Anlagen

48.000 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Unterhalt allgemein

-Dichtheitsprüfung/Kanalsanierung

G8309.427,82

0

Vermögens

0 F4-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G20381,73

8.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

7.200 F1-01Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G33.846,60

6.0006.300 F1-01EDV-Geräteausstattung, sonstiges Zubehör.5201 G37.956,59

1.000

Softwarekosten, Internet-, Homepagekost.

******* F1-01EDV-Softwarepflege, monatliche sonstige.5202 G2795,20

2.000

und Reparaturkosten

1.800 F1-01Kopierer u.ä., sonstige Wartungs-.5203 G31.654,87

7.000

sonstige Kosten

0 F1-01Telefonanlage Wartungspauschalen,.5204 G3229,90

25.00015.000 F1-01Mieten und Pachten.5300 G413.697,76

3.500

lichen Anlagen

3.600 F1-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G73.240,09

20.00031.500 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G2217.588,60

13.50011.600 F2-02Heizungskosten.5420 G325.282,99

20.10019.500 F2-02Strombezugskosten.5441 G3216.309,40

4.7005.500 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G72.143,42

4.0003.600 F2-06Haltung von Fahrzeugen.5500 G23.131,11

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

0

0 6

A l l g e m e i n e  V e r w a l t u n g

E i n r i c h t u n g e n  f ü r  d i e  g e s a m t e  V e r w a l t u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 0 6 0 0 E i n r i c h t u n g e n  f ü r  d i e  g e s a m t e  V e r w a l t u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

10A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

18.00014.400 F1-01Aus- und Fortbildung.5620 G615.833,67

78.00090.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G2796.015,12

5.3506.000 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G95.301,13

11.0009.600 F1-08Bürobedarf.6500 G1011.000,66

13.500

elektronische Fachliteratur

13.500 F1-08Bücher und Zeitschriften,.6510 G1116.345,47

18.00018.000 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G1222.250,54

6.0005.400 F1-01Öffentliche Bekanntmachungen.6530 G135.379,90

500400 F1-02Dienstreisen.6540 G14351,43

40.000

ähnliche Kosten

18.000 F1-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550

-Interneteinrichtung und Pflege
-Betreuung Datenschutz
-überörtliche Rechnungsprüfung 2028

G1519.652,89

10.0007.200 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G165.638,70

8.500

und dgl.

7.000 F1-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G178.384,89

13.400

Bauhofleistungen

13.400 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2159.041,74

2.000

Ausgleichsabgabe nach dem SchwbG

1.000 F1-02Sonstige Finanzausgaben.8419 0,00

U A B    0 6 0 0

A u s g a b e n 5 6 8 . 3 0 0 6 3 7 . 4 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 6 8 . 2 0 0 - 6 3 7 . 4 5 0

8 5 2 . 6 2 5 , 9 6

- 8 2 0 . 6 8 3 , 5 7

A B    0 6

A u s g a b e n 5 6 8 . 3 0 0 6 3 7 . 4 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 6 8 . 2 0 0 - 6 3 7 . 4 5 0

8 5 2 . 6 2 5 , 9 6

- 8 2 0 . 6 8 3 , 5 7

E i n n a h m e n 1 0 0 0 3 1 . 9 4 2 , 3 9

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

0

0 8

A l l g e m e i n e  V e r w a l t u n g

E i n r i c h t u n g e n  u n d  M a ß n a h m e n  f ü r  V e r w a l t u n g s a n g e h ö r i g e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 0 8 0 0 A u s z u b i l d e n d e ,  B e t r i e b s v e r a n s t a l t u n g e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

11A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0

nahmen

0 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 0,00

0 , 0 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

43.00035.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G148.194,02

3.500

Tariflich Beschäftigte

2.900 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G12.846,52

8.000

cherung, Tariflich Beschäftigte

7.000 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G19.295,29

7.50020.000 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500

-Arbeitssicherheit
-Arbeitsmedizin
-psychische Gefährdungsbeurteilung
-Gefährdungsbeurteilungen allgemein
-UVV-Schulungen und -Unterweisungen

G15.006,20

7.5007.500 F1-01Personalnebenausgaben.4600

Personalveranstaltungen

G16.566,06

20.00013.500 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G613.830,73

U A B    0 8 0 0

A u s g a b e n 8 5 . 9 0 0 8 9 . 5 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 8 5 . 9 0 0 - 8 9 . 5 0 0

8 5 . 7 3 8 , 8 2

- 8 5 . 7 3 8 , 8 2

A B    0 8

A u s g a b e n 8 5 . 9 0 0 8 9 . 5 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 8 5 . 9 0 0 - 8 9 . 5 0 0

8 5 . 7 3 8 , 8 2

- 8 5 . 7 3 8 , 8 2

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

E P    0

A u s g a b e n 2 . 1 7 2 . 3 5 0 2 . 1 3 4 . 1 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 . 7 7 0 . 2 5 0 - 1 . 7 2 0 . 3 0 0

2 . 2 0 6 . 4 9 9 , 3 7

- 1 . 7 6 9 . 9 2 6 , 9 7

E i n n a h m e n 4 0 2 . 1 0 0 4 1 3 . 8 5 0 4 3 6 . 5 7 2 , 4 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

1

1 1

Ö f f e n t l i c h e  S i c h e r h e i t  u n d  O r d n u n g

Ö f f e n t l i c h e  O r d n u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 1 1 0 0 B ü r g e r a m t ,  F u n d a m t ,  G e w e r b e w e s e n ,  O r d n u n g s a m t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

12A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

77.00082.000 F1-06Verwaltungsgebühren.1000 86.921,40

13.0001.000 F1-08Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100

Gebühren Straßenfest bei 3400.1100 (ab 2025)

422,30

100100 F1-06Einnahmen aus Verkauf.1300 187,50

0

nahmen

0 F1-08Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 213,49

0******* F1-02Erstattungen des Landes.1610 0,00

8 7 . 7 4 4 , 6 9E i n n a h m e n 8 3 . 1 0 0 9 0 . 1 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

57.00065.000 F1-02Beamtenbezüge.4100 G155.815,00

70.00066.600 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G160.956,09

26.000

für Empfänger von Dienstbezügen

30.000 F1-02Umlagen zum Bayer. Versorgungsverband.4300 G126.092,66

0

für Ruhegehaltsempfänger

0 F1-02Umlagen zum Bayer. Versorgungsverband.4301 G10,00

5.200

Tariflich Beschäftigte

5.100 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G14.558,73

14.500

cherung, Tariflich Beschäftigte

13.900 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G112.331,24

4.0004.000 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G13.638,64

*******

hilfeempfänger

0 F1-08Bestattungskosten für Sozial-.6090 *******

15.00020.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G2725.510,11

55.00055.000 F1-06Gebühren an Bundesdruckerei (PA, RP).6380 51.782,80

10050 F1-08Bürobedarf.6500 G100,00

80.000

wachung

72.000 F1-08Vergütung an Kommunale Verkehrsüber-.6550 84.748,44

3.000700 F1-08Sonstige Geschäftsausgaben.6580 524,89

1.000

und dgl.

1.000 F1-08Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G171.000,00

3.000

tungshaushalts - Bund

3.000 F1-06Erstattungen von Ausgaben des Verwal-.6700 2.730,32

U A B    1 1 0 0

A u s g a b e n 3 3 6 . 3 5 0 3 3 3 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 5 3 . 2 5 0 - 2 4 3 . 7 0 0

3 2 9 . 6 8 8 , 9 2

- 2 4 1 . 9 4 4 , 2 3

A B    1 1

A u s g a b e n 3 3 6 . 3 5 0 3 3 3 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 5 3 . 2 5 0 - 2 4 3 . 7 0 0

3 2 9 . 6 8 8 , 9 2

- 2 4 1 . 9 4 4 , 2 3

E i n n a h m e n 8 3 . 1 0 0 9 0 . 1 0 0 8 7 . 7 4 4 , 6 9

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

1

1 3

Ö f f e n t l i c h e  S i c h e r h e i t  u n d  O r d n u n g

B r a n d s c h u t z

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 1 3 0 0 F e u e r w e h r  H e r o l d s b e r g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

13A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

70.00076.000 F2-08Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100

Kostenersatz für Feuerwehreinsätze und Schlachpflege

101.606,40

500

nahmen

500 F2-08Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 544,24

0

Zwecke vom Land

0 F2-01Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710 0,00

1 0 2 . 1 5 0 , 6 4E i n n a h m e n 7 6 . 5 0 0 7 0 . 5 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

18.50021.000 F1-02Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit.4000

Kommandantenentschädigungen

G117.526,00

6.000

Lehrgänge

6.000 F2-08Erstattungen von Verdienstausfall.4001

Aufwendungen für Lehrgänge von Feuerwehrdienstleistenden,

z.B. Lohnkosten

G11.182,10

8.000

Einsätze

8.000 F2-08Erstattungen von Verdienstausfall.4002

Verdienstausfall für Einsätze

G16.322,16

70.00073.400 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G166.489,96

5.000

Tariflich Beschäftigte

5.300 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G14.519,39

1.400

cherung, ehrenamtliche Tätigkeit

1.400 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4400 G11.131,54

16.600

cherung, Tariflich Beschäftigte

16.200 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G114.924,91

1.0001.000 F2-08Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500

Auffrischungsimpfungen

G1283,44

18.000

lichen Anlagen

9.000 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

Ertüchtigung Bauhofgelände für Feuerwehr

G130030.889,14

200

Vermögens

150 F4-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G130069,52

35.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

73.000 F2-08Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200

-Erneuerung EDV 10.000 ¬

G130024.857,10

4.800

stattung - BUDGET

4.800 F2-08Sonstige Verwaltungs- und Zweckaus-.5290 4.800,00

2.0002.000 F2-08Mieten und Pachten.5300

Nutzung der Gründlachhalle

G13000,00

3.000

lichen Anlagen

4.500 F2-08Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G13005.220,26

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

1

1 3

Ö f f e n t l i c h e  S i c h e r h e i t  u n d  O r d n u n g

B r a n d s c h u t z

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 1 3 0 0 F e u e r w e h r  H e r o l d s b e r g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

14A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

18.00016.200 F2-08Heizungskosten.5420 G3213.100,50

6.35010.000 F2-08Strombezugskosten.5441 G32-693,35

3.5004.700 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G13001.223,82

58.85034.150 F2-08Haltung von Fahrzeugen.5500 G130036.251,47

32.000

Ausrüstungsgegenstände

33.600 F2-08Dienst- und Schutzkleidung, persönliche.5600

Austausch von Schutzbekleidung und Aufbau eines Pools für alle

Feuerwehren

G131012.179,13

7.00014.700 F2-08Aus- und Fortbildung.5620

-Kosten LKW-Führerschein
-Türöffnungslehrgang
-Motorsägenlehrgang
-MP Feuerschulung
-THL Training
-Drehleitermaschinistenfortbildung
-Staplerschein

G13005.628,56

5.0007.650 F2-08Verschiedener Betriebsaufwand.6320

-Kosten für die Beseitigung von Ölschäden

-Verbrauchsmaterial

G13004.332,84

2.0002.000 F2-08EDV-Kosten an Dritte.6322 G271.353,03

3.2002.500 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G92.034,90

300250 F2-08Bürobedarf.6500 G130080,70

1.200

Lehrmaterial

1.200 F2-08Budget für Bücher, Zeitschriften und.6510 1.600,82

800700 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G1300621,78

00 F2-08Dienstreisen.6540 G140,00

100

Kosten, Feuerbeschau für Gebäude

50 F2-08Sachverständigen-,Gerichts- und ähnliche.6550 G1300998,15

3.0002.700 F2-08Sonstige Geschäftsausgaben.6580

-Helferessen

-Sonstiges

G13001.356,50

350

und dgl.

350 F2-08Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G1300298,32

2.600

Bauhofleistungen

2.600 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2161.027,92

00 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U300,00

0

Anlagekapitals

0 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U300,00

0

und ähnliche Einrichtungen

0 F2-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000 0,00

100

nach der gem. Förderrichtlinie

450 F2-01Förderung der Vereins- und Jugendarbeit.7004 G18480,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

1

1 3

Ö f f e n t l i c h e  S i c h e r h e i t  u n d  O r d n u n g

B r a n d s c h u t z

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 1 3 0 0 F e u e r w e h r  H e r o l d s b e r g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

15A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

1.200

Bereiche

1.200 F2-08Zuschüsse für lfd. Zwecke an die übrigen.7180

Jährliche Zuwendung an die Feuerwehr und Kosten für

Begleitpersonen im Feuerwehrerholungsheim (Ehrungen)

2.160,10

U A B    1 3 0 0

A u s g a b e n 3 6 0 . 7 5 0 3 3 5 . 0 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 8 4 . 2 5 0 - 2 6 4 . 5 5 0

3 2 2 . 2 5 0 , 7 1

- 2 2 0 . 1 0 0 , 0 7

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

1

1 3

Ö f f e n t l i c h e  S i c h e r h e i t  u n d  O r d n u n g

B r a n d s c h u t z

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 1 3 0 1 A t e m s c h u t z w e r k s t a t t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

16A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

1.0001.100 F2-08Erstattungen durch übrige Bereiche.1680 1.409,78

1 . 4 0 9 , 7 8E i n n a h m e n 1 . 1 0 0 1 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

1.2001.200 F1-02Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit.4000

Entschädigung für Tätigkeit der Atemschutzgerätewarte

G11.200,00

6.0006.000 F2-08Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500

G26-Untersuchungen, Impfungen

G13.237,72

11.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

20.000 F2-08Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200

-Ersatzteile
-Softwareupdate
-Gerätewartungen
-Sonstiges

G311.341,00

0

lichen Anlagen

0 F2-08Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G70,00

200150 F2-08Aus- und Fortbildung.5620

Schulungen u. Unterweisungen

0,00

5001.800 F2-08Verschiedener Betriebsaufwand.6320

Nebelfluid, Rauchpulver, Sonstiges

0,00

1.000500 F2-08EDV-Kosten an Dritte.6322 G270,00

00 F2-08Bürobedarf.6500 0,00

U A B    1 3 0 1

A u s g a b e n 2 9 . 6 5 0 1 9 . 9 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 8 . 5 5 0 - 1 8 . 9 0 0

1 5 . 7 7 8 , 7 2

- 1 4 . 3 6 8 , 9 4

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

1

1 3

Ö f f e n t l i c h e  S i c h e r h e i t  u n d  O r d n u n g

B r a n d s c h u t z

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 1 3 0 2 F e u e r w e h r  G r o ß g e s c h a i d t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

17A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

00 F2-01Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 0,00

0

nahmen

0 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 290,90

0

von übrigen Bereichen

0 F2-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

2 9 0 , 9 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

2.6002.800 F1-02Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit.4000

Kommandantenentschädigungen

G12.184,80

1.000

Lehrgänge

1.000 F2-08Erstattungen von Verdienstausfall.4001 G10,00

500

Einsätze

500 F2-08Erstattungen von Verdienstausfall.4002

Verdienstausfälle für Einsätze

G10,00

100100 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

4.500

lichen Anlagen

4.050 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Dichtigkeitsprüfung/Kanalsanierung 3.000 ¬

-Sonstiges 1.500 ¬

G13023.261,00

100

Vermögens

0 F2-08Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G13020,00

4.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

2.700 F2-08Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G13022.256,88

750

stattung - BUDGET

750 F2-08Sonstige Verwaltungs- und Zweckaus-.5290 750,00

500

lichen Anlagen

450 F2-08Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G1302152,74

4.0003.600 F2-08Heizungskosten.5420 G322.494,25

1.2001.200 F2-08Strombezugskosten.5441 G321.740,07

1.0001.000 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G1302404,27

2.6004.150 F2-08Haltung von Fahrzeugen.5500 G13021.520,34

10.000

Ausrüstungsgegenstände

9.000 F2-08Dienst- und Schutzkleidung, persönliche.5600

-Ersatzbeschaffung Schutzanzüge

G13102.174,86

2.0004.500 F2-08Aus- und Fortbildung.5620

-Feuerwehr-Führerscheine

G13020,00

750750 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9724,87

500 F2-08Bürobedarf.6500 G13020,00

500500 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G1302367,76

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

1

1 3

Ö f f e n t l i c h e  S i c h e r h e i t  u n d  O r d n u n g

B r a n d s c h u t z

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 1 3 0 2 F e u e r w e h r  G r o ß g e s c h a i d t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

18A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

0

ähnliche Kosten

0 F2-08Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G130275,25

650550 F2-08Sonstige Geschäftsausgaben.6580

-Helferessen

-Sonstiges

G13026,12

150

und dgl.

150 F2-08Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G1302126,56

0

Bauhofleistungen

0 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U21872,49

0

und ähnliche Einrichtungen

0 F2-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000 0,00

100

nach der gem. Förderrichtlinie

50 F2-01Förderung der Vereins- und Jugendarbeit.7004 G180,00

800

Bereiche

800 F2-08Zuschüsse für lfd. Zwecke an die übrigen.7180

Jährliche Zuwendung an die Feuerwehr und Kosten für

Begleitpersonen im Feuerwehrerholungsheim (Ehrungen)

358,00

U A B    1 3 0 2

A u s g a b e n 3 8 . 6 0 0 3 7 . 8 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 8 . 6 0 0 - 3 7 . 8 5 0

1 9 . 4 7 0 , 2 6

- 1 9 . 1 7 9 , 3 6

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

1

1 3

Ö f f e n t l i c h e  S i c h e r h e i t  u n d  O r d n u n g

B r a n d s c h u t z

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 1 3 0 3 F e u e r w e h r  K l e i n g e s c h a i d t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

19A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

00 F2-01Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 0,00

0

von übrigen Bereichen

0 F2-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

0 , 0 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

1.6001.600 F1-02Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit.4000

Kommandantenentschädigungen

G11.266,80

500

Lehrgänge

500 F2-08Erstattungen von Verdienstausfall.4001 G10,00

500

Einsätze

500 F2-08Erstattungen von Verdienstausfall.4002 G10,00

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

3.000

lichen Anlagen

900 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000 G13033.054,51

2.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

3.600 F2-08Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G13031.690,03

450

stattung - BUDGET

450 F2-08Sonstige Verwaltungs- und Zweckaus-.5290 450,00

1.3001.000 F2-08Mieten und Pachten.5300 G13031.250,00

500

lichen Anlagen

450 F2-08Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G1303157,31

2.5002.250 F2-08Heizungskosten.5420 G320,00

650600 F2-08Strombezugskosten.5441 G32708,88

250250 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G1303144,46

2.8001.550 F2-08Haltung von Fahrzeugen.5500 G13031.776,59

10.000

Ausrüstungsgegenstände

9.000 F2-08Dienst- und Schutzkleidung, persönliche.5600 G13101.196,40

500450 F2-08Aus- und Fortbildung.5620 G1303872,83

600600 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9569,55

00 F2-08Bürobedarf.6500 G130368,86

400400 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G1303296,58

0

ähnliche Kosten

0 F2-08Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G130375,25

1.000450 F2-08Sonstige Geschäftsausgaben.6580

-Helferessen

-Sonstiges

G130383,68

150

und dgl.

150 F2-08Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G1303110,08

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

1

1 3

Ö f f e n t l i c h e  S i c h e r h e i t  u n d  O r d n u n g

B r a n d s c h u t z

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 1 3 0 3 F e u e r w e h r  K l e i n g e s c h a i d t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

20A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

0

Bauhofleistungen

0 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U21674,10

0

und ähnliche Einrichtungen

0 F2-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000 0,00

100

nach der gem. Förderrichtlinie

50 F2-01Förderung der Vereins- und Jugendarbeit.7004 G180,00

250

Bereiche

250 F2-08Zuschüsse für lfd. Zwecke an die übrigen.7180

Jährliche Zuwendung an die Feuerwehr und Kosten für

Begleitpersonen im Feuerwehrerholungsheim (Ehrungen)

205,00

U A B    1 3 0 3

A u s g a b e n 2 5 . 0 0 0 2 9 . 0 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 5 . 0 0 0 - 2 9 . 0 5 0

1 4 . 6 5 0 , 9 1

- 1 4 . 6 5 0 , 9 1

A B    1 3

A u s g a b e n 4 5 4 . 0 0 0 4 2 1 . 8 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 7 6 . 4 0 0 - 3 5 0 . 3 5 0

3 7 2 . 1 5 0 , 6 0

- 2 6 8 . 2 9 9 , 2 8

E i n n a h m e n 7 7 . 6 0 0 7 1 . 5 0 0 1 0 3 . 8 5 1 , 3 2

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

1

1 4

Ö f f e n t l i c h e  S i c h e r h e i t  u n d  O r d n u n g

K a t a s t r o p h e n s c h u t z ,  Z i v i l s c h u t z

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 1 4 0 0 K a t a s t r o p h e n s c h u t z ,  Z i v i l s c h u t z

M a r k t  H e r o l d s b e r g

21A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

0

lichen Anlagen

5.900 F1-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

Umrüstung Sirene Rathaus auf Digitalfunk

G80,00

*******

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

3.200 F1-01Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200

Kraftstoffkanister

*******

00 F1-01Mieten und Pachten.5300 G40,00

2.0001.500 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G161.655,29

U A B    1 4 0 0

A u s g a b e n 1 0 . 6 0 0 2 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 0 . 6 0 0 - 2 . 0 0 0

1 . 6 5 5 , 2 9

- 1 . 6 5 5 , 2 9

A B    1 4

A u s g a b e n 1 0 . 6 0 0 2 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 0 . 6 0 0 - 2 . 0 0 0

1 . 6 5 5 , 2 9

- 1 . 6 5 5 , 2 9

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

1

1 6

Ö f f e n t l i c h e  S i c h e r h e i t  u n d  O r d n u n g

R e t t u n g s d i e n s t

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 1 6 0 0 R e t t u n g s w a c h e ,  B R K ,  W a s s e r w a c h t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

22A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

00 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G160,00

100

und dgl.

100 F2-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G17103,50

3.000

und ähnliche Einrichtungen

3.000 F2-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000 2.430,50

2.000

nach der gem. Förderrichtlinie

2.000 F2-01Förderung der Vereins- und Jugendarbeit.7004 G181.740,00

U A B    1 6 0 0

A u s g a b e n 5 . 1 0 0 5 . 1 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 . 1 0 0 - 5 . 1 0 0

4 . 2 7 4 , 0 0

- 4 . 2 7 4 , 0 0

A B    1 6

A u s g a b e n 5 . 1 0 0 5 . 1 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 . 1 0 0 - 5 . 1 0 0

4 . 2 7 4 , 0 0

- 4 . 2 7 4 , 0 0

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

E P    1

A u s g a b e n 8 0 6 . 0 5 0 7 6 2 . 7 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 6 4 5 . 3 5 0 - 6 0 1 . 1 5 0

7 0 7 . 7 6 8 , 8 1

- 5 1 6 . 1 7 2 , 8 0

E i n n a h m e n 1 6 0 . 7 0 0 1 6 1 . 6 0 0 1 9 1 . 5 9 6 , 0 1

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

2

2 1

S c h u l e n

G r u n d -  u n d  M i t t e l s c h u l e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 2 1 5 0 G r u n d s c h u l e  H e r o l d s b e r g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

23A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

3.0003.000 F2-01Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100

Materialgeld Ganztag

3.465,00

5.5005.500 F2-02Mieten und Pachten.1401 5.248,61

4.500

nahmen

4.500 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500

Kopien, Ton usw.

5.190,25

0******* F2-01Erstattungen des Landes.1610 0,00

0

Gastschulbeiträge

0 F1-01Erstattungen durch Gemeinden.1622 0,00

070.000 F2-01Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Bund.1701

Zuschuss für LED-Umrüstung

0,00

22.000

Zwecke vom Land

29.500 F2-01Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710

-Staatl. Zuschuss zu den Ganztagsklassen 28.000 ¬

-Staatl. Zuschuss digitale Unterrichtsmedien 1.500 ¬

26.685,00

4.000

Lernmittelfreiheit

4.000 F2-01Zuweisungen für lfd. Zwecke.1718 3.900,00

0

von übrigen Bereichen

0 F1-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

4 4 . 4 8 8 , 8 6E i n n a h m e n 1 1 6 . 5 0 0 3 9 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

329.000390.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1264.236,62

38.00040.000 F1-02Beschäftigungsentgelte und dgl..4160

-FSJ-Helfer

-Jugendsozialarbeit 20.000 ¬/p.a.

G116.077,16

25.000

Tariflich Beschäftigte

29.900 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G119.900,83

70.000

cherung, Tariflich Beschäftigte

83.700 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G155.397,92

5050 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G125,80

350.000

lichen Anlagen

555.000 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Erneuerung Elektroverteilung, LED-Umrüstung 510.000 ¬
-Erneuerung Brandmeldeanlage 45.000
-Kanalsanierung 10.000 ¬
-allg. Unterhalt 35.000 ¬

G835.322,84

1.000

Vermögens

900 F4-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G209.171,38

14.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

12.600 F1-12Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G215017.078,41

76.00076.000 F1-01Mieten und Pachten.5300

Nutzungsgebühr für Gründlachhalle

G476.035,45

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

2

2 1

S c h u l e n

G r u n d -  u n d  M i t t e l s c h u l e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 2 1 5 0 G r u n d s c h u l e  H e r o l d s b e r g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

24A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

15.000

lichen Anlagen

17.000 F1-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G215015.210,84

80.00072.000 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G2253.584,49

53.00044.150 F2-02Heizungskosten.5420 G3224.578,44

41.00028.150 F2-02Strombezugskosten.5441 G3227.178,77

10.60012.000 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G75.166,54

150

Ausrüstungsgegenstände

50 F1-01Dienst- und Schutzkleidung, persönliche.5600 G215097,66

1.000900 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G60,00

5.0009.000 F1-12Fahrten zum Verkehrs-, Schwimmunterricht.5700

Erhöhung durch Neuausschreibung

G21505.642,70

100******* F2-01Essensgeld für Mittagessen.5703 884,30

4.0004.950 F1-12Lehr- und Unterrichtsmittel.5710 G21504.274,78

5.0003.000 F1-12Lernmittel.5720 G21501.905,93

8.0006.000 F1-12Badnutzung, Schwimmunterricht.5741 G21505.649,60

3.5003.000 F1-12Staatlich geförderte Lernmittel.5770 G21501.464,55

2.0003.000 F2-01Sonstiger schulischer Betriebsaufwand.5790

Materialausgaben Ganztag

3.450,36

6.00018.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G273.154,91

15.10017.200 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G915.051,28

2.6002.300 F1-12Bürobedarf.6500 G21502.031,09

1.0001.000 F1-12Bücher und Zeitschriften.6510 G21501.385,90

2.0002.000 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G21501.715,57

200200 F1-02Dienstreisen.6540 G14193,20

500

ähnliche Kosten

450 F1-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G21501.492,68

13.00011.700 F1-07Honorare u.ä..6556 G2512.373,00

3.5002.700 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G2150976,74

0

Schüler

0 F1-01Verpflegungskosten für bedürftige.6581 0,00

100

und dgl.

100 F1-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G215083,28

26.00028.800 F2-01Erstattungen an das Land.6710

Mitfinanzierung des Ganztagsangebots

26.812,00

150.000160.000 F1-01Gastschulbeiträge.6720 128.070,00

12.900

Bauhofleistungen

12.900 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U215.397,84

30.000

und ähnliche Einrichtungen

0 F1-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000

Mittagsbetreuung "Mittagsmäuse"

39.626,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

2

2 1

S c h u l e n

G r u n d -  u n d  M i t t e l s c h u l e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 2 1 5 0 G r u n d s c h u l e  H e r o l d s b e r g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

25A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

1.4001.200 F1-01Zuschüsse für Schullandheimaufenthalte.7005 800,00

100

Bereiche

100 F1-01Zuschüsse für lfd. Zwecke an die übrigen.7180 100,00

U A B    2 1 5 0

A u s g a b e n 1 . 6 5 0 . 0 0 0 1 . 3 9 5 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 . 5 3 3 . 5 0 0 - 1 . 3 5 6 . 8 0 0

8 8 1 . 5 9 8 , 8 6

- 8 3 7 . 1 1 0 , 0 0

A B    2 1

A u s g a b e n 1 . 6 5 0 . 0 0 0 1 . 3 9 5 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 . 5 3 3 . 5 0 0 - 1 . 3 5 6 . 8 0 0

8 8 1 . 5 9 8 , 8 6

- 8 3 7 . 1 1 0 , 0 0

E i n n a h m e n 1 1 6 . 5 0 0 3 9 . 0 0 0 4 4 . 4 8 8 , 8 6

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

2

2 3

S c h u l e n

G y m n a s i e n ,  K o l l e g s  ( o h n e  b e r u f l i c h e  G y m n a s i e n )

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 2 3 0 0 G y m n a s i e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

26A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

300

und dgl.

300 F1-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610

Mitgliedsbeitrag Förderverein des Gymnasiums Eckental e.V.

G17300,00

U A B    2 3 0 0

A u s g a b e n 3 0 0 3 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 0 0 - 3 0 0

3 0 0 , 0 0

- 3 0 0 , 0 0

A B    2 3

A u s g a b e n 3 0 0 3 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 0 0 - 3 0 0

3 0 0 , 0 0

- 3 0 0 , 0 0

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

2

2 7

S c h u l e n

F ö r d e r s c h u l e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 2 7 5 0 Ü b r i g e  F ö r d e r s c h u l e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

27A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

0

und ähnliche Einrichtungen

0 F1-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000 0,00

U A B    2 7 5 0

A u s g a b e n 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

A B    2 7

A u s g a b e n 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

2

2 9

S c h u l e n

Ü b r i g e  s c h u l i s c h e  A u f g a b e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 2 9 0 0 S c h ü l e r b e f ö r d e r u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

28A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

65.000

Zwecke vom Land

65.000 F2-01Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710 62.649,00

6 2 . 6 4 9 , 0 0E i n n a h m e n 6 5 . 0 0 0 6 5 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

84.000100.000 F1-01Kosten der Schülerbeförderung.6390 89.202,53

4.200

Kosten

0Sachverständigen-,Gerichts- und ähnliche.6550 *******

U A B    2 9 0 0

A u s g a b e n 1 0 0 . 0 0 0 8 8 . 2 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 5 . 0 0 0 - 2 3 . 2 0 0

8 9 . 2 0 2 , 5 3

- 2 6 . 5 5 3 , 5 3

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

2

2 9

S c h u l e n

Ü b r i g e  s c h u l i s c h e  A u f g a b e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 2 9 5 0 S o n s t i g e  s c h u l i s c h e  A u f g a b e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

29A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

48.00050.000 F1-01Gesetzliche Schülerunfallversicherung.6400 44.546,25

U A B    2 9 5 0

A u s g a b e n 5 0 . 0 0 0 4 8 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 0 . 0 0 0 - 4 8 . 0 0 0

4 4 . 5 4 6 , 2 5

- 4 4 . 5 4 6 , 2 5

A B    2 9

A u s g a b e n 1 5 0 . 0 0 0 1 3 6 . 2 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 8 5 . 0 0 0 - 7 1 . 2 0 0

1 3 3 . 7 4 8 , 7 8

- 7 1 . 0 9 9 , 7 8

E i n n a h m e n 6 5 . 0 0 0 6 5 . 0 0 0 6 2 . 6 4 9 , 0 0

E P    2

A u s g a b e n 1 . 8 0 0 . 3 0 0 1 . 5 3 2 . 3 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 . 6 1 8 . 8 0 0 - 1 . 4 2 8 . 3 0 0

1 . 0 1 5 . 6 4 7 , 6 4

- 9 0 8 . 5 0 9 , 7 8

E i n n a h m e n 1 8 1 . 5 0 0 1 0 4 . 0 0 0 1 0 7 . 1 3 7 , 8 6

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

3

3 0

W i s s e n s c h a f t ,  F o r s c h u n g ,  K u l t u r p f l e g e

V e r w a l t u n g  k u l t u r e l l e r  A n g e l e g e n h e i t e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 3 0 0 0 A G E N D A  2 1 ,  K u l t u r f r e u n d e ,  P a r t n e r s c h a f t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

30A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

00 F1-01Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 0,00

0

privaten Unternehmen

0 F1-01Zuschüsse für lfd. Zwecke von.1770 0,00

0

von übrigen Bereichen

0 F2-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

0 , 0 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

1.000900 F1-13Städtepartnerschaften u.ä..6314

Ausgaben des Marktes für Städtepartnerschaften

2027: 20 Jahre Bóly, 30 Jahre Predaia

65,96

0

ähnliche Kosten

0 F1-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G150,00

200150 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G160,00

1.500900 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6581

Projekte AGENDA 21 und "Heroldsberg aktiv für die Zukunft"

168,25

21.000

und ähnliche Einrichtungen

21.000 F2-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000

Kulturfreunde Heroldsberg e.V. für Betrieb Weißes Schloss, lfd.
Zuschuss allgemein, Zuschuss für Sonderausstellungen (2023 bis
2025 je 2.000 ¬)

20.000,00

4.000

Predaia/Italien

4.000 F1-01Zuschüsse für den Partnerschaftsverein.7001 3.992,14

4.000

Boly/Ungarn

4.000 F1-01Zuschüsse für den Partnerschaftsverein.7002 3.999,69

4.000

Partnergemeinden (Busfahrten)

4.000 F1-01Zuschüsse für Besuche in.7003

Busfahren in die Partnergemeinden

4.000,00

100

nach der gem. Förderrichtlinie

0 F2-01Förderung der Vereins- und Jugendarbeit.7004 G180,00

U A B    3 0 0 0

A u s g a b e n 3 4 . 9 5 0 3 5 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 4 . 9 5 0 - 3 5 . 8 0 0

3 2 . 2 2 6 , 0 4

- 3 2 . 2 2 6 , 0 4

A B    3 0

A u s g a b e n 3 4 . 9 5 0 3 5 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 4 . 9 5 0 - 3 5 . 8 0 0

3 2 . 2 2 6 , 0 4

- 3 2 . 2 2 6 , 0 4

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

3

3 3

W i s s e n s c h a f t ,  F o r s c h u n g ,  K u l t u r p f l e g e

T h e a t e r  u n d  M u s i k p f l e g e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 3 3 2 0 M u s i k p f l e g e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

31A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0

von übrigen Bereichen

0 F2-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

0 , 0 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

12.000

und ähnliche Einrichtungen

12.000 F2-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000 11.023,00

1.800

nach der gem. Förderrichtlinie

1.800 F2-01Förderung der Vereins- und Jugendarbeit.7004 G183.522,00

U A B    3 3 2 0

A u s g a b e n 1 3 . 8 0 0 1 3 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 3 . 8 0 0 - 1 3 . 8 0 0

1 4 . 5 4 5 , 0 0

- 1 4 . 5 4 5 , 0 0

A B    3 3

A u s g a b e n 1 3 . 8 0 0 1 3 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 3 . 8 0 0 - 1 3 . 8 0 0

1 4 . 5 4 5 , 0 0

- 1 4 . 5 4 5 , 0 0

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

3

3 4

W i s s e n s c h a f t ,  F o r s c h u n g ,  K u l t u r p f l e g e

H e i m a t -  u n d  s o n s t i g e  K u l t u r p f l e g e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 3 4 0 0 H e i m a t -  u n d  s o n s t i g e  K u l t u r p f l e g e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

32A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

*******11.000 F1-01Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100

Standgebühren Straßenfest

*******

6.900

kulturelle Veranstaltungen

9.400 F1-13Gebühren und Entgelte für.1187

-Adventsmarkt
-Open-Air-Kino
-Kinder-Kultur-Abo
-Klassik im Rathaus

9.811,00

00 F1-13Einnahmen aus Verkauf.1300 0,00

1.5002.500 F1-13Mieten und Pachten.1400

Spülmobil, Verleih von Buden

2.875,00

150

nahmen

150 F1-13Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 3.693,00

0

LAF, ERP-Sondervermögen

******* F1-02Erstattungen des Bundes,.1600 -918,14

1.500

von übrigen Bereichen

7.000 F1-13Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780

-Straßenfest 5.000 ¬

-Klassik im Rathaus 2.000 ¬

547,00

1 6 . 0 0 7 , 8 6E i n n a h m e n 3 0 . 0 5 0 1 0 . 0 5 0

A  u  s  g  a  b  e  n

23.00023.200 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G121.946,67

1.800

Tariflich Beschäftigte

1.800 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G11.597,86

4.800

cherung, Tariflich Beschäftigte

4.800 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G14.343,99

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

1.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

600 F1-13Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G3126,63

300300 F1-13Mieten und Pachten.5300

Miete für Gobelins im Sitzungssaal und Rathaus

G4300,00

1000 F2-02Strombezugskosten.5441 G320,00

1.2001.050 F1-13Haltung von Fahrzeugen.5500

Spülmobil

G21.408,06

*******1.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322

Software für Veranstaltungsmanagement

G27*******

1.000500 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9364,57

8.000

Kirchweih, Volkstrauertag usw.

7.200 F1-13Sonstige Geschäftsausgaben, Allgemein,.6580 G166.290,68

00 F1-13Erwerb von Publikationen.6581 0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

3

3 4

W i s s e n s c h a f t ,  F o r s c h u n g ,  K u l t u r p f l e g e

H e i m a t -  u n d  s o n s t i g e  K u l t u r p f l e g e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 3 4 0 0 H e i m a t -  u n d  s o n s t i g e  K u l t u r p f l e g e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

33A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

46.00038.000 F1-13Veranstaltung: Straßenfest.6582 G194.995,30

4.5000 F1-13Veranstaltung: Open Air Kino.6583 G19901,05

4.0001.800 F1-13Weihnachtsschmuck, -beleuchtung.6584

Ersatzbeschaffungen

915,46

9.0009.000 F1-13Veranstaltung: Adventsmarkt.6585 G198.774,64

4.0002.500 F1-13Veranstaltung: Kinder-Kultur-Abo.6586 G191.163,26

8.0008.500 F1-13Veranstaltung: Klassik im Rathaus.6587 G197.464,87

00 F1-01Veranstaltung: Fest der Vereine.6588 G194.785,56

*******0 F1-13Veranstaltung: Food-Truck-Festival.6589 *******

300

und dgl.

300 F1-13Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G17300,00

68.500

Bauhofleistungen

68.500 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2169.292,90

0

nach der gem. Förderrichtlinie

0 F2-01Förderung der Vereins- und Jugendarbeit.7004 G18250,00

1.400

Bereiche

1.000 F1-13Zuschüsse für lfd. Zwecke an die übrigen.7180 0,00

U A B    3 4 0 0

A u s g a b e n 1 7 0 . 0 5 0 1 8 6 . 9 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 4 0 . 0 0 0 - 1 7 6 . 8 5 0

1 3 5 . 2 2 1 , 5 0

- 1 1 9 . 2 1 3 , 6 4

A B    3 4

A u s g a b e n 1 7 0 . 0 5 0 1 8 6 . 9 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 4 0 . 0 0 0 - 1 7 6 . 8 5 0

1 3 5 . 2 2 1 , 5 0

- 1 1 9 . 2 1 3 , 6 4

E i n n a h m e n 3 0 . 0 5 0 1 0 . 0 5 0 1 6 . 0 0 7 , 8 6

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

3

3 5

W i s s e n s c h a f t ,  F o r s c h u n g ,  K u l t u r p f l e g e

V o l k s b i l d u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 3 5 0 0 V o l k s h o c h s c h u l e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

34A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

0

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

0 F1-07Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G30,00

18.000

und Gemeindeverbände

18.000 F1-07Zuweisungen für lfd. Zwecke an Gemeinden.7120

anteilige Kosten Verwaltungsaufwand

2.849,00

U A B    3 5 0 0

A u s g a b e n 1 8 . 0 0 0 1 8 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 8 . 0 0 0 - 1 8 . 0 0 0

2 . 8 4 9 , 0 0

- 2 . 8 4 9 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

3

3 5

W i s s e n s c h a f t ,  F o r s c h u n g ,  K u l t u r p f l e g e

V o l k s b i l d u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 3 5 2 0 G e m e i n d e b ü c h e r e i

M a r k t  H e r o l d s b e r g

35A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

11.00011.000 F1-09Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 12.423,96

5050 F1-09Einnahmen aus Verkauf.1300 129,00

1.500

nahmen

1.000 F1-09Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500

Veranstaltungen usw.

1.066,00

00 F2-01Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Bund.1701 12.224,29

1.000

Zwecke vom Land

1.000 F1-09Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710

Projektförderung

1.556,30

0

von übrigen Bereichen

0 F2-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 Z1221.706,80

2 9 . 1 0 6 , 3 5E i n n a h m e n 1 3 . 0 5 0 1 3 . 5 5 0

A  u  s  g  a  b  e  n

62.00050.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G157.305,43

4.600

Tariflich Beschäftigte

3.800 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G14.159,88

12.500

cherung, Tariflich Beschäftigte

10.400 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G111.429,54

2.500

lichen Anlagen

2.250 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000 G82.616,82

2.200

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

1.950 F1-09Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G35202.352,29

1.0001.200 F1-01Mieten und Pachten.5300

Kopierer, Brandmeldeanlage, EC-Gerät

G35201.133,26

1.000

lichen Anlagen

900 F1-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G3520731,73

16.00014.400 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G2215.603,24

2.4001.950 F2-02Heizungskosten.5420 G32888,29

3.8003.250 F2-02Strombezugskosten.5441 G322.563,69

800800 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G7360,40

1.500900 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G61.471,66

3.500

Veranstaltungen

3.600 F1-09Ausgaben für die Durchführung von.5700

Klassenprojekte und andere Veranstaltungen

G35202.847,66

4.500******* F1-09Erwerb von Büchern, Ersatzbeschaffungen.5900 4.242,63

*******

Neubeschaffungen Bücher

14.400 F1-09Bedarf für öffentl. Büchereien.6070 *******

0

Ersatzbeschaffungen Bücher

3.150 F1-09Bedarf für öffentl. Büchereien.6071 *******

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

3

3 5

W i s s e n s c h a f t ,  F o r s c h u n g ,  K u l t u r p f l e g e

V o l k s b i l d u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 3 5 2 0 G e m e i n d e b ü c h e r e i

M a r k t  H e r o l d s b e r g

36A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

0

digitale Medien

3.000 F1-09Bedarf für öffentl. Büchereien.6072

e-Medien Bayern, Munzinger

*******

6.0006.500 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G275.754,04

1.2001.300 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G91.161,49

2.5002.250 F1-09Bürobedarf.6500 G35202.175,60

00 F1-09Bücher und Zeitschriften.6510 G35200,00

100100 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G352075,35

350300 F1-02Dienstreisen.6540 G14442,82

4.0002.950 F1-09Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G3520787,97

100

und dgl.

100 F1-09Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G352072,00

00 F2-01Vermischte Ausgaben.6620 Z1221.706,80

15.000

Verwaltungskosten

15.000 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U3111.390,14

500

Bauhofleistungen

500 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U211.014,20

U A B    3 5 2 0

A u s g a b e n 1 4 4 . 9 5 0 1 4 8 . 0 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 3 1 . 9 0 0 - 1 3 4 . 5 0 0

1 3 2 . 2 8 6 , 9 3

- 1 0 3 . 1 8 0 , 5 8

A B    3 5

A u s g a b e n 1 6 2 . 9 5 0 1 6 6 . 0 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 4 9 . 9 0 0 - 1 5 2 . 5 0 0

1 3 5 . 1 3 5 , 9 3

- 1 0 6 . 0 2 9 , 5 8

E i n n a h m e n 1 3 . 0 5 0 1 3 . 5 5 0 2 9 . 1 0 6 , 3 5

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

3

3 6

W i s s e n s c h a f t ,  F o r s c h u n g ,  K u l t u r p f l e g e

N a t u r s c h u t z ,  D e n k m a l s c h u t z  u n d  - p f l e g e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 3 6 0 0 N a t u r s c h u t z  u n d  L a n d s c h a f t s p f l e g e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

37A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

150

und dgl.

100 F1-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G17110,00

100

und ähnliche Einrichtungen

100 F1-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000 102,00

U A B    3 6 0 0

A u s g a b e n 2 0 0 2 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 0 0 - 2 5 0

2 1 2 , 0 0

- 2 1 2 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

3

3 6

W i s s e n s c h a f t ,  F o r s c h u n g ,  K u l t u r p f l e g e

N a t u r s c h u t z ,  D e n k m a l s c h u t z  u n d  - p f l e g e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 3 6 5 0 D e n k m a l s c h u t z  u n d  - p f l e g e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

38A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

11.000

Denkmalpflege

11.000 F2-01Beiträge an den Entschädigungsfonds für.7110 9.558,00

U A B    3 6 5 0

A u s g a b e n 1 1 . 0 0 0 1 1 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 1 . 0 0 0 - 1 1 . 0 0 0

9 . 5 5 8 , 0 0

- 9 . 5 5 8 , 0 0

A B    3 6

A u s g a b e n 1 1 . 2 0 0 1 1 . 2 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 1 . 2 0 0 - 1 1 . 2 5 0

9 . 7 7 0 , 0 0

- 9 . 7 7 0 , 0 0

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

3

3 7

W i s s e n s c h a f t ,  F o r s c h u n g ,  K u l t u r p f l e g e

K i r c h l i c h e  A n g e l e g e n h e i t e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 3 7 0 0 K i r c h e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

39A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

100

und ähnliche Einrichtungen

0 F2-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000 0,00

U A B    3 7 0 0

A u s g a b e n 0 1 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 0 - 1 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

A B    3 7

A u s g a b e n 0 1 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 0 - 1 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

E P    3

A u s g a b e n 3 9 2 . 9 5 0 4 1 3 . 9 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 4 9 . 8 5 0 - 3 9 0 . 3 0 0

3 2 6 . 8 9 8 , 4 7

- 2 8 1 . 7 8 4 , 2 6

E i n n a h m e n 4 3 . 1 0 0 2 3 . 6 0 0 4 5 . 1 1 4 , 2 1

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 3

S o z i a l e  S i c h e r u n g

S o z i a l e  E i n r i c h t u n g e n  ( o h n e  E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e )

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 3 1 1 S e n i o r e n b ü r o

M a r k t  H e r o l d s b e r g

40A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

1.0000 F1-01Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 4.464,00

18.000

Veranstaltungen, Fahrten

18.000 F1-01Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1101 19.704,00

0

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

0 F1-01Zuweisungen für lfd. Zwecke.1720 165,60

0

von übrigen Bereichen

0 F2-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 260,00

2 4 . 5 9 3 , 6 0E i n n a h m e n 1 8 . 0 0 0 1 9 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

00 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G10,00

0

Tariflich Beschäftigte

0 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G10,00

0

cherung, Tariflich Beschäftigte

0 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G10,00

0

lichen Anlagen

0 F1-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000 G80,00

500

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

450 F1-01Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G3413,97

7.0007.000 F1-01Mieten und Pachten.5300 G46.801,29

200

lichen Anlagen

150 F1-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G70,00

1.000900 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G7803,07

4.2004.050 F2-02Strombezugskosten.5441 G328.840,46

18.00018.000 F1-01Sonstige Veranstaltungen.6319

Fahrten usw.

18.448,48

1.4001.600 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G271.446,25

100100 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G969,56

1.9002.000 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G122.018,20

0

ähnliche Kosten

50 F1-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G1575,25

00 F1-01Honorare u.ä..6556 G255.735,00

3.0002.700 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580

Ausgaben für Seniorenarbeit

G162.356,50

500

Bauhofleistungen

500 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U21269,64

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 3

S o z i a l e  S i c h e r u n g

S o z i a l e  E i n r i c h t u n g e n  ( o h n e  E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e )

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 3 1 1 S e n i o r e n b ü r o

M a r k t  H e r o l d s b e r g

41A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

U A B    4 3 1 1

A u s g a b e n 3 7 . 5 0 0 3 7 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 9 . 5 0 0 - 1 8 . 8 0 0

4 7 . 2 7 7 , 6 7

- 2 2 . 6 8 4 , 0 7

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 3

S o z i a l e  S i c h e r u n g

S o z i a l e  E i n r i c h t u n g e n  ( o h n e  E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e )

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 3 6 0 H i l f e  f ü r  A s y l b e w e r b e r

M a r k t  H e r o l d s b e r g

42A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

(bis 2018 UA 4200)

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0

nahmen

0 F1-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 *******

0

von übrigen Bereichen

0 F1-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

0

Hilfe für Asylbewerber

0 SAsylZuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1781

Verwendung der Spenden unter .6621 und .7180

Z1215.128,00

5 . 1 2 8 , 0 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

28.00028.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G125.843,51

2.200

Tariflich Beschäftigte

2.200 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G11.973,47

6.200

cherung, Tariflich Beschäftigte

6.200 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G15.594,00

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

30050 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G60,00

00 F1-04Bürobedarf.6500 G100,00

10050 F1-01Bücher und Zeitschriften.6510 G110,00

500250 F1-02Dienstreisen.6540

Erstattung der Fahrtkosten von Ehrenamtlichen

G1488,03

400350 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G1688,83

00 SAsylVerwendung von Spenden.6621

Verwendung der Spenden von .1781

Z1210,00

0

Bauhofleistungen

0 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U21101,12

0

Bereiche

0 SAsylZuschüsse für lfd. Zwecke an die übrigen.7180

Verwendung der Spenden von .1781

Z1210,00

U A B    4 3 6 0

A u s g a b e n 3 7 . 1 0 0 3 7 . 7 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 7 . 1 0 0 - 3 7 . 7 0 0

3 3 . 6 8 8 , 9 6

- 2 8 . 5 6 0 , 9 6

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 3

S o z i a l e  S i c h e r u n g

S o z i a l e  E i n r i c h t u n g e n  ( o h n e  E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e )

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 3 9 1 P r o j e k t  " G e s u n d e  G e m e i n d e " :  N a c h b a r s c h a f t s h i l f e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

43A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

00 F1-08Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 0,00

0

von übrigen Bereichen

0 F1-08Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

0 , 0 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

00 F1-08Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit.4000 G10,00

50

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

0 F1-08Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G30,00

1.3001.500 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G271.446,24

500500 F1-08Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9476,00

150100 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G1229,14

500450 F1-08Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G16368,30

U A B    4 3 9 1

A u s g a b e n 2 . 5 5 0 2 . 5 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 . 5 5 0 - 2 . 5 0 0

2 . 3 1 9 , 6 8

- 2 . 3 1 9 , 6 8

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 3

S o z i a l e  S i c h e r u n g

S o z i a l e  E i n r i c h t u n g e n  ( o h n e  E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e )

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 3 9 3 P r o j e k t  " G e s u n d e  G e m e i n d e " :  F a m i l i e n b i l d u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

44A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

00 F1-03Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 0,00

100

nahmen

100 F1-03Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500

Inserate Familienwegweiser

67,00

0

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

0 F1-03Zuweisungen für lfd. Zwecke.1720 0,00

6 7 , 0 0E i n n a h m e n 1 0 0 1 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

00 F1-03Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit.4000 G10,00

8.8008.800 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G18.182,48

800

Tariflich Beschäftigte

800 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G1602,26

2.600

cherung, Tariflich Beschäftigte

2.600 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G12.363,40

500 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G60,00

2.4003.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G272.892,52

800700 F1-03Honorare u.ä..6556 G25223,33

1.000900 F1-03Sonstige Geschäftsausgaben.6580

- Eltern-Kind-Café 
- Druck Familienwegweiser
- Druck Flyer

G16711,47

U A B    4 3 9 3

A u s g a b e n 1 6 . 8 0 0 1 6 . 4 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 6 . 7 0 0 - 1 6 . 3 5 0

1 4 . 9 7 5 , 4 6

- 1 4 . 9 0 8 , 4 6

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 3

S o z i a l e  S i c h e r u n g

S o z i a l e  E i n r i c h t u n g e n  ( o h n e  E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e )

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 3 9 4 P r o j e k t  " G e s u n d e  G e m e i n d e " :  D e u t s c h k u r s e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

45A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0******* F1-03Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 960,00

9 6 0 , 0 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

0******* F1-03Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit.4000 G10,00

0******* F1-03Honorare u.ä..6556 G253.500,00

0******* F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G16412,72

U A B    4 3 9 4

A u s g a b e n 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 0 0

3 . 9 1 2 , 7 2

- 2 . 9 5 2 , 7 2

A B    4 3

A u s g a b e n 9 3 . 9 5 0 9 4 . 4 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 7 5 . 8 5 0 - 7 5 . 3 5 0

1 0 2 . 1 7 4 , 4 9

- 7 1 . 4 2 5 , 8 9

E i n n a h m e n 1 8 . 1 0 0 1 9 . 1 0 0 3 0 . 7 4 8 , 6 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 0 0 J u g e n d t r e f f  " S c h u s t e r ' s  f i v e "

M a r k t  H e r o l d s b e r g

46A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

1.0001.000 F1-10Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 1.100,00

2.000

nahmen

2.000 F1-10Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500

Einnahmen aus dem Verkauf von Getränken und Snacks

2.472,50

00 F1-02Erstattungen des Landes.1610 1.304,00

0

Zwecke - Übrige Bereiche

0 F1-10Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1780 0,00

4 . 8 7 6 , 5 0E i n n a h m e n 3 . 0 0 0 3 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

69.10070.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G164.990,07

5.500

Tariflich Beschäftigte

6.100 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G15.000,53

14.200

cherung, Tariflich Beschäftigte

14.500 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G112.767,29

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

1.400

lichen Anlagen

350 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

E-Check

G80,00

2.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

3.150 F1-10Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200

Erneuerung Billardtisch

G4600576,87

650600 F1-01Mieten und Pachten.5300 G4600792,52

3.000

lichen Anlagen

2.700 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G46003.217,00

500450 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G220,00

2.0001.950 F2-02Strombezugskosten.5441 G32431,24

300200 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G681,10

750650 F1-10Lebensmittel.5810 G4600559,16

0450 F1-10Verschiedene Veranstaltungen.5900 G46000,00

1.4001.600 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G271.446,25

250250 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9214,59

300250 F1-10Bürobedarf.6500 G460041,35

00 F1-10Bücher und Zeitschriften.6510 G46000,00

500500 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G4600393,09

1000 F1-02Dienstreisen.6540 G140,00

0

ähnliche Kosten

0 F1-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G150,00

1.500500 F1-10Honorare u.ä..6556 G46000,00

500450 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G4600719,19

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 0 0 J u g e n d t r e f f  " S c h u s t e r ' s  f i v e "

M a r k t  H e r o l d s b e r g

47A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

0

und dgl.

0 F1-10Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G4600147,92

0

Verwaltungskosten

0 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U310,00

0

Bauhofleistungen

0 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U210,00

8.0008.000 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U307.574,00

1.400

Anlagekapitals

1.400 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U301.307,00

0

und ähnliche Einrichtungen

0 F1-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000 0,00

00 F1-01Zuschüsse für ehrenamtliche Jugendleiter.7001 0,00

0

Zwecke - Übrige Bereiche

0 F1-01Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.7180 0,00

U A B    4 6 0 0

A u s g a b e n 1 1 4 . 0 5 0 1 1 3 . 3 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 1 1 . 0 5 0 - 1 1 0 . 3 5 0

1 0 0 . 2 5 9 , 1 7

- 9 5 . 3 8 2 , 6 7

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 0 1 M o b i l e  J u g e n d a r b e i t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

48A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0

nahmen

5.000 F1-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 0,00

0

Zwecke - Übrige Bereiche

0 F1-01Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1780 0,00

0 , 0 0E i n n a h m e n 5 . 0 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

44.00045.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G134.941,94

3.300

Tariflich Beschäftigte

4.000 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G12.732,07

9.200

cherung, Tariflich Beschäftigte

9.000 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G17.102,07

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

750

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

600 F1-11Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G3656,68

1000 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G6142,76

00 F1-11Bürobedarf.6500 G100,00

500 F1-11Bücher und Zeitschriften.6510 G110,00

10050 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G1235,20

200450 F1-02Dienstreisen.6540 G14263,06

1.000400 F1-11Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G1669,27

0

Bauhofleistungen

0 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U210,00

00 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U300,00

0

Anlagekapitals

0 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U300,00

0

Zwecke - Übrige Bereiche

0 F1-01Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.7180 0,00

U A B    4 6 0 1

A u s g a b e n 5 9 . 5 0 0 5 8 . 7 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 4 . 5 0 0 - 5 8 . 7 0 0

4 5 . 9 4 3 , 0 5

- 4 5 . 9 4 3 , 0 5

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 0 2 F e r i e n p r o g r a m m

M a r k t  H e r o l d s b e r g

49A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

3.000

nahmen

3.000 F1-08Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 2.507,93

0

von übrigen Bereichen

0 F1-08Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

2 . 5 0 7 , 9 3E i n n a h m e n 3 . 0 0 0 3 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

350350 F1-08EDV-Kosten an Dritte.6322 G27349,86

5.500

Durchführung des Ferienprogramms

4.950 F1-08Ausgaben für Veranstaltungen und.6620 4.953,68

U A B    4 6 0 2

A u s g a b e n 5 . 3 0 0 5 . 8 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 . 3 0 0 - 2 . 8 5 0

5 . 3 0 3 , 5 4

- 2 . 7 9 5 , 6 1

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 0 3 E h r e n a m t l i c h e  J u g e n d a r b e i t  -  P r o j e k t  " G u a t  b e i n a n d "

M a r k t  H e r o l d s b e r g

50A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0

nahmen

0 F1-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 0,00

0

von übrigen Bereichen

0 F1-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

0 , 0 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

500450 F1-01Honorare u.ä..6556 G25520,00

300

beauftragte

250 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben-Jugendbe-.6580 G162.049,23

450

nach der gem. Förderrichtlinie

450 F2-01Förderung der Vereins- und Jugendarbeit.7004 G18555,00

U A B    4 6 0 3

A u s g a b e n 1 . 1 5 0 1 . 2 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 . 1 5 0 - 1 . 2 5 0

3 . 1 2 4 , 2 3

- 3 . 1 2 4 , 2 3

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 0 5 G e m e i n d l i c h e  F e r i e n b e t r e u u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

51A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

9.00012.000 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 8.885,00

8 . 8 8 5 , 0 0E i n n a h m e n 1 2 . 0 0 0 9 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

20.00030.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G119.143,06

00 F1-02Beschäftigungsentgelte und dgl..4160 G10,00

1.800

Tariflich Beschäftigte

2.700 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G11.396,85

4.200

cherung, Tariflich Beschäftigte

6.000 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G14.206,99

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

1.000900 F2-01Verschiedener Betriebsaufwand.6320

Aktionen, Spiel- und Bastelmaterial

747,35

150150 F2-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G27265,96

1000 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G160,00

U A B    4 6 0 5

A u s g a b e n 3 9 . 7 5 0 2 7 . 2 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 7 . 7 5 0 - 1 8 . 2 5 0

2 5 . 7 6 0 , 2 1

- 1 6 . 8 7 5 , 2 1

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 0 K i n d e r g a r t e n  L o k o m o t i v e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

52A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

60.000112.000 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 29.628,00

2.500

Getränkegeld

0 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1101

ab dem Jahr 2025 in der Benutzungsgebühr enthalten

3.296,00

2.500

Spielgeld

0 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1102

ab dem Jahr 2025 in der Benutzungsgebühr enthalten

3.308,00

0

Krippe

0 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1103 0,00

0

nahmen

0 F2-05Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 0,00

00 F1-02Erstattungen des Landes.1610 0,00

0

gesetzliche Sozialversicherung

0 F1-02Erstattungen durch die.1640 *******

00 F2-01Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Bund.1701 3.414,09

395.000

Zwecke vom Land

403.000 F2-05Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710

Betriebskostenförderung nach BayKiBiG

430.597,19

0

von übrigen Bereichen

0 SP40Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 U1172.241,72

0

Elternbeirat

0 EB40Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1781

Verwendung der Spenden auf 4640.6620

Z1032.827,12

0

Sonderrücklage Kita-Ausbau

******* F2-01Zuführung v. Vermögenshaushalt.2860 0,00

4 7 5 . 3 1 2 , 1 2E i n n a h m e n 5 1 5 . 0 0 0 4 6 0 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

500.000546.500 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1463.646,89

30.00010.000 F1-02Beschäftigungsentgelte und dgl..4160

Praktikanten, Zeitarbeit

G16.632,36

39.000

Tariflich Beschäftigte

41.400 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G134.653,18

103.000

cherung, Tariflich Beschäftigte

113.400 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G193.010,72

250200 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G1167,76

12.000

lichen Anlagen

7.200 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Kanal-Dichtheitsprüfung und evtl. Sanierung

-Unterhallt allg.

G84.533,57

500

Vermögens

450 F4-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G20979,05

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 0 K i n d e r g a r t e n  L o k o m o t i v e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

53A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

2.500

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

2.250 F2-01Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G46403.416,72

500500 F2-01Mieten und Pachten.5300 G4319,49

5.000

lichen Anlagen

4.500 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G46405.487,54

24.00021.600 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G2217.901,03

11.0009.000 F2-02Heizungskosten.5420 G329.966,26

3.2003.150 F2-02Strombezugskosten.5441 G32-248,02

2.8002.800 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G71.317,40

3.000900 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G6321,11

0

Betriebsausgaben

6.350 F2-05Weitere Verwaltungs- und.5700 G46400,00

3.000******* F2-05Einkauf von Getränken.5701 2.690,39

3.300

Weitergabe Spielgeld

******* F2-05Spiel- und Beschäftigungsmaterial,.5702 3.060,19

100******* F2-05Essensgeld für Mittagessen.5703

Kommunalanteil von 0,07 ¬ pro Essensbestellung

646,50

2.5002.500 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G272.469,50

1.3001.400 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G91.243,90

400350 F2-01Bürobedarf.6500 G4640222,51

250250 F2-01Bücher und Zeitschriften.6510 G4640776,69

600600 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G4640399,89

10050 F1-02Dienstreisen.6540 G1478,03

100

ähnliche Kosten

50 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G1575,25

1.000900 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G16646,06

00 EB40Vermischte Ausgaben.6620

Verwendung der Spenden von 4640.1781

Z1032.827,12

00 SP40Verwendung von Spenden.6621

von .1780

U1172.241,72

45.000

Verwaltungskosten

45.000 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U3144.614,37

25.100

Bauhofleistungen

25.100 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2157.238,46

58.10058.100 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U3048.796,69

26.000

Anlagekapitals

26.000 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U3024.981,00

150

und ähnliche Einrichtungen

150 F2-05Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000

Weihnachtszuschuss

0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 0 K i n d e r g a r t e n  L o k o m o t i v e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

54A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

0

Bereiche

0 F2-05Zuschüsse für lfd. Zwecke an die übrigen.7180

Elternbeirat, Gegenkonto zweckgebundene Einnahmen

0,00

100.000

für Sonderrücklagen

******* F2-01Zuführung zum Vermögenshaushalt.8690 118.304,92

U A B    4 6 4 0

A u s g a b e n 9 3 0 . 6 5 0 1 . 0 0 3 . 7 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 4 1 5 . 6 5 0 - 5 4 3 . 7 5 0

9 5 3 . 4 1 8 , 2 5

- 4 7 8 . 1 0 6 , 1 3

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 1 K i n d e r h a u s  G r o ß g e s c h a i d t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

55A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

19.00037.000 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100

Kindergartengebühr

12.048,00

1.200

Getränkegeld

0 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1101

ab dem Jahr 2025 in der Benutzungsgebühr enthalten

1.934,00

1.200

Spielgeld

0 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1102

ab dem Jahr 2025 in der Benutzungsgebühr enthalten

1.938,00

35.00048.000 F2-05Kinderkrippe (Gebühr).1103 28.727,00

0

nahmen

0 F2-05Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 384,75

00 F2-01Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Bund.1701 4.573,00

175.000

Zwecke vom Land

179.000 F2-05Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710

Betriebskostenförderung nach BayKiBiG

163.843,85

0

von übrigen Bereichen

0 SP41Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 U118143,96

0

Elternbeirat

0 EB41Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1781

Verwendung der Spenden auf 4641.6620

Z1063.467,94

2 1 7 . 0 6 0 , 5 0E i n n a h m e n 2 6 4 . 0 0 0 2 3 1 . 4 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

324.100325.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1288.232,36

50.0005.000 F1-02Beschäftigungsentgelte und dgl..4160

Praktikanten, Zeitarbeit

G10,00

26.800

Tariflich Beschäftigte

27.000 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G123.557,35

66.300

cherung, Tariflich Beschäftigte

67.000 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G157.550,94

100100 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

14.000

lichen Anlagen

9.000 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Kanal-Dichtheitsprüfung und evtl. Sanierung 2025
-Streichen Holzfassade West und Süd 2026
-allg. Unterhalt

G820.232,27

300

Vermögens

250 F4-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G20131,40

1.200

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

1.050 F2-01Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G46411.645,55

650650 F2-01Mieten und Pachten.5300 G4785,23

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 1 K i n d e r h a u s  G r o ß g e s c h a i d t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

56A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

2.400

lichen Anlagen

2.150 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G46413.146,12

17.00015.300 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G2214.793,58

7.0006.300 F2-02Heizungskosten.5420 G320,00

1.8001.750 F2-02Strombezugskosten.5441 G32898,19

1.9001.700 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G7853,26

3.0001.800 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G63.846,99

0

Betriebsausgaben

3.100 F2-05Weitere Verwaltungs- und.5700 G46410,00

1.400******* F2-05Einkauf Getränke, Lebensmittel.5701 1.285,32

1.400

Weitergabe Spielgeld

******* F2-05Spiel- und Beschäftigungsmaterial,.5702 1.060,27

50******* F2-05Essensgeld für Mittagessen.5703

Kommunalanteil 0,07 ¬ pro Essensbestellung

438,89

2.5002.500 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G272.469,49

9501.050 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9914,77

250200 F2-01Bürobedarf.6500 G4641141,98

100100 F2-01Bücher und Zeitschriften.6510 G4641473,90

500500 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G4641400,69

100100 F1-02Dienstreisen.6540 G14186,11

100

ähnliche Kosten

50 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G1575,25

1.000900 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G16364,90

00 EB41Vermischte Ausgaben.6620

Verwendung der Spenden von 4641.1781

Z1063.467,94

00 SP41Verwendung von Spenden.6621

von .1780

U118143,96

33.000

Verwaltungskosten

33.000 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U3130.629,92

3.700

Bauhofleistungen

3.700 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U215.022,58

23.00023.000 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U3020.115,00

10.800

Anlagekapitals

10.800 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U3010.065,00

100100 F2-05Weihnachtszuschuss.7000 102,00

0

Bereiche

0 F2-05Zuschüsse für lfd. Zwecke an die übrigen.7180

Elternbeirat, Gegenkonto zweckgebundene Einnahmen

0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 1 K i n d e r h a u s  G r o ß g e s c h a i d t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

57A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

U A B    4 6 4 1

A u s g a b e n 5 4 3 . 1 5 0 5 9 5 . 5 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 7 9 . 1 5 0 - 3 6 4 . 1 0 0

4 9 3 . 0 3 1 , 2 1

- 2 7 5 . 9 7 0 , 7 1

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 2 I n t e g r a t i v e  K i t a  D I A K O N E O

M a r k t  H e r o l d s b e r g

58A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

310.000

Zwecke vom Land

318.000 F2-05Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710

Betriebskostenzuschuss nach BayKiBiG

332.153,80

0

von übrigen Bereichen

0 F2-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

3 3 2 . 1 5 3 , 8 0E i n n a h m e n 3 1 8 . 0 0 0 3 1 0 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

540.000

und ähnliche Einrichtungen

545.000 F2-05Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000

Betriebskostenzuschuss nach BayKiBiG und Weihnachtszuschuss

G23535.942,17

00 F2-05Freiwilliger Zuschuss.7001 0,00

U A B    4 6 4 2

A u s g a b e n 5 4 5 . 0 0 0 5 4 0 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 2 7 . 0 0 0 - 2 3 0 . 0 0 0

5 3 5 . 9 4 2 , 1 7

- 2 0 3 . 7 8 8 , 3 7

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 3 K i n d e r g a r t e n  S t .  M a r g a r e t h a

M a r k t  H e r o l d s b e r g

59A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

300.000

Zwecke vom Land

202.000 F2-05Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710

Betriebskostenzuschuss nach BayKiBiG

164.730,71

0

von übrigen Bereichen

0 F2-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

1 6 4 . 7 3 0 , 7 1E i n n a h m e n 2 0 2 . 0 0 0 3 0 0 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

355.000

und ähnliche Einrichtungen

357.000 F2-05Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000

Betriebskostenzuschuss nach BayKiBiG und Weihnachtszuschuss

G23256.358,21

1.0000 F2-05Freiwilliger Zuschuss.7001 15.000,00

U A B    4 6 4 3

A u s g a b e n 3 5 7 . 0 0 0 3 5 6 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 5 5 . 0 0 0 - 5 6 . 0 0 0

2 7 1 . 3 5 8 , 2 1

- 1 0 6 . 6 2 7 , 5 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 4 K i n d e r h o r t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

60A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

220.000300.000 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 172.410,68

5.800

Getränkegeld

0 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1101

ab dem Jahr 2025 in der Benutzungsgebühr enthalten

8.820,00

4.600

Spielgeld

0 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1102

ab dem Jahr 2025 in der Benutzungsgebühr enthalten

7.056,00

0

nahmen

0 F2-05Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500

Vespergeld

U1166.336,67

00 F2-01Erstattungen des Landes.1610 0,00

277.000

Zwecke vom Land

282.000 F2-05Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710

Betriebskostenzuschuss nach BayKiBiG

315.086,30

0

von übrigen Bereichen

0 SP44Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 U1190,00

0

Elternbeirat

0 EB44Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1781

Verwendung der Spenden auf 4644.6620

Z109979,77

5 1 0 . 6 8 9 , 4 2E i n n a h m e n 5 8 2 . 0 0 0 5 0 7 . 4 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

659.200670.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1627.956,32

5.0005.000 F1-02Beschäftigungsentgelte und dgl..4160

Praktikanten, Zeitarbeit

G111.754,74

52.800

Tariflich Beschäftigte

51.200 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G147.510,66

139.600

cherung, Tariflich Beschäftigte

137.800 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G1125.567,72

200100 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G190,36

5.000

lichen Anlagen

4.500 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Kanal-Dichtheitsprüfung und evtl. Sanierung
-E-Check
-Allgemein

G8102,64

100

Vermögens

50 F4-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G20119,43

3.700

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

3.300 F2-01Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G46443.864,37

8.0008.000 F2-01Mieten und Pachten.5300

u.a. Nutzung der Sporthallen

G45.853,29

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 4 K i n d e r h o r t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

61A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

3.000

lichen Anlagen

2.700 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G46443.262,10

18.00016.200 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G2217.116,77

2.4001.950 F2-02Heizungskosten.5420 G321.088,48

2.0003.500 F2-02Strombezugskosten.5441 G32862,50

1.9002.100 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G7988,74

2.5002.250 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G62.411,05

0

Betriebsausgaben

10.350 F2-05Weitere Verwaltungs- und.5700 G46440,00

6.000******* F2-05Einkauf von Getränken u.a..5701 8.657,54

5.500

Weitergabe Spielgeld

******* F2-05Spiel- und Beschäftigungsmaterial,.5702 7.070,64

250******* F2-05Essensgeld für Mittagessen.5703 1.624,85

00 F2-05Verschiedener Betriebsaufwand.6320

Verwendung Einnahmen von .1500

U1168.385,06

2.5003.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G272.469,49

150150 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9143,50

700600 F2-01Bürobedarf.6500 G4644272,65

200200 F2-01Bücher und Zeitschriften.6510 G4644268,70

700450 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G4644414,55

200100 F1-02Dienstreisen.6540 G1441,92

150

ähnliche Kosten

0 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G150,00

1.5001.350 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G16509,78

00 EB44Vermischte Ausgaben.6620

Verwendung der Spenden von 4644.1781

Z109979,77

00 SP44Verwendung von Spenden.6621

von .1780

U1190,00

56.000

Verwaltungskosten

58.000 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U3163.943,33

0

Bauhofleistungen

0 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U218.722,40

00 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 698,00

0

Anlagekapitals

0 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 84,00

200

und ähnliche Einrichtungen

200 F2-05Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000

Weihnachtszuschuss

255,00

0

Bereiche

0 F2-05Zuschüsse für lfd. Zwecke an die übrigen.7180

Elternbeirat, Gegenkonto zweckgebundene Einnahmen

0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 4 K i n d e r h o r t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

62A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

U A B    4 6 4 4

A u s g a b e n 9 8 3 . 0 5 0 9 7 7 . 4 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 4 0 1 . 0 5 0 - 4 7 0 . 0 5 0

9 5 3 . 0 9 0 , 3 5

- 4 4 2 . 4 0 0 , 9 3

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 8 K i n d e r h a u s  G r ü n d l a c h z w e r g e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

63A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

50.00078.000 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100

Kindergartengebühr

30.628,00

3.400

Getränkegeld

0 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1101

ab dem Jahr 2025 in der Benutzungsgebühr enthalten

4.508,00

3.400

Spielgeld

0 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1102

ab dem Jahr 2025 in der Benutzungsgebühr enthalten

4.672,00

175.000250.000 F2-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1103

Krippe

141.837,00

0

nahmen

0 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 450,00

00 F2-01Erstattungen des Landes.1610 1.884,69

0

gesetzliche Sozialversicherung

0 F1-02Erstattungen durch die.1640 *******

466.000

Zwecke vom Land

476.000 F2-05Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710

Betriebskostenzuschuss nach BayKiBiG

481.602,55

0

von übrigen Bereichen

0 SP48Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 U120500,00

0

Elternbeirat

0 EB48Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1781

Verwendung der Spenden auf 4648.6620

Z1156.601,24

6 7 2 . 6 8 3 , 4 8E i n n a h m e n 8 0 4 . 0 0 0 6 9 7 . 8 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

978.000997.500 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1878.524,49

35.00010.000 F1-02Beschäftigungsentgelte und dgl..4160

Praktikanten, Zeitarbeit

G119.827,63

76.000

Tariflich Beschäftigte

77.100 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G163.390,74

202.000

cherung, Tariflich Beschäftigte

205.800 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G1176.363,54

100100 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G151,60

12.000

lichen Anlagen

10.800 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Reparatur Fallschutzbelag
-Abdichtung Vordach
-allg. Unterhalt

G821.491,06

300

Vermögens

250 F4-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G201.297,53

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 8 K i n d e r h a u s  G r ü n d l a c h z w e r g e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

64A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

4.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

3.600 F2-01Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G46484.288,68

500500 F2-01Mieten und Pachten.5300

Kopiergerät

G4441,30

11.000

lichen Anlagen

9.900 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G464812.589,00

45.00040.500 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G2233.890,44

00 F2-02Heizungskosten.5420 G325.640,93

9.3009.150 F2-02Strombezugskosten.5441 G320,00

4.2004.100 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G72.399,36

5.0004.500 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G69.196,85

0

Betriebsausgaben

8.100 F2-05Weitere Verwaltungs- und.5700 G46480,00

4.000******* F2-05Einkauf Getränke, Lebensmittel.5701 4.450,78

4.600

Weitergabe Spielgeld

******* F2-05Spiel- und Beschäftigungsmaterial,.5702 5.605,89

250******* F2-05Essensgeld für Mittagessen.5703

Kommunalbeitrag 0,07 ¬ pro Essensbestellung

1.369,53

2.5003.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G272.469,47

3.3003.700 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G93.216,96

400350 F2-01Bürobedarf.6500 G4648269,69

400400 F2-01Bücher und Zeitschriften.6510 G4648460,36

600500 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G4648471,52

300100 F1-02Dienstreisen.6540 G1448,80

100

ähnliche Kosten

50 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G150,00

2.5002.250 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G168.400,18

00 EB48Vermischte Ausgaben.6620

Verwendung der Spenden von 4648.1781

Z1156.729,24

00 SP48Verwendung von Spenden.6621 U120500,00

58.000

Verwaltungskosten

58.000 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U3159.304,63

3.500

Bauhofleistungen

3.500 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2119.301,82

64.00064.000 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U3063.184,05

27.100

Anlagekapitals

27.100 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U3026.989,00

350

und ähnliche Einrichtungen

350 F2-05Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000

Weihnachtszuschuss

357,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 8 K i n d e r h a u s  G r ü n d l a c h z w e r g e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

65A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

0

Bereiche

0 F2-05Zuschüsse für lfd. Zwecke an die übrigen.7180 0,00

U A B    4 6 4 8

A u s g a b e n 1 . 5 4 5 . 2 0 0 1 . 5 5 4 . 3 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 7 4 1 . 2 0 0 - 8 5 6 . 5 0 0

1 . 4 3 2 . 5 2 2 , 0 7

- 7 5 9 . 8 3 8 , 5 9

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 4 9 E x t e r n e  T a g e s e i n r i c h t u n g e n  f ü r  K i n d e r

M a r k t  H e r o l d s b e r g

66A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

140.000

Zwecke vom Land

130.000 F2-05Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710

Betriebskostenförderung nach BayKiBiG für externe

Tageseinrichtungen

161.332,92

1 6 1 . 3 3 2 , 9 2E i n n a h m e n 1 3 0 . 0 0 0 1 4 0 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

260.000

und ähnliche Einrichtungen

240.000 F2-05Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000

Betriebskostenförderung nach BayKiBiG an externe

Tageseinrichtungen

G23266.559,30

U A B    4 6 4 9

A u s g a b e n 2 4 0 . 0 0 0 2 6 0 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 1 0 . 0 0 0 - 1 2 0 . 0 0 0

2 6 6 . 5 5 9 , 3 0

- 1 0 5 . 2 2 6 , 3 8

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 6

S o z i a l e  S i c h e r u n g

E i n r i c h t u n g e n  d e r  J u g e n d h i l f e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 6 8 0 S o n s t i g e  E i n r i c h t u n g e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

67A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

200

und ähnliche Einrichtungen

200 F1-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000

Frederik und Luca Stiftung

200,00

U A B    4 6 8 0

A u s g a b e n 2 0 0 2 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 0 0 - 2 0 0

2 0 0 , 0 0

- 2 0 0 , 0 0

A B    4 6

A u s g a b e n 5 . 3 6 4 . 0 0 0 5 . 4 9 3 . 6 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 . 5 2 6 . 0 0 0 - 2 . 8 3 2 . 0 0 0

5 . 0 8 6 . 5 1 1 , 7 6

- 2 . 5 3 6 . 2 7 9 , 3 8

E i n n a h m e n 2 . 8 3 8 . 0 0 0 2 . 6 6 1 . 6 0 0 2 . 5 5 0 . 2 3 2 , 3 8

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 7

S o z i a l e  S i c h e r u n g

F ö r d e r u n g  a n d e r e r  T r ä g e r  d e r  W o h l f a h r t s p f l e g e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 7 0 0 F ö r d e r u n g  d e r  W o h l f a h r t s p f l e g e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

68A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

50

und dgl.

50 F1-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G1725,00

2.700

und ähnliche Einrichtungen

2.700 F2-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000 2.777,79

10.000

Tagespflege, z.B. für Tagesmütter

8.000 F2-05Kommumale Pflichtzuschüsse zur.7001 3.014,58

U A B    4 7 0 0

A u s g a b e n 1 0 . 7 5 0 1 2 . 7 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 0 . 7 5 0 - 1 2 . 7 5 0

5 . 8 1 7 , 3 7

- 5 . 8 1 7 , 3 7

A B    4 7

A u s g a b e n 1 0 . 7 5 0 1 2 . 7 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 0 . 7 5 0 - 1 2 . 7 5 0

5 . 8 1 7 , 3 7

- 5 . 8 1 7 , 3 7

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

4

4 9

S o z i a l e  S i c h e r u n g

S o n s t i g e  s o z i a l e  A n g e l e g e n h e i t e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 4 9 8 0 S o n s t i g e  s o z i a l e  A n g e l e g e n h e i t e n  -  ö r t l i c h e r  B e r e i c h

M a r k t  H e r o l d s b e r g

69A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0

von übrigen Bereichen

0 SFondZuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 42,40

4 2 , 4 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

0

Bereiche

0 SFondZuschüsse für lfd. Zwecke an die übrigen.7180 42,40

U A B    4 9 8 0

A u s g a b e n 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 0 0

4 2 , 4 0

0 , 0 0

A B    4 9

A u s g a b e n 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 0 0

4 2 , 4 0

0 , 0 0

E i n n a h m e n 0 0 4 2 , 4 0

E P    4

A u s g a b e n 5 . 4 6 8 . 7 0 0 5 . 6 0 0 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 . 6 1 2 . 6 0 0 - 2 . 9 2 0 . 1 0 0

5 . 1 9 4 . 5 4 6 , 0 2

- 2 . 6 1 3 . 5 2 2 , 6 4

E i n n a h m e n 2 . 8 5 6 . 1 0 0 2 . 6 8 0 . 7 0 0 2 . 5 8 1 . 0 2 3 , 3 8

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

5

5 4

G e s u n d h e i t ,  S p o r t ,  E r h o l u n g

S o n s t i g e  E i n r i c h t u n g e n  u n d  M a ß n a h m e n  d e r  G e s u n d h e i t s p f l e g e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 5 4 0 0 S o n s t i g e  E i n r i c h t u n g e n  u n d  M a s s n a h m e n  d e r  G e s u n d h e i t s p f l e g e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

70A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

00 F2-01Verschiedener Betriebsaufwand.6320 0,00

0

und dgl.

0 F2-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G170,00

100

und ähnliche Einrichtungen

100 F2-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000 51,12

U A B    5 4 0 0

A u s g a b e n 1 0 0 1 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 0 0 - 1 0 0

5 1 , 1 2

- 5 1 , 1 2

A B    5 4

A u s g a b e n 1 0 0 1 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 0 0 - 1 0 0

5 1 , 1 2

- 5 1 , 1 2

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

5

5 5

G e s u n d h e i t ,  S p o r t ,  E r h o l u n g

F ö r d e r u n g  d e s  S p o r t s

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 5 5 0 0 F ö r d e r u n g  d e s  S p o r t s

M a r k t  H e r o l d s b e r g

71A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

00 F2-01Mieten und Pachten.5300 G40,00

0

ähnliche Kosten

0 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G150,00

2.500

und ähnliche Einrichtungen

2.500 F2-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000 10.893,00

140.000

nach der gem. Förderrichtlinie

140.000 F2-01Förderung der Vereins- und Jugendarbeit.7004

TUSPO, Schützenverein u.a.

G18129.413,50

U A B    5 5 0 0

A u s g a b e n 1 4 2 . 5 0 0 1 4 2 . 5 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 4 2 . 5 0 0 - 1 4 2 . 5 0 0

1 4 0 . 3 0 6 , 5 0

- 1 4 0 . 3 0 6 , 5 0

A B    5 5

A u s g a b e n 1 4 2 . 5 0 0 1 4 2 . 5 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 4 2 . 5 0 0 - 1 4 2 . 5 0 0

1 4 0 . 3 0 6 , 5 0

- 1 4 0 . 3 0 6 , 5 0

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

5

5 6

G e s u n d h e i t ,  S p o r t ,  E r h o l u n g

E i g e n e  S p o r t s t ä t t e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 5 6 0 0 S p o r t h a l l e n ,  S p o r t a n l a g e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

72A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

190.000190.000 F2-01Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 189.164,00

0

nahmen

0 F2-02Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 610,00

038.000 F2-01Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Bund.1701

Zuschuss für LED-Umrüstung

0,00

0

Zwecke vom Land

0 F2-01Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710 0,00

1 8 9 . 7 7 4 , 0 0E i n n a h m e n 2 2 8 . 0 0 0 1 9 0 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

36.80036.900 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G134.814,81

2.800

Tariflich Beschäftigte

2.800 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G12.505,40

7.700

cherung, Tariflich Beschäftigte

7.700 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G16.908,18

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

27.000

lichen Anlagen

153.000 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-LED-Umrüstung ca. 82.000 ¬
-E-Check ca. 6.000 ¬
-F-30-Anstrich Vodach Halle
-allg. Unterhalt

G824.304,81

5.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

18.450 F4-01Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200

Hallenschutzboden 16.500 ¬

G56007.284,07

2.5002.500 F4-01Mieten und Pachten.5300

Miete für Brandmeldeanlage

G42.367,86

10.000

lichen Anlagen

9.000 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G560010.074,03

56.00050.400 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G2253.804,79

19.00015.650 F2-02Heizungskosten.5420 G328.706,89

26.60030.700 F2-02Strombezugskosten.5441 G3243.344,35

10.50010.500 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 4.982,00

200250 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G681,11

1.4001.600 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G271.446,25

6.3007.150 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400

Versicherungssumme wurde auf Grund der Generalsanierung

angepasst

G96.220,89

50100 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G560058,80

250

ähnliche Kosten

200 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G15897,70

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

5

5 6

G e s u n d h e i t ,  S p o r t ,  E r h o l u n g

E i g e n e  S p o r t s t ä t t e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 5 6 0 0 S p o r t h a l l e n ,  S p o r t a n l a g e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

73A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

500450 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G5600561,72

52.400

Bauhofleistungen

52.400 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2112.442,62

103.000103.000 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U30101.684,00

53.700

Anlagekapitals

53.700 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U3053.583,00

U A B    5 6 0 0

A u s g a b e n 5 5 6 . 4 5 0 4 2 1 . 7 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 2 8 . 4 5 0 - 2 3 1 . 7 0 0

3 7 6 . 0 7 3 , 2 8

- 1 8 6 . 2 9 9 , 2 8

A B    5 6

A u s g a b e n 5 5 6 . 4 5 0 4 2 1 . 7 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 2 8 . 4 5 0 - 2 3 1 . 7 0 0

3 7 6 . 0 7 3 , 2 8

- 1 8 6 . 2 9 9 , 2 8

E i n n a h m e n 2 2 8 . 0 0 0 1 9 0 . 0 0 0 1 8 9 . 7 7 4 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

5

5 7

G e s u n d h e i t ,  S p o r t ,  E r h o l u n g

B a d e a n s t a l t e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 5 7 0 0 S c h l o s s b a d

M a r k t  H e r o l d s b e r g

74A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

130.000150.000 F4-03Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100

Nettoeinnahmen

179.243,91

10.000

Entgelten

11.400 F2-01Umsatzsteuer aus Gebühren und ähnlichen.1101 13.558,38

40.40022.850 F2-01Umsatzsteuer - Erstattung.1110 16.055,32

600600 F4-03Einnahmen aus Verkauf.1300

Tauchringen, Abzeichen, etc.

1.203,33

4.0004.000 F2-02Mieten und Pachten.1400 4.110,90

100

nahmen

100 F4-03Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 295,05

00 F2-01Umsatzsteuer - Rückvergütungen.1501 0,00

0

von übrigen Bereichen

0 F4-03Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

2 1 4 . 4 6 6 , 8 9E i n n a h m e n 1 8 8 . 9 5 0 1 8 5 . 1 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

185.000235.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1150.690,60

16.000

Tariflich Beschäftigte

21.000 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G110.912,14

38.000

cherung, Tariflich Beschäftigte

47.000 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G131.524,83

100100 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

20.000

lichen Anlagen

13.500 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Kanal-Dichtheitsprüfung und evtl. Sanierung
-Prüfung E-Installation
-neue Tür Kasse
-allg. Unterhalt

G570010.019,19

10.000

Vermögens

2.250 F4-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100

-Sanierung Beckenköpfe Springerbecken (2026)
-Sanierung Beckenköpfe Erlebnisbecken (2026)
-allg. Unterhalt

G570058.531,65

7.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

6.300 F4-07Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200

-allg. Bedarf

G570021.885,96

500500 F2-01Mieten und Pachten.5300 G5700679,53

4.500

lichen Anlagen

4.050 F4-07Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G57004.643,22

9.000

agen, Wasseraufbereitung, Chlor

8.100 F4-07Bewirtschaftung Grundstück, bauliche Anl.5401

-Überprüfung der Filtertechnik

G57007.642,30

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

5

5 7

G e s u n d h e i t ,  S p o r t ,  E r h o l u n g

B a d e a n s t a l t e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 5 7 0 0 S c h l o s s b a d

M a r k t  H e r o l d s b e r g

75A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

16.00014.400 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G2214.859,12

2.1001.650 F2-02Heizungskosten.5420 G321.126,11

70.00055.000 F2-02Strombezugskosten.5441 G3260.990,76

43.00046.500 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 28.829,51

1.200

Ausrüstungsgegenstände

1.050 F4-07Dienst- und Schutzkleidung, persönliche.5600 G57001.623,62

10.000450 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G64.591,90

6.000

fremden Labors

5.400 F4-07Kosten für Wasseruntersuchungen in.5701

-monatliche Wasseruntersuchung

-jährliche Legionellenbeprobung

G57004.121,20

350

Dienst im Schlossbad

350 F1-02Wasserwacht, Pauschale Entschädigung für.5703 1.070,00

3.3004.000 F2-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G273.146,73

6.1006.600 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G96.082,36

00 F2-01Umsatzsteuer - Zahllast.6410 G241.377,28

50.50034.250 F2-01Umsatzsteuer an Lieferanten (Vorsteuer).6420 G2443.437,23

200150 F4-07Bürobedarf.6500 G5700140,68

150100 F4-07Bücher und Zeitschriften.6510 G5700279,83

1.5001.500 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G57001.374,38

200150 F1-02Dienstreisen.6540 G146,80

4.000

ähnliche Kosten

900 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550

-allgemein

G57004.091,45

1.300

Stellenausschr., Arzeimittel, sonstiges

2.250 F4-07Sonstige Geschäftsausgaben.6580

Verkaufsartikel: Tauchringe, Abzeichen, etc.

G57003.482,17

00 F4-07Sonstige Geschäftsausgaben.6581

Corona-Schutzmaßnahmen

G5700672,25

39.000

Verwaltungskosten

39.000 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U3129.479,84

22.800

Bauhofleistungen

22.800 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2113.967,86

147.000147.000 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U30147.848,10

60.000

Anlagekapitals

60.000 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U3058.040,00

U A B    5 7 0 0

A u s g a b e n 7 8 1 . 3 0 0 7 7 4 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 9 2 . 3 5 0 - 5 8 9 . 7 0 0

7 2 7 . 1 6 8 , 6 0

- 5 1 2 . 7 0 1 , 7 1

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

5

5 7

G e s u n d h e i t ,  S p o r t ,  E r h o l u n g

B a d e a n s t a l t e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 5 7 0 0 S c h l o s s b a d

M a r k t  H e r o l d s b e r g

76A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

A B    5 7

A u s g a b e n 7 8 1 . 3 0 0 7 7 4 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 9 2 . 3 5 0 - 5 8 9 . 7 0 0

7 2 7 . 1 6 8 , 6 0

- 5 1 2 . 7 0 1 , 7 1

E i n n a h m e n 1 8 8 . 9 5 0 1 8 5 . 1 0 0 2 1 4 . 4 6 6 , 8 9

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

5

5 8

G e s u n d h e i t ,  S p o r t ,  E r h o l u n g

P a r k -  u n d  G a r t e n a n l a g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 5 8 0 0 P a r k -  u n d  G a r t e n a n l a g e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

77A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0

nahmen

0 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 3.000,00

0

Zwecke vom Land

4.200 F2-01Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710

Zuschuss zu Maßnahmen für Biodiversität

5.000,00

8 . 0 0 0 , 0 0E i n n a h m e n 4 . 2 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

75.000

Vermögens

72.000 F4-04Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100

-Pflege der Pflanzinseln
-Pflegearbeiten allgemein
-Baumpflege
-Neugestaltung der Pflanzinseln an der Hauptstraße 15.000 ¬
(jährlich)
-Maßnahmen für Biodiversität 6.000 ¬

G2071.127,33

6.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

5.400 F4-04Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200

-Instandhaltung div. Kleinmaschinen

-UVV-Prüfung

G34.800,54

1.0001.000 F2-02Mieten und Pachten.5300 G4574,36

50

lichen Anlagen

0 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G725,79

1.0001.100 F2-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G27999,71

00 F2-01Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G90,00

0

ähnliche Kosten

0 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 *******

298.800

Bauhofleistungen

318.000 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U21318.347,00

U A B    5 8 0 0

A u s g a b e n 3 9 7 . 5 0 0 3 8 1 . 8 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 9 3 . 3 0 0 - 3 8 1 . 8 5 0

3 9 5 . 8 7 4 , 7 3

- 3 8 7 . 8 7 4 , 7 3

A B    5 8

A u s g a b e n 3 9 7 . 5 0 0 3 8 1 . 8 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 9 3 . 3 0 0 - 3 8 1 . 8 5 0

3 9 5 . 8 7 4 , 7 3

- 3 8 7 . 8 7 4 , 7 3

E i n n a h m e n 4 . 2 0 0 0 8 . 0 0 0 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

5

5 9

G e s u n d h e i t ,  S p o r t ,  E r h o l u n g

S o n s t i g e  E r h o l u n g s e i n r i c h t u n g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 5 9 0 0 K i n d e r s p i e l p l ä t z e ,  N a h e r h o l u n g s v e r e i n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

78A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0

nahmen

0 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 350,00

0

von übrigen Bereichen

0 F2-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

3 5 0 , 0 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

3.000

Vermögens

4.500 F4-04Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100

-Kauf von Spielsand 
-allg. Unterhalt
-Sandreinigung Spielplätze (2026)

G206.455,76

2.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

2.700 F4-04Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G33.274,68

1.0001.000 F2-02Mieten und Pachten.5300 G4860,08

1.000900 F1-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580

Erneuerung Wanderwegführer

G160,00

250

und dgl.

200 F2-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G17204,52

51.400

Bauhofleistungen

51.400 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2150.474,41

U A B    5 9 0 0

A u s g a b e n 6 0 . 7 0 0 5 8 . 6 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 6 0 . 7 0 0 - 5 8 . 6 5 0

6 1 . 2 6 9 , 4 5

- 6 0 . 9 1 9 , 4 5

A B    5 9

A u s g a b e n 6 0 . 7 0 0 5 8 . 6 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 6 0 . 7 0 0 - 5 8 . 6 5 0

6 1 . 2 6 9 , 4 5

- 6 0 . 9 1 9 , 4 5

E i n n a h m e n 0 0 3 5 0 , 0 0

E P    5

A u s g a b e n 1 . 9 3 8 . 5 5 0 1 . 7 7 9 . 6 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 . 5 1 7 . 4 0 0 - 1 . 4 0 4 . 5 0 0

1 . 7 0 0 . 7 4 3 , 6 8

- 1 . 2 8 8 . 1 5 2 , 7 9

E i n n a h m e n 4 2 1 . 1 5 0 3 7 5 . 1 0 0 4 1 2 . 5 9 0 , 8 9

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

6

6 0

B a u -  u n d  W o h n u n g s w e s e n ,  V e r k e h r

B a u v e r w a l t u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 6 0 0 0 F B  3 :  P l a n e n  u n d  B a u e n ,  F B  4 :  T e c h n i k  u n d  V e r s o r g u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

79A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

15.00017.000 F2-01Verwaltungsgebühren.1000 22.969,55

0

nahmen

0 F3-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 36,00

94.800

durch Zweckverbände und dgl.

0 F1-02Erstattungen von Versorgungslasten.1638 *******

00 F3-01Erstattungen durch übrige Bereiche.1680 0,00

64.000

Verwaltungskosten

64.000 F2-01Innere Verrechnungen.1690 U3147.660,40

7 0 . 6 6 5 , 9 5E i n n a h m e n 8 1 . 0 0 0 1 7 3 . 8 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

33.00033.000 F1-02Beamtenbezüge.4100 G131.264,20

320.000320.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1264.721,60

19.000

für Empfänger von Dienstbezügen

19.000 F1-02Umlagen zum Bayer. Versorgungsverband.4300 G113.743,52

28.000

Tariflich Beschäftigte

28.000 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G120.438,55

161.800

cherung, Tariflich Beschäftigte

68.100 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G150.549,33

10.00013.000 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G110.220,96

*******

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

1.350 F4-02Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 *******

250250 F2-01Mieten und Pachten.5300 G4246,60

10.0006.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G273.080,64

3.000

ten Liegenschaftsbuchs

2.700 F2-02Kosten für die Nutzung des automatisier-.6380 0,00

00Bücher und Zeitschriften.6510 45,00

3.000

ähnliche Kosten

2.700 F3-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550

div. Verfahren/Vorgänge

G15297,50

5.000

Feuerbeschau

3.150 F4-01Sachverständigenkosten.6551

an externes Büro vergeben (MGR-Beschluss vom 21.04.2020)

G150,00

1.000700 F3-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G16645,29

U A B    6 0 0 0

A u s g a b e n 4 9 7 . 9 5 0 5 9 4 . 0 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 4 1 6 . 9 5 0 - 4 2 0 . 2 5 0

3 9 5 . 2 5 3 , 1 9

- 3 2 4 . 5 8 7 , 2 4

A B    6 0

A u s g a b e n 4 9 7 . 9 5 0 5 9 4 . 0 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 4 1 6 . 9 5 0 - 4 2 0 . 2 5 0

3 9 5 . 2 5 3 , 1 9

- 3 2 4 . 5 8 7 , 2 4

E i n n a h m e n 8 1 . 0 0 0 1 7 3 . 8 0 0 7 0 . 6 6 5 , 9 5

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

6

6 1

B a u -  u n d  W o h n u n g s w e s e n ,  V e r k e h r

S t ä d t e b a u l i c h e  P l a n u n g ,  S t ä d t e b a u f ö r d e r u n g ,  V e r m e s s u n g ,  B a u o r d n u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 6 1 0 0 O r t s p l a n u n g ,  Ö k o k o n t o

M a r k t  H e r o l d s b e r g

80A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

15.000

nahmen

20.000 F3-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500

Kostenersatz für Bebauungsplanverfahren und

Öko-Ausgleichsflächen

5.068,77

*******20.250Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Bund.1701

-Zuschuss für Komm. Wärmeplanung

*******

0

Zwecke vom Land

0 F2-01Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710 0,00

5 . 0 6 8 , 7 7E i n n a h m e n 4 0 . 2 5 0 1 5 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

1.500

lichen Anlagen

1.350 F3-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

Pflege der Ökoflächen

G83.290,12

55.000

lung von Bebauungsplänen u. ä.

54.000 F3-01Vergütungen an Dritte für die Aufstel-.6550

-Allgemein
-Gewerbepark Süd-Ost
-Rettungswache GG

G1513.232,11

50023.000 F3-01Sachverständigenkosten.6551

-Komm. Wärmeplanung ca. 45.000 ¬

G158.573,29

500

Einrichten und Führen

900 F3-01Ökokonto.6553 0,00

50.0000 F3-01Umlegungsverfahren, Kosten und Gebühren.6554 0,00

U A B    6 1 0 0

A u s g a b e n 7 9 . 2 5 0 1 0 7 . 5 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 9 . 0 0 0 - 9 2 . 5 0 0

2 5 . 0 9 5 , 5 2

- 2 0 . 0 2 6 , 7 5

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

6

6 1

B a u -  u n d  W o h n u n g s w e s e n ,  V e r k e h r

S t ä d t e b a u l i c h e  P l a n u n g ,  S t ä d t e b a u f ö r d e r u n g ,  V e r m e s s u n g ,  B a u o r d n u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 6 1 2 3 V e r m e s s u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

81A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

1.5002.300 F2-03Vermessungsgebühren.1030 2.848,45

2 . 8 4 8 , 4 5E i n n a h m e n 2 . 3 0 0 1 . 5 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

1.5002.300 F2-03Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit.4000

Aufwandsentschädigung für Feldgeschworene

G12.393,50

200

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

150 F2-03Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G3500,32

5050 F2-06Haltung von Fahrzeugen.5500 G229,00

5050 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G927,73

U A B    6 1 2 3

A u s g a b e n 2 . 5 5 0 1 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 5 0 - 3 0 0

2 . 9 5 0 , 5 5

- 1 0 2 , 1 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

6

6 1

B a u -  u n d  W o h n u n g s w e s e n ,  V e r k e h r

S t ä d t e b a u l i c h e  P l a n u n g ,  S t ä d t e b a u f ö r d e r u n g ,  V e r m e s s u n g ,  B a u o r d n u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 6 1 5 0 S t ä d t e b a u f ö r d e r u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

82A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

1.000

Topos Team

450 F3-01Honorar für Sanierungsbeauftragten -.6550 G150,00

U A B    6 1 5 0

A u s g a b e n 4 5 0 1 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 4 5 0 - 1 . 0 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

A B    6 1

A u s g a b e n 8 2 . 2 5 0 1 1 0 . 3 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 9 . 7 0 0 - 9 3 . 8 0 0

2 8 . 0 4 6 , 0 7

- 2 0 . 1 2 8 , 8 5

E i n n a h m e n 4 2 . 5 5 0 1 6 . 5 0 0 7 . 9 1 7 , 2 2

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

6

6 2

B a u -  u n d  W o h n u n g s w e s e n ,  V e r k e h r

W o h n u n g s b a u f ö r d e r u n g  u n d  W o h n u n g s f ü r s o r g e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 6 2 0 0 W o h n u n g s b a u ,  Z u s c h ü s s e  a n  P r i v a t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

83A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

500500 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580

Verwaltungskosten der GEWO Land GmbH

G16500,00

U A B    6 2 0 0

A u s g a b e n 5 0 0 5 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 0 0 - 5 0 0

5 0 0 , 0 0

- 5 0 0 , 0 0

A B    6 2

A u s g a b e n 5 0 0 5 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 0 0 - 5 0 0

5 0 0 , 0 0

- 5 0 0 , 0 0

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

6

6 3

B a u -  u n d  W o h n u n g s w e s e n ,  V e r k e h r

G e m e i n d e s t r a ß e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 6 3 0 0 G e m e i n d e s t r a ß e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

84A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

00 F1-08Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 2.979,50

00 F2-01Einnahmen aus Verkauf.1300 0,00

40.000

nahmen

40.000 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500

Kostenerstattung für Gehwegabsenkungen usw.

61.435,40

77.000

Kommunalanteil an der Kfz-Steuer

77.000 F2-01Zuweisungen für lfd. Zwecke.1715 77.000,00

1 4 1 . 4 1 4 , 9 0E i n n a h m e n 1 1 7 . 0 0 0 1 1 7 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

48.50048.500 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G131.047,44

4.400

Tariflich Beschäftigte

4.400 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G12.371,64

10.000

cherung, Tariflich Beschäftigte

10.200 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G16.262,01

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

500.000

Vermögens: Straßen

437.500 F4-08Unterhalt des sonstigen unbeweglichen.5100

-barrierefreier Ausbau der Einmündungen Friedhofsstraße
-Unterhalt an Stützwänden ca. 15.000 ¬
-Erneuerung Stützwand Straße bei Friedhof GG ca. 25.000 ¬
-Erneuerung Straßenoberflächen ca. 30.000 ¬

G26227.148,47

15.000

Möblierung

13.000 F4-04Verkehrszeichen, -markierungen,.5101

-Erneuerung von Fahrbahnmarkierungen

G2614.491,73

5.0004.500 F4-04Sinkeimerleerung.5102 G265.466,74

10.00010.800 F4-08Unterhalt Ampelanlagen.5103 G269.405,37

600

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

400 F4-08Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G3170,51

5050 F2-01Mieten und Pachten.5300 G451,34

100

lichen Anlagen

50 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G70,00

1.0001.000 F2-02Strombezugskosten.5441

Ampelanlagen

G32-315,01

00 F2-06Haltung von Fahrzeugen.5500 G20,00

5050 F2-01Entschädigung für Buswartehäuschen.6000 10,23

1.5001.250 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G91.195,59

5.000

ähnliche Kosten

4.500 F4-08Sachverständigen-, Gerichts- und.6550

Prüfung Stützwände

G153.802,47

544.000

Verrechnung mit 7000.1690

420.000 F2-01Gebühren für die Straßenentwässerung.6790 0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

6

6 3

B a u -  u n d  W o h n u n g s w e s e n ,  V e r k e h r

G e m e i n d e s t r a ß e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 6 3 0 0 G e m e i n d e s t r a ß e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

85A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

72.600

Bauhofleistungen

72.600 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U21114.631,11

0

beiträge

0 F2-02Zinsen für zurückzuzahlende Ausbau-.8410 0,00

U A B    6 3 0 0

A u s g a b e n 1 . 0 2 8 . 8 0 0 1 . 2 1 7 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 9 1 1 . 8 0 0 - 1 . 1 0 0 . 8 0 0

4 1 5 . 7 3 9 , 6 4

- 2 7 4 . 3 2 4 , 7 4

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

6

6 3

B a u -  u n d  W o h n u n g s w e s e n ,  V e r k e h r

G e m e i n d e s t r a ß e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 6 3 0 3 G e m e i n d l i c h e  B r ü c k e n b a u w e r k e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

86A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

10.0005.000 F4-08Brückenunterhalt.5140 G260,00

30.000

ähnliche Kosten

3.600 F4-08Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G150,00

200

Bauhofleistungen

200 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U21921,11

U A B    6 3 0 3

A u s g a b e n 8 . 8 0 0 4 0 . 2 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 8 . 8 0 0 - 4 0 . 2 0 0

9 2 1 , 1 1

- 9 2 1 , 1 1

A B    6 3

A u s g a b e n 1 . 0 3 7 . 6 0 0 1 . 2 5 8 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 9 2 0 . 6 0 0 - 1 . 1 4 1 . 0 0 0

4 1 6 . 6 6 0 , 7 5

- 2 7 5 . 2 4 5 , 8 5

E i n n a h m e n 1 1 7 . 0 0 0 1 1 7 . 0 0 0 1 4 1 . 4 1 4 , 9 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

6

6 7

B a u -  u n d  W o h n u n g s w e s e n ,  V e r k e h r

S t r a ß e n b e l e u c h t u n g  u n d  - r e i n i g u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 6 7 0 0 S t r a ß e n b e l e u c h t u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

87A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0

nahmen

1.000 F4-08Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 654,50

6 5 4 , 5 0E i n n a h m e n 1 . 0 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

62.00058.000 F2-02Strombezugskosten.5441 G3265.771,64

45.000

Straßenbeleuchtung

45.000 F4-08Unterhaltung und Instandsetzung der.6001 38.858,16

0

ähnliche Kosten

0 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G150,00

U A B    6 7 0 0

A u s g a b e n 1 0 3 . 0 0 0 1 0 7 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 0 2 . 0 0 0 - 1 0 7 . 0 0 0

1 0 4 . 6 2 9 , 8 0

- 1 0 3 . 9 7 5 , 3 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

6

6 7

B a u -  u n d  W o h n u n g s w e s e n ,  V e r k e h r

S t r a ß e n b e l e u c h t u n g  u n d  - r e i n i g u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 6 7 5 0 S t r a ß e n r e i n i g u n g ,  W i n t e r d i e n s t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

88A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

500

nahmen

500 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500

Kostenerstattung vom Landkreis für Winterdienst Kreisstraße ERH

10

591,14

5 9 1 , 1 4E i n n a h m e n 5 0 0 5 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

200

lichen Anlagen

150 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000 G80,00

1.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

900 F4-04Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G32.501,55

150

lichen Anlagen

100 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G71.635,80

6.0009.000 F4-04Haltung von Fahrzeugen.5500

Zahnriemenwechsel 2025

G26.834,43

70.00065.000 F4-08Betriebsausgaben für Straßenreinigung.6000 47.595,08

1.4001.400 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G91.391,69

74.100

Bauhofleistungen

74.100 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2176.597,89

U A B    6 7 5 0

A u s g a b e n 1 5 0 . 6 5 0 1 5 2 . 8 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 5 0 . 1 5 0 - 1 5 2 . 3 5 0

1 3 6 . 5 5 6 , 4 4

- 1 3 5 . 9 6 5 , 3 0

A B    6 7

A u s g a b e n 2 5 3 . 6 5 0 2 5 9 . 8 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 5 2 . 1 5 0 - 2 5 9 . 3 5 0

2 4 1 . 1 8 6 , 2 4

- 2 3 9 . 9 4 0 , 6 0

E i n n a h m e n 1 . 5 0 0 5 0 0 1 . 2 4 5 , 6 4

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

6

6 9

B a u -  u n d  W o h n u n g s w e s e n ,  V e r k e h r

W a s s e r l ä u f e ,  W a s s e r b a u

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 6 9 0 0 W a s s e r l ä u f e ,  W a s s e r b a u

M a r k t  H e r o l d s b e r g

89A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

00 F4-08Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 0,00

0 , 0 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

4.000

Vermögens

3.600 F4-08Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G203.815,98

2.000

Bauhofleistungen

2.000 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2135.309,28

U A B    6 9 0 0

A u s g a b e n 5 . 6 0 0 6 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 . 6 0 0 - 6 . 0 0 0

3 9 . 1 2 5 , 2 6

- 3 9 . 1 2 5 , 2 6

A B    6 9

A u s g a b e n 5 . 6 0 0 6 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 . 6 0 0 - 6 . 0 0 0

3 9 . 1 2 5 , 2 6

- 3 9 . 1 2 5 , 2 6

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

E P    6

A u s g a b e n 1 . 8 7 7 . 5 5 0 2 . 2 2 8 . 7 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 . 6 3 5 . 5 0 0 - 1 . 9 2 0 . 9 0 0

1 . 1 2 0 . 7 7 1 , 5 1

- 8 9 9 . 5 2 7 , 8 0

E i n n a h m e n 2 4 2 . 0 5 0 3 0 7 . 8 0 0 2 2 1 . 2 4 3 , 7 1

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 0

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

A b w a s s e r b e s e i t i g u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 0 0 0 A b w a s s e r b e s e i t i g u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

90A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

1.240.0001.240.000 F2-04Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100

neuer Gebührensatz ab 2023

1.244.067,98

725.000700.000 F2-04Niederschlagswassergebühr.1101

neuer Gebührensatz ab 2023

650.365,28

00 F2-04Einnahmen aus Verkauf.1300 0,00

0

nahmen

0 F2-04Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 899,24

544.000

Verrechnung mit HhSt 6300.6790

420.000 F2-01Gebühren für die Straßenentwässerung.1690 0,00

0

gesetzlichen Sozialversicherung

******* F1-02Zuweisungen für lfd. Zwecke von der.1740 0,00

0

einschl. innerer Kassenkredite

0 F2-01Zinsen aus inneren Darlehen.2090 0,00

0

rücklage z. Ausgl. v. Geb.-schwankungen

0 F2-01Zuführung v. Vermögenshaushalt, Sonder-.2830 0,00

0

rücklage Abschr. Wiederbesch.-zeitwert

0 F2-01Zuführung v. Vermögenshaushalt, Sonder-.2840 0,00

1 . 8 9 5 . 3 3 2 , 5 0E i n n a h m e n 2 . 3 6 0 . 0 0 0 2 . 5 0 9 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

255.000260.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1234.204,54

20.500

Tariflich Beschäftigte

21.100 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G118.467,39

52.200

cherung, Tariflich Beschäftigte

54.000 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G146.945,81

500500 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G1101,60

175.000

lichen Anlagen

90.000 F4-02Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Allg. Unterhalt
-Rückbau techn. Anlagen der Kläranlage (2024 bis 2027) 75.000
¬/p.a.

G700028.686,11

450.000

Vermögens

585.000 F4-02Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100

-Revision Abschlagssiebanlage (8.000 ¬)
-jährlich 150.000 ¬ für Kanalsichtprüfung und -reinigung (Vorgabe
nach Eigenüberwachungsverordnung)
-Inlinersanierung Kleingeschaidt 400.000 ¬ (2025)
-Inlinersanierung Großgeschaidt 400.000 ¬ (2026)
-Allgemeiner Unterhalt

G7000237.816,49

10.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

9.000 F4-02Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G70007.268,49

750750 F2-01Mieten und Pachten.5300 G7000745,09

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 0

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

A b w a s s e r b e s e i t i g u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 0 0 0 A b w a s s e r b e s e i t i g u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

91A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

25.000

lichen Anlagen

7.000 F4-02Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G7000136.760,51

500900 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G70000,00

5.0007.200 F4-05Heizungskosten.5420 G700018.086,07

15.0006.000 F2-02Strombezugskosten.5441 G700086.714,03

13.00010.000 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G700016.465,94

3.0002.700 F2-06Haltung von Fahrzeugen.5500 G70002.267,64

1.500

Ausrüstungsgegenstände

4.500 F4-05Dienst- und Schutzkleidung, persönliche.5600

-Arbeitskleidung
-Kanal-Auffanggurt
-Kanal EX LED-Beleuchtung

G7000347,04

1.0002.700 F1-02Aus- und Fortbildung.5620

BE-Führerscheine für zwei Mitarbeiter

G70001.790,12

500

fremden Labors

450 F4-05Kosten für Abwasseruntersuchungen in.5701 G70001.556,44

2.0002.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G70001.696,13

11.6005.000 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G700011.520,10

25.0001.000 F4-02Abwasserabgabe.6401 G700027.701,46

500300 F4-05Bürobedarf.6500 G7000112,94

5050 F4-05Bücher und Zeitschriften.6510 G7000214,00

3.0003.500 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G70001.926,51

10050 F1-02Dienstreisen.6540 G70000,00

25.000

liche Kosten

22.500 F4-02Sachverständigen-, Gerichts- und ähn-.6550

-Erstellung Bestandspläne Kanalisation
-Gefährdungsbeurteilung
-Kalkulation Gebühren

G70006.750,80

1.000900 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G7000243,58

250

und dgl.

250 F2-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G7000294,00

1.001.000

Sonderrechnungen

1.000.000 F2-01Erstattungen an kommunale.6750 338.376,00

41.000

Verwaltungskosten

41.000 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U3153.323,98

17.100

Bauhofleistungen

17.100 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2123.126,93

142.000142.000 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U30141.498,81

82.500

Anlagekapitals

82.500 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U3082.488,67

65.000

Großgeschaidt und Kleingeschaidt

65.000 F2-01Umlagen an Abwasserverband für Ortsteile.7130 55.196,65

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 0

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

A b w a s s e r b e s e i t i g u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 0 0 0 A b w a s s e r b e s e i t i g u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

92A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

0

beiträge

0 F2-02Zinsen für zu erstattende Herstellungs-.8410 0,00

0

lage z. Ausgl. v. Gebührenschwankungen

0 F2-01Zuf. z. Vermögenshaushalt, Sonderrück-.8630 0,00

0

lage f. Abschr. a. Wiederbesch.-zeitwert

0 F2-01Zuf. z. Vermögenshaushalt, Sonderrück-.8640 0,00

U A B    7 0 0 0

A u s g a b e n 2 . 4 4 4 . 9 5 0 2 . 4 4 5 . 5 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 8 4 . 9 5 0 6 3 . 4 5 0

1 . 5 8 2 . 6 9 3 , 8 7

3 1 2 . 6 3 8 , 6 3

A B    7 0

A u s g a b e n 2 . 4 4 4 . 9 5 0 2 . 4 4 5 . 5 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 8 4 . 9 5 0 6 3 . 4 5 0

1 . 5 8 2 . 6 9 3 , 8 7

3 1 2 . 6 3 8 , 6 3

E i n n a h m e n 2 . 3 6 0 . 0 0 0 2 . 5 0 9 . 0 0 0 1 . 8 9 5 . 3 3 2 , 5 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 2

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

A b f a l l b e s e i t i g u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 2 0 0 A b f a l l b e s e i t i g u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

93A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

1.5001.500 F1-06Einnahmen aus Verkauf.1300 1.325,40

50

nahmen

50 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500

Ablieferung von Grüngut

40,00

11.000

haushalts, Gemeinden u. Gemeindeverbände

11.000 F1-06Erstattung von Ausgaben des Verwaltungs-.1620

Erstattungsbetrag für Restmülltonnen gem. Vertrag über die

Zusammenarbeit im Bereich der Abfallwirtschaft

11.882,00

15.000

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

15.000 F1-06Zuweisungen für lfd. Zwecke.1720

Landkreiszuschuss für Grüngutentsorgung

10.000,00

2 3 . 2 4 7 , 4 0E i n n a h m e n 2 7 . 5 5 0 2 7 . 5 5 0

A  u  s  g  a  b  e  n

9.0009.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G18.199,74

450

Tariflich Beschäftigte

450 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G1253,27

2.400

cherung, Tariflich Beschäftigte

2.400 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G11.811,83

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

5.000

Vermögens

4.500 F4-02Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100

Altlastenbeseitigung am Festplatz

G2011.179,30

19.000

Containerleerung und Müllsäcke

19.000 F4-04Kosten für Entleerung Container.6380 21.964,15

20.00020.000 F4-04Grüngut- und Gartenabfallsammelaktionen.6381

-Straßenbegleitgrün

-Bürgersammlung (Reduzierung ab 2024)

46.244,14

6.000

Unterstützungsfonds

6.000 F2-01Beitrag zum Altdeponien-.6498 937,00

0

ähnliche Kosten

22.500 F4-02Sachverständigen-, Gerichts- und.6550

Altlastenverdachtsflächen
-Deponie Fl.Nr. 1348
-Deponie Fl.Nr. 697
-Deponie Fl.Nr. 483/2

G150,00

500 F4-02Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G16125,66

50

und dgl.

50 F2-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G1759,50

0

Verwaltungskosten

0 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U310,00

78.300

Bauhofleistungen

78.300 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2178.791,15

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 2

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

A b f a l l b e s e i t i g u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 2 0 0 A b f a l l b e s e i t i g u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

94A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

U A B    7 2 0 0

A u s g a b e n 1 6 2 . 2 0 0 1 4 0 . 2 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 3 4 . 6 5 0 - 1 1 2 . 7 0 0

1 6 9 . 5 6 5 , 7 4

- 1 4 6 . 3 1 8 , 3 4

A B    7 2

A u s g a b e n 1 6 2 . 2 0 0 1 4 0 . 2 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 3 4 . 6 5 0 - 1 1 2 . 7 0 0

1 6 9 . 5 6 5 , 7 4

- 1 4 6 . 3 1 8 , 3 4

E i n n a h m e n 2 7 . 5 5 0 2 7 . 5 5 0 2 3 . 2 4 7 , 4 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 5

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

B e s t a t t u n g s w e s e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 5 0 0 F r i e d h ö f e  H e r o l d s b e r g  u n d  G r o ß g e s c h a i d t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

95A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

100.000100.000 F1-05Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 123.516,57

00 F1-05Einnahmen aus Verkauf.1300 0,00

4.500

nahmen

4.500 F1-05Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 5.740,74

45.000

Dritte (Gegenkonto zu .6581)

45.000 F1-05Erstattungen für gezahlte Auslagen an.1501 56.995,15

5050 F1-05Erstattungen des Landes.1610 50,02

0

von übrigen Bereichen

0 F2-01Zuschüsse und Spenden für lfd. Zwecke.1780 0,00

1 8 6 . 3 0 2 , 4 8E i n n a h m e n 1 4 9 . 5 5 0 1 4 9 . 5 5 0

A  u  s  g  a  b  e  n

26.30029.100 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G125.244,78

************** F1-02Beschäftigungsentgelte und dgl..4160 G10,00

1.400

Tariflich Beschäftigte

1.500 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G11.221,25

6.600

cherung, Tariflich Beschäftigte

7.100 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G15.787,58

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

4.000

lichen Anlagen

11.700 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Erneuerung Treppenanlage in GG

-Allg. Unterhalt

G750026.830,55

6.500

Vermögens

5.850 F4-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100

-Allgemeiner Unterhalt

G75006.707,76

3.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

2.700 F1-05Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200

-Beschriftung neue Baumgräber

-neues Abspielgerät für Musik

G75004.985,79

00 F2-02Mieten und Pachten.5300 G75000,00

9.000

lichen Anlagen

8.100 F1-05Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G75008.020,82

6.5005.850 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G75004.824,92

00 F2-02Heizungskosten.5420 G75000,00

8.5008.500 F2-02Strombezugskosten.5441 G75007.973,11

7.7006.500 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G75004.539,83

200

Ausrüstungsgegenstände

150 F1-05Dienst- und Schutzkleidung, persönliche.5600 G7500124,46

2.0004.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G75001.507,97

2.1002.300 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G75002.301,14

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 5

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

B e s t a t t u n g s w e s e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 5 0 0 F r i e d h ö f e  H e r o l d s b e r g  u n d  G r o ß g e s c h a i d t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

96A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

500 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G75005,53

1.500

ähnliche Kosten

1.350 F1-05Sachverständigen-, Gerichts- und.6550

Sachverständigenbüro für Grabsteinprüfung

G75001.220,97

2001.800 F1-05Sonstige Geschäftsausgaben.6580

Räumung von Grabstätten bei losen Steinen und fehlenden

Grabinhabern

G750018,36

50.000

(Leistungen Bestatter)

50.000 F1-05Erstattungen von Auslagen an Dritte.6581 G750056.471,80

300

und dgl.

250 F1-05Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G75000,00

28.000

Verwaltungskosten

28.000 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U3114.343,10

118.500

Bauhofleistungen

118.500 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U21132.579,29

50.00050.000 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U3046.287,00

30.000

Anlagekapitals

30.000 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U3028.728,00

U A B    7 5 0 0

A u s g a b e n 3 7 3 . 2 5 0 3 6 2 . 3 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 2 3 . 7 0 0 - 2 1 2 . 8 0 0

3 7 9 . 7 2 4 , 0 1

- 1 9 3 . 4 2 1 , 5 3

A B    7 5

A u s g a b e n 3 7 3 . 2 5 0 3 6 2 . 3 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 2 3 . 7 0 0 - 2 1 2 . 8 0 0

3 7 9 . 7 2 4 , 0 1

- 1 9 3 . 4 2 1 , 5 3

E i n n a h m e n 1 4 9 . 5 5 0 1 4 9 . 5 5 0 1 8 6 . 3 0 2 , 4 8

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 6

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

S o n s t i g e  ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 6 0 0 S c h a u -  u n d  I n f o k ä s t e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

97A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

200200 F2-02Mieten und Pachten.1400 182,46

1 8 2 , 4 6E i n n a h m e n 2 0 0 2 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

150150 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9152,08

U A B    7 6 0 0

A u s g a b e n 1 5 0 1 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 5 0 5 0

1 5 2 , 0 8

3 0 , 3 8

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 6

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

S o n s t i g e  ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 6 0 1 V e r e i n s r a u m  G r o ß g e s c h a i d t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

98A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

3.0004.000 F1-13Mieten und Pachten.1400 6.400,00

500

nahmen

500 F1-13Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 595,00

00 F2-01Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Bund.1701 4.573,00

1 1 . 5 6 8 , 0 0E i n n a h m e n 4 . 5 0 0 3 . 5 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

5.5005.400 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G15.268,70

500

Tariflich Beschäftigte

500 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G1385,24

1.500

cherung, Tariflich Beschäftigte

1.500 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G11.276,59

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

3.500

lichen Anlagen

2.250 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Dichtheitsprüfung/Kanalsanierung

-Anstrich Westseite (2026)

G818.626,23

600

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

500 F1-13Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G3102,64

500

lichen Anlagen

450 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G7915,68

4.0004.050 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G225.164,83

2.6002.300 F2-02Heizungskosten.5420 G320,00

1.2001.100 F2-02Strombezugskosten.5441 G321.899,30

650700 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G7365,68

100100 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G966,40

150100 F1-13Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G16158,68

9.000

Verwaltungskosten

9.000 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U315.574,44

300

Bauhofleistungen

300 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U21906,20

6.1006.100 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U306.074,00

4.500

Anlagekapitals

4.500 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U304.315,00

U A B    7 6 0 1

A u s g a b e n 3 8 . 8 5 0 4 0 . 7 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 4 . 3 5 0 - 3 7 . 2 0 0

5 1 . 0 9 9 , 6 1

- 3 9 . 5 3 1 , 6 1

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 6

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

S o n s t i g e  ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 6 0 2 B r u n n e n a n l a g e n ,  S k u l p t u r e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

99A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

00 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G10,00

1.000

lichen Anlagen

1.350 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Brunnen Oberer Markt, Fugen- und Sandsteinsanierung

G8413,16

1.000

lichen Anlagen

50 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G70,00

300300 F2-02Strombezugskosten.5441 G32198,90

300250 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G7160,54

700700 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9684,49

U A B    7 6 0 2

A u s g a b e n 2 . 6 5 0 3 . 3 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 . 6 5 0 - 3 . 3 0 0

1 . 4 5 7 , 0 9

- 1 . 4 5 7 , 0 9

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 6

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

S o n s t i g e  ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 6 0 3 B ü r g e r s a a l

M a r k t  H e r o l d s b e r g

100A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

20.00022.000 F1-13Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100 26.302,50

00 F1-13Mieten und Pachten.1400 100,00

1.000

nahmen

1.000 F1-13Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500

Kostenerstattungen

2.602,15

00 F2-01Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Bund.1701 21.957,11

5 0 . 9 6 1 , 7 6E i n n a h m e n 2 3 . 0 0 0 2 1 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

17.50014.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G116.426,28

1.600

Tariflich Beschäftigte

1.100 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G11.186,89

3.800

cherung, Tariflich Beschäftigte

2.800 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G13.519,87

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

10.000

lichen Anlagen

8.500 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-allg. Unterhalt

G76038.361,54

8.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

7.000 F1-13Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G76037.985,19

600600 F1-13Mieten und Pachten.5300

Miete für Brandmeldeanlage

G7603492,51

1.300

lichen Anlagen

900 F1-13Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G7603456,41

1.5009.000 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G76031.223,97

4.3003.600 F2-02Heizungskosten.5420 G76031.620,74

8.0007.500 F2-02Strombezugskosten.5441 G76036.164,74

1.5001.350 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G7603657,57

1.6001.800 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G76031.591,73

100100 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G7603137,48

500450 F1-13Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G76036.953,22

19.000

Verwaltungskosten

19.000 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U3110.432,04

2.600

Bauhofleistungen

2.600 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U215.123,28

U A B    7 6 0 3

A u s g a b e n 8 0 . 3 0 0 8 1 . 9 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 7 . 3 0 0 - 6 0 . 9 0 0

7 2 . 3 3 3 , 4 6

- 2 1 . 3 7 1 , 7 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 6

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

S o n s t i g e  ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 6 0 4 B ü r g e r -  u n d  V e r e i n s b u s

M a r k t  H e r o l d s b e r g

101A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

1.500

nahmen

1.500 F1-13Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 1.595,00

1 . 5 9 5 , 0 0E i n n a h m e n 1 . 5 0 0 1 . 5 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

3.5002.700 F1-13Haltung von Fahrzeugen.5500

-neuer Reifensatz

G22.796,80

10050 F1-13Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G160,00

U A B    7 6 0 4

A u s g a b e n 2 . 7 5 0 3 . 6 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 . 2 5 0 - 2 . 1 0 0

2 . 7 9 6 , 8 0

- 1 . 2 0 1 , 8 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 6

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

S o n s t i g e  ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 6 0 5 C a r s h a r i n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

102A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

4.000

nahmen

3.000 F1-08Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 2.712,63

600600 F2-01Umsatzsteuer.1555 515,41

300

vom Finanzamt

300 F2-01Umsatzsteuerrückvergütung.1558 508,90

3 . 7 3 6 , 9 4E i n n a h m e n 3 . 9 0 0 4 . 9 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

3.5003.600 F1-08Haltung von Fahrzeugen.5500 G23.506,06

600600 F2-01Umsatzsteuer als Vorsteuer.6412 G24752,69

00 F2-01Umsatzsteuerzahllast.6413 G24148,16

1.5001.500 F1-08Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G161.668,53

00 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U300,00

0

Anlagekapitals

0 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U300,00

U A B    7 6 0 5

A u s g a b e n 5 . 7 0 0 5 . 6 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 . 8 0 0 - 7 0 0

6 . 0 7 5 , 4 4

- 2 . 3 3 8 , 5 0

A B    7 6

A u s g a b e n 1 3 0 . 4 0 0 1 3 5 . 2 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 9 7 . 3 0 0 - 1 0 4 . 1 5 0

1 3 3 . 9 1 4 , 4 8

- 6 5 . 8 7 0 , 3 2

E i n n a h m e n 3 3 . 1 0 0 3 1 . 1 0 0 6 8 . 0 4 4 , 1 6

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 7

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

H i l f s b e t r i e b e  d e r  V e r w a l t u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 7 1 0 B a u h o f

M a r k t  H e r o l d s b e r g

103A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

200

nahmen

200 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500

z.B. Erstattung für Hilfeleistung Bauhof bei Unfällen

11.545,10

00 F1-02Erstattungen des Landes.1610 296,78

962.600

Bauhofleistungen

969.400 F2-01Innere Verrechnungen.1691 U211.222.443,08

00 F2-01Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Bund.1701 0,00

1 . 2 3 4 . 2 8 4 , 9 6E i n n a h m e n 9 6 9 . 6 0 0 9 6 2 . 8 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

610.000645.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1584.157,64

49.200

Tariflich Beschäftigte

52.200 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G144.736,83

129.700

cherung, Tariflich Beschäftigte

134.100 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G1117.826,25

400400 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G1118,36

9.000

lichen Anlagen

7.200 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-allg. Unterhalt

G810.734,22

9.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

10.800 F4-04Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200

-UVV-Prüfungen

-div. Kleinteile und Maschinen

G771010.781,78

2.9002.900 F2-01Mieten und Pachten.5300 G77102.990,59

7.500

lichen Anlagen

7.200 F4-04Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G77107.503,09

10.0009.000 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G229.012,46

5000 F2-02Heizungskosten.5420 G77103.420,98

3.50013.700 F2-02Strombezugskosten.5441 G771024.707,72

7.0007.500 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G77102.318,72

41.40034.100 F4-04Haltung von Fahrzeugen.5500 G771036.366,14

3.000

Ausrüstungsgegenstände

2.700 F4-04Dienst- und Schutzkleidung, persönliche.5600

-Anschaffung neuer Schnittschutzausrüstungen

-neuer Gehörschutz für Bauhofmitarbeiter

G77103.216,25

8.0002.700 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G65.968,94

1.500

Baumaterial als Vorrat

2.250 F4-04Weitere Verwaltungs-und Betriebsausgaben.6000 G77102.166,19

4.0004.000 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G273.271,09

6.70010.400 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G77107.987,03

300250 F4-04Bürobedarf.6500 G7710367,01

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 7

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

H i l f s b e t r i e b e  d e r  V e r w a l t u n g

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 7 1 0 B a u h o f

M a r k t  H e r o l d s b e r g

104A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

200250 F4-04Bücher und Zeitschriften.6510 G7710456,80

1.5001.600 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G77101.660,75

10050 F1-02Dienstreisen.6540 G77109,00

2.000

ähnliche Kosten

4.500 F4-04Sachverständigen-, Gerichts- und.6550

Erstellung einer Gefährdungsbeurteilung

G77109.183,68

1.5001.350 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G7710395,84

195.000228.000 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U30217.103,07

104.000

Anlagekapitals

113.000 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U30109.355,00

U A B    7 7 1 0

A u s g a b e n 1 . 2 9 5 . 1 5 0 1 . 2 0 7 . 9 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 2 5 . 5 5 0 - 2 4 5 . 1 0 0

1 . 2 1 5 . 8 1 5 , 4 3

1 8 . 4 6 9 , 5 3

A B    7 7

A u s g a b e n 1 . 2 9 5 . 1 5 0 1 . 2 0 7 . 9 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 2 5 . 5 5 0 - 2 4 5 . 1 0 0

1 . 2 1 5 . 8 1 5 , 4 3

1 8 . 4 6 9 , 5 3

E i n n a h m e n 9 6 9 . 6 0 0 9 6 2 . 8 0 0 1 . 2 3 4 . 2 8 4 , 9 6

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 8

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

F ö r d e r u n g  d e r  L a n d -  u n d  F o r s t w i r t s c h a f t

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 8 0 0 F ö r d e r u n g  d e r  L a n d -  u n d  F o r s t w i r t s c h a f t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

105A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

0

Vermögens

0 F2-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G200,00

00 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G160,00

50

und dgl.

50 F2-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G1710,00

0

Bauhofleistungen

0 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U210,00

400

und ähnliche Einrichtungen

400 F2-01Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.7000

-Zuschüsse Wegebau durch Jagdgenossenschaften

-allgemein

332,00

1.500

nach der gem. Förderrichtlinie

100 F2-01Förderung der Vereins- und Jugendarbeit.7004 G180,00

U A B    7 8 0 0

A u s g a b e n 5 5 0 1 . 9 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 5 0 - 1 . 9 5 0

3 4 2 , 0 0

- 3 4 2 , 0 0

A B    7 8

A u s g a b e n 5 5 0 1 . 9 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 5 5 0 - 1 . 9 5 0

3 4 2 , 0 0

- 3 4 2 , 0 0

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 9

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

F r e m d e n v e r k e h r ,  s o n s t i g e  F ö r d e r u n g  v o n  W i r t s c h a f t  u n d  V e r k e h r

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 9 0 0 F r e m d e n v e r k e h r

M a r k t  H e r o l d s b e r g

106A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0

nahmen

0 F1-03Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 318,33

3 1 8 , 3 3E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

1.500200 F1-03Öffentliche Bekanntmachungen.6530 G13833,71

0

ähnliche Kosten

0 F1-03Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G150,00

500

Ortsbroschüre, Ortspläne

450 F1-03Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G16755,65

700

und dgl.

600 F1-13Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G17611,85

U A B    7 9 0 0

A u s g a b e n 1 . 2 5 0 2 . 7 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 . 2 5 0 - 2 . 7 0 0

2 . 2 0 1 , 2 1

- 1 . 8 8 2 , 8 8

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

7

7 9

Ö f f e n t l i c h e  E i n r i c h t u n g e n ,  W i r t s c h a f t s f ö r d e r u n g

F r e m d e n v e r k e h r ,  s o n s t i g e  F ö r d e r u n g  v o n  W i r t s c h a f t  u n d  V e r k e h r

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 7 9 2 0 F ö r d e r u n g  d e s  ö f f e n t l i c h e n  N a h v e r k e h r s

M a r k t  H e r o l d s b e r g

107A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

0

ähnliche Kosten

0 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G150,00

0

private Unternehmen

0 F2-01Zuschüsse für lfd. Zwecke an.7170

kommunaler Zuschuss für das "Jugend-Taxi"

0,00

U A B    7 9 2 0

A u s g a b e n 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

A B    7 9

A u s g a b e n 1 . 2 5 0 2 . 7 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 . 2 5 0 - 2 . 7 0 0

2 . 2 0 1 , 2 1

- 1 . 8 8 2 , 8 8

E i n n a h m e n 0 0 3 1 8 , 3 3

E P    7

A u s g a b e n 4 . 4 0 7 . 7 5 0 4 . 2 9 5 . 9 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 8 6 7 . 9 5 0 - 6 1 5 . 9 5 0

3 . 4 8 4 . 2 5 6 , 7 4

- 7 6 . 7 2 6 , 9 1

E i n n a h m e n 3 . 5 3 9 . 8 0 0 3 . 6 8 0 . 0 0 0 3 . 4 0 7 . 5 2 9 , 8 3

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 1

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

V e r s o r g u n g s u n t e r n e h m e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 1 0 0 E l e k t r i z i t ä t s v e r s o r g u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

108A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

220.000200.000 F2-01Konzessionsabgabe N-ERGIE AG.2200 192.877,78

U A B    8 1 0 0

A u s g a b e n 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 2 0 0 . 0 0 0 2 2 0 . 0 0 0

0 , 0 0

1 9 2 . 8 7 7 , 7 8

E i n n a h m e n 2 0 0 . 0 0 0 2 2 0 . 0 0 0 1 9 2 . 8 7 7 , 7 8

A  u  s  g  a  b  e  n

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 1

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

V e r s o r g u n g s u n t e r n e h m e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 1 3 0 G a s v e r s o r g u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

109A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

16.00016.000 F2-01Konzessionsabgaben.2200 16.886,50

U A B    8 1 3 0

A u s g a b e n 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 1 6 . 0 0 0 1 6 . 0 0 0

0 , 0 0

1 6 . 8 8 6 , 5 0

E i n n a h m e n 1 6 . 0 0 0 1 6 . 0 0 0 1 6 . 8 8 6 , 5 0

A  u  s  g  a  b  e  n

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 1

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

V e r s o r g u n g s u n t e r n e h m e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 1 5 0 W a s s e r v e r s o r g u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

110A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

1.450.0001.450.000 F2-04Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte.1100

neue Wassergebühr ab 2023

1.473.530,96

103.750

sowie Verkäufen

103.950 F2-01Umsatzsteuer aus Gebühren u. Beiträgen,.1101 103.828,56

198.500213.400 F2-01Umsatzsteuer - Erstattung.1110 74.811,03

00 F2-01Einnahmen aus Verkauf.1300

Gebühren für Leistungsverzeichnisse

5,00

77.000

nahmen

5.000 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 28.324,90

0

7 %

0 F2-01Umsatzsteuer aus Herstellungsbeiträgen.1501 0,00

00 F2-01Umsatzsteuer - Rückvergütungen.1502 0,00

0

einschl. innerer Kassenkredite

0 F2-01Zinsen aus inneren Darlehen.2090 0,00

0

rücklage z. Ausgl. v. Geb.-schwankungen

0 F2-01Zuführung v. Vermögenshaushalt, Sonder-.2830 0,00

0

rücklage Abschr. Wiederbesch.-zeitwert

0 F2-01Zuführung v. Vermögenshaushalt, Sonder-.2840 0,00

1 . 6 8 0 . 5 0 0 , 4 5E i n n a h m e n 1 . 7 7 2 . 3 5 0 1 . 8 2 9 . 2 5 0

A  u  s  g  a  b  e  n

320.500335.000 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1269.513,94

29.000

Tariflich Beschäftigte

30.000 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G122.681,52

67.000

cherung, Tariflich Beschäftigte

68.100 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G154.751,89

100100 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

32.000

lichen Anlagen

30.000 F4-06Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Unterhalt Wasserwerk

-Unterhalt allg.

G817.497,23

210.000

Vermögens

185.000 F4-06Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100

Allgemeiner Unterhalt Wasserleitungsnetz

G20122.991,72

40.000

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

34.200 F4-06Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200

-Werkzeuge und Geräte allgemein
-Erneuerung Schutzausrüstung
-Maschinenunterhalt und -prüfung
-Sonstiges

G339.015,62

10.000

Wasserzähler, Unterhalt u. Ersatz

9.000 F4-06Technische Geräte und Apparate.5250 G38.988,47

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 1

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

V e r s o r g u n g s u n t e r n e h m e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 1 5 0 W a s s e r v e r s o r g u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

111A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

7008.500 F2-01Mieten und Pachten.5300 G48.496,20

13.000

lichen Anlagen

13.500 F4-06Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400

-div. Betreuungsverträge, Desinfektions- und Reinigungsmittel

G716.357,30

9002.500 F2-01Brandversicherung, Grundsteuer.5401 G7882,96

05.400 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G220,00

7.0004.500 F2-02Heizungskosten.5420 G322.672,63

200.000165.000 F2-02Strombezugskosten.5441 G32152.034,95

500350 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G7268,46

11.0009.900 F4-06Haltung von Fahrzeugen.5500 G29.998,22

1.600

Ausrüstungsgegenstände

1.500 F4-06Dienst- und Schutzkleidung, persönliche.5600 1.352,00

1.000900 F1-02Aus- und Fortbildung.5620 G66.353,31

1.000

zur Wasserversorgung der Schwabachgruppe

500 F4-06Wasserlieferung durch den Zweckverband.5701 434,00

18.000

fremden Labors

15.300 F4-06Kosten für Wasseruntersuchungen in.5702

-Sonderuntersuchung Brunnen 1 bis 4 (2023)

-Trinkwasseruntersuchung allg.

12.352,00

2.5003.500 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G275.537,60

8.1008.700 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G97.948,61

00 F2-01Umsatzsteuer - Zahllast.6410 G240,00

174.600251.650 F2-01Umsatzsteuer an Lieferanten (Vorsteuer).6420 G24168.134,52

1.200800 F4-06Bürobedarf.6500 G10115,05

1.6001.400 F4-06Bücher und Zeitschriften.6510 G112.146,37

3.9003.900 F1-01Post- und Fernmeldegebühren.6520 G122.302,97

1000 F1-02Dienstreisen.6540 G140,00

24.000

liche Kosten

19.800 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und ähn-.6550

-lfd. Nachkalkulation
-Ern. Wasserrrechtl. Genehmigung
-Erstellung Bestandspläne Wasserleitungen
-Gefährdungsbeurteilung
-Neukalkulation Gebühren (2026)

G1511.300,24

300250 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G16110,21

600

und dgl.

800 F2-01Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine.6610 G17276,73

38.000

Verwaltungskosten

38.000 F2-01Innere Verrechnungen.6790 U3138.417,03

7.800

Bauhofleistungen

7.800 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2113.664,87

154.000154.000 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U30149.677,64

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 1

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

V e r s o r g u n g s u n t e r n e h m e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 1 5 0 W a s s e r v e r s o r g u n g

M a r k t  H e r o l d s b e r g

112A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

67.000

Anlagekapitals

67.000 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U3066.147,50

0

Herstellungsbeiträge

0 F2-02Zinsen für zurückzuzahlende.8410 0,00

0

lage z. Ausgl. v. Gebührenschwankungen

0 F2-01Zuf. z. Vermögenshaushalt, Sonderrück-.8630 0,00

0

lage f. Abschr. a. Wiederbesch.-zeitwert

0 F2-01Zuf. z. Vermögenshaushalt, Sonderrück-.8640 0,00

U A B    8 1 5 0

A u s g a b e n 1 . 4 7 6 . 8 5 0 1 . 4 4 7 . 0 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 2 9 5 . 5 0 0 3 8 2 . 2 5 0

1 . 2 1 2 . 4 2 1 , 7 6

4 6 8 . 0 7 8 , 6 9

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 1

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

V e r s o r g u n g s u n t e r n e h m e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 1 5 1 W a s s e r v e r s o r g u n g  -  G r u n d s t ü c k s a n s c h l ü s s e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

113A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

1.750

Beiträgen

700 F2-01Umsatzsteuer auf Gebühren und.1502 0,00

0 , 0 0E i n n a h m e n 7 0 0 1 . 7 5 0

A  u  s  g  a  b  e  n

18.40026.700 F2-01Umsatzsteuer an Lieferanten (Vorsteuer).6420 G241.854,34

U A B    8 1 5 1

A u s g a b e n 2 6 . 7 0 0 1 8 . 4 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 6 . 0 0 0 - 1 6 . 6 5 0

1 . 8 5 4 , 3 4

- 1 . 8 5 4 , 3 4

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 1

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

V e r s o r g u n g s u n t e r n e h m e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 1 5 2 W a s s e r v e r s o r g u n g  -  S o n d e r b a u w e r k e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

114A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

E i n n a h m e n

A  u  s  g  a  b  e  n

110.80039.700 F2-01Umsatzsteuer an Lieferanten (Vorsteuer).6420 G24352,59

U A B    8 1 5 2

A u s g a b e n 3 9 . 7 0 0 1 1 0 . 8 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 9 . 7 0 0 - 1 1 0 . 8 0 0

3 5 2 , 5 9

- 3 5 2 , 5 9

A B    8 1

A u s g a b e n 1 . 5 4 3 . 2 5 0 1 . 5 7 6 . 2 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 4 4 5 . 8 0 0 4 9 0 . 8 0 0

1 . 2 1 4 . 6 2 8 , 6 9

6 7 5 . 6 3 6 , 0 4

E i n n a h m e n 1 . 9 8 9 . 0 5 0 2 . 0 6 7 . 0 0 0 1 . 8 9 0 . 2 6 4 , 7 3

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 8

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

A l l g e m e i n e s  G r u n d v e r m ö g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 8 0 0 G e m e i n d l i c h e  G r u n d s t ü c k e  u n d  G e b ä u d e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

115A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

25.00022.000 F2-02Mieten und Pachten.1400 25.930,63

1.500

nahmen

1.500 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 832,48

0

Verwaltungskosten

0 F2-01Innere Verrechnungen.1690 U310,00

2 6 . 7 6 3 , 1 1E i n n a h m e n 2 3 . 5 0 0 2 6 . 5 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

19.30019.900 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G110.181,26

1.800

Tariflich Beschäftigte

1.800 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G1873,58

4.500

cherung, Tariflich Beschäftigte

4.500 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G12.310,51

00 F1-02Beihilfen, Unterstützungen u.ä..4500 G10,00

1.000

lichen Anlagen

9.000 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-Kanalsanierung Hauptstr. 125

-allgemein

G81.862,95

500

Vermögens

500 F4-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100

-allg. Unterhalt

G200,00

500

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

450 F4-01Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G342,65

1.0000 F2-01Mieten und Pachten.5300 G40,00

4.000

lichen Anlagen

3.600 F2-02Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G73.842,47

8.0007.350 F1-01Vergütung an Reinigungsunternehmen.5403 G228.175,93

3.500900 F2-02Heizungskosten.5420 G32-536,21

3.8005.000 F2-02Strombezugskosten.5441 G32-108,68

2.9002.500 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G71.403,86

00 F1-01EDV-Kosten an Dritte.6322 G270,00

1.2001.400 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G91.309,09

1.000

ähnliche Kosten

500 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G15185,94

300100 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G166,12

7.600

Bauhofleistungen

7.600 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2111.350,75

U A B    8 8 0 0

A u s g a b e n 6 5 . 1 0 0 6 0 . 9 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 4 1 . 6 0 0 - 3 4 . 4 0 0

4 0 . 9 0 0 , 2 2

- 1 4 . 1 3 7 , 1 1

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 8

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

A l l g e m e i n e s  G r u n d v e r m ö g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 8 0 1 P h o t o v o l t a i k a n l a g e  V e r e i n s h a u s  G r o ß g e s c h a i d t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

116A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

00 F2-01Umsatzsteuer - Erstattung.1110 0,00

14.00012.000 F2-01Einnahmen aus Verkauf.1300

Energieeinspeisung

11.311,18

2.6002.300 F2-01Umsatzsteuer aus Energieeinspeisung.1301 2.149,13

1 3 . 4 6 0 , 3 1E i n n a h m e n 1 4 . 3 0 0 1 6 . 6 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

850

lichen Anlagen

1.250 F2-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

Unterhaltung, Wartung, Ablesegebühren

G8695,20

350350 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9305,59

2.4002.000 F2-01Umsatzsteuer - Zahllast.6410 G242.146,72

50300 F2-01Umsatzsteuer an Lieferanten (Vorsteuer).6420 G242,41

8.6008.600 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U308.510,00

1.800

Anlagekapitals

1.800 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U301.767,00

U A B    8 8 0 1

A u s g a b e n 1 4 . 3 0 0 1 4 . 0 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 0 2 . 5 5 0

1 3 . 4 2 6 , 9 2

3 3 , 3 9

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 8

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

A l l g e m e i n e s  G r u n d v e r m ö g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 8 0 2 P h o t o v o l t a i k a n l a g e  V o l k s s c h u l e  B a u  I

M a r k t  H e r o l d s b e r g

117A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

00 F2-01Umsatzsteuer - Erstattung.1110 0,00

14.00014.000 F2-01Einnahmen aus Verkauf.1300

Energieeinspeisung

13.987,32

2.5002.500 F2-01Umsatzsteuer aus Energieeinspeisung.1301 2.657,60

1 6 . 6 4 4 , 9 2E i n n a h m e n 1 6 . 5 0 0 1 6 . 5 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

1.000

lichen Anlagen

900 F2-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

Unterhaltung, Wartung, Ablesegebühren

G81.983,44

350350 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9315,47

2.3002.300 F2-01Umsatzsteuer - Zahllast.6410 G242.432,08

5050 F2-01Umsatzsteuer an Lieferanten (Vorsteuer).6420 G24225,52

9.1009.100 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U309.065,00

1.900

Anlagekapitals

1.900 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U301.885,00

U A B    8 8 0 2

A u s g a b e n 1 4 . 6 0 0 1 4 . 7 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 1 . 9 0 0 1 . 8 0 0

1 5 . 9 0 6 , 5 1

7 3 8 , 4 1

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 8

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

A l l g e m e i n e s  G r u n d v e r m ö g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 8 0 3 P h o t o v o l t a i k a n l a g e  K i n d e r h a u s  G r ü n d l a c h z w e r g e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

118A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

00 F2-01Umsatzsteuer - Erstattung.1110 0,00

5.0005.500 F2-01Einnahmen aus Verkauf.1300

Energieeinspeisung

5.788,97

1.0001.000 F2-01Umsatzsteuer aus Energieeinspeisung.1301 1.099,91

6 . 8 8 8 , 8 8E i n n a h m e n 6 . 5 0 0 6 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

900

lichen Anlagen

800 F2-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

Unterhaltung, Wartung, Ablesegebühren

G8637,50

100100 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9109,72

9001.000 F2-01Umsatzsteuer - Zahllast.6410 G241.099,91

100100 F2-01Umsatzsteuer an Lieferanten (Vorsteuer).6420 G240,00

3.3003.300 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U303.207,00

800

Anlagekapitals

800 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U30770,00

U A B    8 8 0 3

A u s g a b e n 6 . 1 0 0 6 . 1 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 4 0 0 - 1 0 0

5 . 8 2 4 , 1 3

1 . 0 6 4 , 7 5

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 8

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

A l l g e m e i n e s  G r u n d v e r m ö g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 8 0 4 P h o t o v o l t a i k a n l a g e  R a t h a u s  u n d  B ü r g e r s a a l

M a r k t  H e r o l d s b e r g

119A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

100100 F2-01Umsatzsteuer - Erstattung.1110 0,00

1.000500 F2-01Einnahmen aus Verkauf.1300 0,00

200100 F2-01Umsatzsteuer aus Energieeinspeisung.1301 0,00

0 , 0 0E i n n a h m e n 7 0 0 1 . 3 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

1.200

lichen Anlagen

950 F2-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

Unterhaltung, Wartung, Ablesegebühren

G8640,50

100100 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G988,42

10050 F2-01Umsatzsteuer - Zahllast.6410 G240,00

150150 F2-01Umsatzsteuer an Lieferanten (Vorsteuer).6420 G240,00

3.3003.300 AfAKalkulatorische Kosten - Abschreibungen.6800 U303.290,00

800

Anlagekapitals

800 AfAKalkulatorische Kosten - Verzinsung des.6850 U30790,00

U A B    8 8 0 4

A u s g a b e n 5 . 3 5 0 5 . 6 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 4 . 6 5 0 - 4 . 3 5 0

4 . 8 0 8 , 9 2

- 4 . 8 0 8 , 9 2

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 8

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

A l l g e m e i n e s  G r u n d v e r m ö g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 8 0 5 B e b a u t e r  G r u n d b e s i t z  -  W e i ß e s  S c h l o s s

M a r k t  H e r o l d s b e r g

120A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

15.00015.000 F2-02Mieten und Pachten.1400 15.145,53

0

nahmen

0 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 723,19

1 5 . 8 6 8 , 7 2E i n n a h m e n 1 5 . 0 0 0 1 5 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

00 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G120,93

52.000

lichen Anlagen

10.800 F4-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000

-E-Check

-allg. Unterhalt

G810.063,94

1.000

Vermögens

900 F2-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G201.131,10

300

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

250 F2-01Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G31.932,35

2.4002.500 F2-01Mieten und Pachten.5300

-Miete für Störungshotline

G42.367,86

500

lichen Anlagen

300 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G7165,02

8.8007.900 F2-02Heizungskosten.5420 G324.615,52

1.9001.900 F2-02Strombezugskosten.5441 G32-91,87

1.5001.600 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G7867,07

1.3001.300 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G91.270,69

100

ähnliche Kosten

50 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G15372,75

500100 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G160,00

2.000

Bauhofleistungen

2.000 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2116.520,14

U A B    8 8 0 5

A u s g a b e n 2 9 . 6 0 0 7 2 . 3 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 1 4 . 6 0 0 - 5 7 . 3 0 0

3 9 . 2 3 5 , 5 0

- 2 3 . 3 6 6 , 7 8

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 8

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

A l l g e m e i n e s  G r u n d v e r m ö g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 8 0 6 B e b a u t e r  G r u n d b e s i t z  -  W o h n g e b ä u d e  M ü h l s t r a ß e  1 2 a  u n d  1 2 b

M a r k t  H e r o l d s b e r g

121A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

100.000100.000 F2-02Mieten und Pachten.1400 95.102,46

0

nahmen

0 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 0,00

9 5 . 1 0 2 , 4 6E i n n a h m e n 1 0 0 . 0 0 0 1 0 0 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

00 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1376,91

2.000

lichen Anlagen

1.800 F2-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000 G81.173,81

1.000

Vermögens

0 F2-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G200,00

500

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

450 F2-01Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G34.230,25

18.000

lichen Anlagen

16.200 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400

-Winterdienst durch Fremdfirma
-Umstellung Mülltonnen
-Hausmeisterservice innen und außen

G719.068,61

0450 F2-02Heizungskosten.5420 G320,00

28.00027.500 F2-02Strombezugskosten.5441 G3211.204,58

13.0009.000 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G78.094,76

9001.000 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9864,90

200

ähnliche Kosten

150 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G15226,61

250200 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G16130,00

3.200

Bauhofleistungen

3.200 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U2113.453,39

U A B    8 8 0 6

A u s g a b e n 5 9 . 9 5 0 6 7 . 0 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 4 0 . 0 5 0 3 2 . 9 5 0

5 8 . 8 2 3 , 8 2

3 6 . 2 7 8 , 6 4

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

8

8 8

W i r t s c h a f t l i c h e  U n t e r n e h m e n ,  a l l g e m e i n e s  G r u n d -  u n d  S o n d e r v e r m ö g e n

A l l g e m e i n e s  G r u n d v e r m ö g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 8 8 0 7 B e b a u t e r  G r u n d b e s i t z  -  Z u m  B ä r e n  4

M a r k t  H e r o l d s b e r g

122A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

2.2002.200 F2-02Mieten und Pachten.1400 2.239,66

0

nahmen

0 F2-01Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein-.1500 0,00

2 . 2 3 9 , 6 6E i n n a h m e n 2 . 2 0 0 2 . 2 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

00 F1-02Entgelte für tariflich Beschäftigte.4140 G1219,52

0

Tariflich Beschäftigte

0 F1-02Beiträge zur Zusatzversorgungskasse.4340 G10,00

0

cherung, Tariflich Beschäftigte

0 F1-02Beiträge zur gesetzlichen Sozialversi-.4440 G10,00

500

lichen Anlagen

450 F2-01Unterhaltung der Grundstücke und bau-.5000 G8975,05

0

Vermögens

0 F2-01Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen.5100 G200,00

100

gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

50 F2-02Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-.5200 G3126,60

00 F2-01Mieten und Pachten.5300 G40,00

200

lichen Anlagen

150 F2-01Bewirtschaftung der Grundstücke und bau-.5400 G7117,15

1.5001.350 F2-02Heizungskosten.5420 G32900,78

500500 F2-02Strombezugskosten.5441 G321.044,15

500500 F2-04Wasserversorgung, Entwässerung.5450 G7229,60

200250 F2-06Steuern, Versicherungen, Schadensfälle.6400 G9212,00

100

ähnliche Kosten

50 F2-01Sachverständigen-, Gerichts- und.6550 G15372,75

1000 F2-01Sonstige Geschäftsausgaben.6580 G160,00

14.400

Bauhofleistungen

2.000 F2-01Innere Verrechnungen.6791 U21943,68

U A B    8 8 0 7

A u s g a b e n 5 . 3 0 0 1 8 . 1 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 3 . 1 0 0 - 1 5 . 9 0 0

5 . 1 4 1 , 2 8

- 2 . 9 0 1 , 6 2

A B    8 8

A u s g a b e n 2 0 0 . 3 0 0 2 5 8 . 8 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s - 2 1 . 6 0 0 - 7 4 . 7 5 0

1 8 4 . 0 6 7 , 3 0

- 7 . 0 9 9 , 2 4

E i n n a h m e n 1 7 8 . 7 0 0 1 8 4 . 1 0 0 1 7 6 . 9 6 8 , 0 6

E P    8

A u s g a b e n 1 . 7 4 3 . 5 5 0 1 . 8 3 5 . 0 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 4 2 4 . 2 0 0 4 1 6 . 0 5 0

1 . 3 9 8 . 6 9 5 , 9 9

6 6 8 . 5 3 6 , 8 0

E i n n a h m e n 2 . 1 6 7 . 7 5 0 2 . 2 5 1 . 1 0 0 2 . 0 6 7 . 2 3 2 , 7 9

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

9

9 0

A l l g e m e i n e  F i n a n z w i r t s c h a f t

S t e u e r n ,  a l l g e m e i n e  Z u w e i s u n g e n  u n d  a l l g e m e i n e  U m l a g e n

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 9 0 0 0 S t e u e r n ,  a l l g e m e i n e  Z u w e i s u n g e n  u n d  a l l g e m e i n e  U m l a g e n

M a r k t  H e r o l d s b e r g

123A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

22.00022.000 F2-01Grundsteuer A.0000 22.075,62

1.350.0001.350.000 F2-01Grundsteuer B.0010 1.387.484,83

4.903.0004.695.000 F2-01Gewerbesteuer.0030 4.025.035,27

7.844.0008.314.000 F2-01Gemeindeanteil an der Einkommensteuer.0100 7.878.569,00

797.000786.000 F2-01Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer.0120 880.785,00

45.00045.000 F2-04Hundesteuer.0220 45.705,00

00 F2-01Schlüsselzuweisung vom Land.0410 0,00

160.000

Art. 7 FAG (Kopfbeträge)

160.000 F2-01Finanzzuweisungen vom Land nach.0610 156.312,12

130.000100.000 F2-01Grunderwerbsteuer.0611 135.844,02

627.000603.000 F2-01Einkommensteuerersatz.0612 584.056,00

0

einnahmen

0 F2-01Ausgleich von Gewerbesteuerminder-.0613 0,00

75.000

a.d. komm. Verkehrsüberwachung

80.000 F1-08Verwarnungsgelder u. Geldbußen.0810

Erhöhung Bußgeldkatalog

128.704,65

0

Zwecke vom Land

0 F2-01Zuweisungen und Zuschüsse für laufende.1710 0,00

1 5 . 2 4 4 . 5 7 1 , 5 1E i n n a h m e n 1 6 . 1 5 5 . 0 0 0 1 5 . 9 5 3 . 0 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

490.000469.000 F2-01Gewerbesteuerumlage.8100 488.882,00

6.176.6006.050.350 F2-01Kreisumlage.8320 6.261.048,83

U A B    9 0 0 0

A u s g a b e n 6 . 5 1 9 . 3 5 0 6 . 6 6 6 . 6 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 9 . 6 3 5 . 6 5 0 9 . 2 8 6 . 4 0 0

6 . 7 4 9 . 9 3 0 , 8 3

8 . 4 9 4 . 6 4 0 , 6 8

A B    9 0

A u s g a b e n 6 . 5 1 9 . 3 5 0 6 . 6 6 6 . 6 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 9 . 6 3 5 . 6 5 0 9 . 2 8 6 . 4 0 0

6 . 7 4 9 . 9 3 0 , 8 3

8 . 4 9 4 . 6 4 0 , 6 8

E i n n a h m e n 1 6 . 1 5 5 . 0 0 0 1 5 . 9 5 3 . 0 0 0 1 5 . 2 4 4 . 5 7 1 , 5 1

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

9

9 1

A l l g e m e i n e  F i n a n z w i r t s c h a f t

S o n s t i g e  a l l g e m e i n e  F i n a n z w i r t s c h a f t

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 9 1 0 0 S o n s t i g e  a l l g e m e i n e  F i n a n z w i r t s c h a f t

M a r k t  H e r o l d s b e r g

124A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

0

Öffentliche wirtschaftliche Unternehmen

0 F2-01Zinseinnahmen.2050 5,99

0

Private Unternehmen

0 F2-01Zinseinnahmen.2070 34.637,08

0

wirtschaftlichen Unternehmen

0 F2-01Gewinnablieferungen der.2100 51,69

974.500

Abschreibungen

1.007.500 AfAKalkulatorische Einnahmen -.2700 U30974.612,36

472.300

des Anlagekapitals

481.300 AfAKalkulatorische Einnahmen - Verzinsung.2750 U30471.295,17

00 F2-01Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 0,00

1 . 4 8 0 . 6 0 2 , 2 9E i n n a h m e n 1 . 4 8 8 . 8 0 0 1 . 4 4 6 . 8 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

50

gungsfonds Sanierung Sandsteinmauern

50 F2-01Verw.-kosten für Kredit des Entschädi-.6580 26,88

150

gungsfonds für Sanierung Sandsteinmauern

150 F2-01Zinsausgaben für Kredit des Entschädi-.8010 167,96

1.500

Kontokorrentverkehr

1.000 F2-01Zinsen an private Unternehmen.8070

Verwahrentgelte

389,05

125.700

nicht überwiegend d.Entg.Dritter finanz.

120.850 F2-01Zinsausg.f.Kredite v.privaten Untern..8076 134.755,36

0

überwiegend d.Entgelt Dritter finanziert

36.150 F2-01Zinsausg.f.Kredite v.privaten Untern..8078 0,00

00 F2-01Zinsen für Kassenkredite.8081 0,00

00 F2-01Deckungsreserve nach § 11 Komm-HV.8500 0,00

20.350372.750 F2-01Zuführung zum Vermögenshaushalt.8600 2.154.116,57

U A B    9 1 0 0

A u s g a b e n 5 3 0 . 9 5 0 1 4 7 . 7 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 9 5 7 . 8 5 0 1 . 2 9 9 . 0 5 0

2 . 2 8 9 . 4 5 5 , 8 2

- 8 0 8 . 8 5 3 , 5 3

A B    9 1

A u s g a b e n 5 3 0 . 9 5 0 1 4 7 . 7 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 9 5 7 . 8 5 0 1 . 2 9 9 . 0 5 0

2 . 2 8 9 . 4 5 5 , 8 2

- 8 0 8 . 8 5 3 , 5 3

E i n n a h m e n 1 . 4 8 8 . 8 0 0 1 . 4 4 6 . 8 0 0 1 . 4 8 0 . 6 0 2 , 2 9

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



N r . B e z e i c h n u n g

H a u s h a l t s s t e l l e H a u s h a l t s a n s a t z E r l ä u t e r u n g e n

1 2 6543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0

9

9 2

A l l g e m e i n e  F i n a n z w i r t s c h a f t

A b w i c k l u n g  d e r  V o r j a h r e

Seite

E r g e b n i s  d e r

J a h r e s r e c h n u n g

2 0 2 5 2 0 2 4 2 0 2 3

U-Abschnitt 9 2 0 0 A b w i c k l u n g  d e r  V o r j a h r e

M a r k t  H e r o l d s b e r g

125A .  V e r w a l t u n g s h a u s h a l t  -  E i n z e l p l ä n e

EUR EUR EUR

A m t D V M

S o n s t .

V e r m e r k

E  i  n  n  a  h  m  e  n

00 F2-01Übertragungs- und Abschlussbuchungen.2920 0,00

0

schuss des Verwaltungshaushalts)

0 F2-01Abschlußtechnische Vorgänge (Ist-Über-.2950 0,00

0 , 0 0E i n n a h m e n 0 0

A  u  s  g  a  b  e  n

0

überschuss)

0 F2-01Abschlußtechnische Vorgänge (Soll-.8920 0,00

0

Ist-Fehlbetrag des Verwaltungshaushalts

0 F2-01Abschlußtechnische Vorgänge.8950 0,00

U A B    9 2 0 0

A u s g a b e n 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

A B    9 2

A u s g a b e n 0 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

E i n n a h m e n 0 0 0 , 0 0

E P    9

A u s g a b e n 7 . 0 5 0 . 3 0 0 6 . 8 1 4 . 3 5 0

Z u - / Ü b e r s c h u s s 1 0 . 5 9 3 . 5 0 0 1 0 . 5 8 5 . 4 5 0

9 . 0 3 9 . 3 8 6 , 6 5

7 . 6 8 5 . 7 8 7 , 1 5

E i n n a h m e n 1 7 . 6 4 3 . 8 0 0 1 7 . 3 9 9 . 8 0 0 1 6 . 7 2 5 . 1 7 3 , 8 0

*** Ende der Liste "A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne" ***

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)
Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR  -

Vermögenshaushalt

Seite 1

Markt Heroldsberg



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

0

00

Allgemeine Verwaltung

Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane

Seite 2

U-Abschnitt 0000 Marktgemeinderat, 1. Bürgermeister und Stellvertreter

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F1-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 1.000 0 1.000 0 2.000.9350 0,00

UAB   0000

Ausgaben 1.000 1.000

Zu-/Überschuss -1.000 -1.000

0,00

0,00

0 2.0000

AB   00

Ausgaben 1.000 1.000

Zu-/Überschuss -1.000 -1.000

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 2.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

0

05

Allgemeine Verwaltung

Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Seite 3

U-Abschnitt 0500 Standesamt

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F1-05

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350 0,00

UAB   0500

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

AB   05

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

0

06

Allgemeine Verwaltung

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Seite 4

U-Abschnitt 0600 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01

weglichen Sachen

Einnahmen aus der Veräußerung von be- 0 0.3450 0,00

F4-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F1-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 20.000 0 20.000 0 40.000.9350 4.451,79

F2-01Beschaffung von Fahrzeugen 0 0 0 0 0.9357 0,00

F4-01

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 4.000 0 4.000 0 8.000.9600

-Stromunterverteilung für Veranstaltungen auf dem

Partnerschaftsplatz (AUKS vom 22.02.2022) ca. 4.000 €

15.000,00

UAB   0600

Ausgaben 24.000 24.000

Zu-/Überschuss -24.000 -24.000

19.451,79

-19.451,79

0 48.0000

AB   06

Ausgaben 24.000 24.000

Zu-/Überschuss -24.000 -24.000

19.451,79

-19.451,79

Einnahmen 0 0 0,00

0 48.0000

EP   0

Ausgaben 25.000 25.000

Zu-/Überschuss -25.000 -25.000

19.451,79

-19.451,79

Einnahmen 0 0 0,00

0 50.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

1

11

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Öffentliche Ordnung

Seite 5

U-Abschnitt 1100 Bürgeramt, Fundamt, Gewerbewesen, Ordnungsamt

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F1-08

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 1.000 0 0 0 1.000.9350 0,00

UAB   1100

Ausgaben 1.000 0

Zu-/Überschuss -1.000 0

0,00

0,00

0 1.0000

AB   11

Ausgaben 1.000 0

Zu-/Überschuss -1.000 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 1.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

1

13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Seite 6

U-Abschnitt 1300 Feuerwehr Heroldsberg

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-08Verkaufserlöse 30.000 30.000.3450

Verkauf DLK 23/12

0,00

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 447.600 447.600.3610

2025: Wechselladerfahrzeug 78.650 €

          Abrollcontainer Wasser 47.190 €

          Beschaffung DLAK 23/12 321.750 €

2027: Beschaffung MZF 22.230 €

          Abrollcontainer 50.000 €

ab 2027: Neubau Feuerwehrhaus 12 Stellplätze, Vollturm,

Atemschutzwerkstatt, vorauss.

 2.246.200 €

0,00

F2-01

und Gemeindeverbänden

Investitionszuweisungen von Gemeinden 99.000 99.000.3620

Landkreiszuschuss für die Anschaffung der Drehleiter

0,00

Einnahmen 576.600 576.600 0,00

A u s g a b e n

F2-08

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 80.000 0 130.000 0 210.000.9350

-allg. Beschaffungen

97.861,74

F2-08Geräte für Digitalfunk 0 0 0 0 0.9353

für alle Heroldsberger Feuerwehren

0,00

F2-08Beschaffung von Fahrzeugen 355.000 0 1.380.000 0 1.735.000.9357

2025: Wechsellader (250.000 €)

         Abrollcontainer Wasser(100.000 €)

         Ausschreibung MZF (5.000 €)

2027: MZF (150.000 €)

         Abrollcontainer (100.000 €)

154,30

F4-01

Neubau FW Heroldsberg

Hochbaumaßnahme -a- 8.000 0 5.000 16.000.000 1.971.839.9401

Gesamtkosten ca. 16 Mio. €

2.701,30

F2-08

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 16.500 0 0 0 16.500.9600

Neubau Sirene

0,00

UAB   1300

Ausgaben 459.500 1.515.000

Zu-/Überschuss 117.100 -938.400

100.717,34

-100.717,34

16.000.000 3.933.3390

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

1

13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Seite 7

U-Abschnitt 1301 Atemschutzwerkstatt

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F2-08

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 35.000 0 36.000 0 71.000.9350

-Reinigungs- und Desinfektionsautomat 

-Maskentrockenautomat

-allgemein

3.028,55

UAB   1301

Ausgaben 35.000 36.000

Zu-/Überschuss -35.000 -36.000

3.028,55

-3.028,55

0 71.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

1

13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Seite 8

U-Abschnitt 1302 Feuerwehr Großgeschaidt

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610

-staatl. Zuschuss MLF 70.000 €

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F2-08

baulichen Anlagen

Erwerb von Grundstücken und 0 0 0 0 0.9320 G9030,00

F2-08

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 1.500 0 1.500 0 3.000.9350 0,00

F2-08Beschaffung von Fahrzeugen 0 0 0 0 0.9357

MLF als Ersatz für das LF 8/6, ca. 290.000 €

0,00

F4-01

Neuerrichtung Feuerwehrhaus

Hochbaumaßnahme -a- 4.000 0 0 0 4.000.9401

gemeinsames Gebäude für die Feuerwehren Groß- und

Kleingeschaidt

0,00

F2-08

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 16.500 0 0 0 16.500.9600

Neubau Sirene

0,00

UAB   1302

Ausgaben 22.000 1.500

Zu-/Überschuss -22.000 -1.500

0,00

0,00

0 23.5000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

1

13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Seite 9

U-Abschnitt 1303 Feuerwehr Kleingeschaidt

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610

staatl. Zuschuss für Beschaffung TSF 57.200 €

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F2-08

Anlagen

Erwerb von Grundstücken und baulichen 0 0 0 0 0.9320 G9030,00

F2-08

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 1.000 0 1.000 0 2.000.9350 0,00

F2-08Beschaffung von Fahrzeugen 0 0 0 0 0.9357

Ersatzbeschaffung TSF ca. 250.000 €

0,00

F2-08

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 16.500 0 0 0 16.500.9600

Neubau Sirene

0,00

UAB   1303

Ausgaben 17.500 1.000

Zu-/Überschuss -17.500 -1.000

0,00

0,00

0 18.5000

AB   13

Ausgaben 534.000 1.553.500

Zu-/Überschuss 42.600 -976.900

103.745,89

-103.745,89

Einnahmen 576.600 576.600 0,00

16.000.000 4.046.3390

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

1

14

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Katastrophenschutz, Zivilschutz

Seite 10

U-Abschnitt 1400 Katastrophenschutz, Zivilschutz

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F4-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 196.000 0 196.000.9350

Notstromaggregat

404.019,56

F1-01

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 19.600 0 0******* 19.600.9600

Neubau Sirene Grundschule

*******

UAB   1400

Ausgaben 19.600 196.000

Zu-/Überschuss -19.600 -196.000

404.019,56

-404.019,56

0 215.6000

AB   14

Ausgaben 19.600 196.000

Zu-/Überschuss -19.600 -196.000

404.019,56

-404.019,56

Einnahmen 0 0 0,00

0 215.6000

EP   1

Ausgaben 554.600 1.749.500

Zu-/Überschuss 22.000 -1.172.900

507.765,45

-507.765,45

Einnahmen 576.600 576.600 0,00

16.000.000 4.262.9390

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

2

21

Schulen

Grund- und Mittelschulen

Seite 11

U-Abschnitt 2150 Grundschule Heroldsberg

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 97.400.3610

Förderung digitale Bildungsinfrastruktur (dBIR)

0,00

Einnahmen 0 97.400 0,00

A u s g a b e n

F1-12

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 16.000 0 10.000 0 26.000.9350

-Schulmöbel u.a.

-Telefonanlage

90.000,00

F4-01

Neugestaltung Pausenhof

Hochbaumaßnahme -a- 0 0 0 1.230.000 15.000.9401

Neugestaltung Pausenhof, Entwässerung, Nebengebäude,

Fahrradstellplätze, FW-Zufahrt

0,00

F4-01

Sanierung Bau III

Hochbaumaßnahme -b- 2.000 0 0 850.000 77.000.9402 0,00

F4-01

Sanierung Bau IV

Hochbaumaßnahme -c- 5.000 0 0 1.300.000 80.000.9403 0,00

F4-01Tiefbaumaßnahmen 30.000 0 3.000 0 33.000.9500

Maßnahmen zum Anschluss an das Trennsystem

Schustergasse

0,00

F4-01Betriebsanlagen 0 0 80.000 0 80.000.9600 0,00

F4-01

PV-Anlage und Batteriespeicher Bau II

Betriebsanlagen -a- 0 0 0 0 0.9601

PV-Anlage auf Bau II mit Speicher

*******

F2-01

übrige Bereiche

Investitionszuschüsse an ******* 0 0******* 0.9880 0,00

UAB   2150

Ausgaben 53.000 93.000

Zu-/Überschuss -53.000 4.400

90.000,00

-90.000,00

3.380.000 311.0000

AB   21

Ausgaben 53.000 93.000

Zu-/Überschuss -53.000 4.400

90.000,00

-90.000,00

Einnahmen 0 97.400 0,00

3.380.000 311.0000

EP   2

Ausgaben 53.000 93.000

Zu-/Überschuss -53.000 4.400

90.000,00

-90.000,00

Einnahmen 0 97.400 0,00

3.380.000 311.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

3

30

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Verwaltung kultureller Angelegenheiten

Seite 12

U-Abschnitt 3000 AGENDA 21, Kulturfreunde, Partnerschaft

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F1-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350 0,00

F2-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 0,00

UAB   3000

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

AB   30

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

3

32

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Museen, Sammlungen, Ausstellungen

Seite 13

U-Abschnitt 3210 Weißes Schloss - Museale Einrichtung

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land ******* *******.3610 0,00

F2-01

und Gemeindeverbänden

Investitionszuweisungen von Gemeinden ******* *******.3620 0,00

F2-01

Bereichen

Investitionszuschüsse von übrigen ******* *******.3680 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F2-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 1.000 0 2.000 0 3.000.9350 0,00

UAB   3210

Ausgaben 1.000 2.000

Zu-/Überschuss -1.000 -2.000

0,00

0,00

0 3.0000

AB   32

Ausgaben 1.000 2.000

Zu-/Überschuss -1.000 -2.000

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 3.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

3

34

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite 14

U-Abschnitt 3400 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01

weglichen Sachen

Einnahmen aus der Veräußerung von be- 0 0.3450 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F1-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350 0,00

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 0,00

F2-01

übrige Bereiche

Investitionszuschüsse an 0 0 0 0 0.9880 0,00

UAB   3400

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

AB   34

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

3

35

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Volksbildung

Seite 15

U-Abschnitt 3520 Gemeindebücherei

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F1-09Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F1-09

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 1.000 0 1.000 0 2.000.9350 0,00

F1-09Bücherei, Medienausstattung ******* 16.000 0******* 16.000.9351

ab 2024 auf 3520.6070

15.225,90

F1-09

Neubeschaffung eBooks

Projekt "Papierlos lesen" ******* 1.400 0******* 1.400.9352

ab 2024 auf 3520.6070

1.216,66

F4-01

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 0 0 0 0 0.9600 0,00

UAB   3520

Ausgaben 1.000 18.400

Zu-/Überschuss -1.000 -18.400

16.442,56

-16.442,56

0 19.4000

AB   35

Ausgaben 1.000 18.400

Zu-/Überschuss -1.000 -18.400

16.442,56

-16.442,56

Einnahmen 0 0 0,00

0 19.4000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

3

36

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Seite 16

U-Abschnitt 3650 Denkmalschutz und -pflege

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610 0,00

F2-01

Bereichen

Investitionszuschüsse von übrigen ******* 0.3680 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F2-01

übrige Bereiche

Investitionszuschüsse an 0 0 7.800 0 7.800.9880

gemeindl. Zuschüsse für denkmalpflegerische

Privatmaßnahmen

1.000,00

UAB   3650

Ausgaben 0 7.800

Zu-/Überschuss 0 -7.800

1.000,00

-1.000,00

0 7.8000

AB   36

Ausgaben 0 7.800

Zu-/Überschuss 0 -7.800

1.000,00

-1.000,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 7.8000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

3

37

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Kirchliche Angelegenheiten

Seite 17

U-Abschnitt 3700 Kirchen

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F2-01

Bereiche: St. Matthäus

Investitionszuschüsse an übrige 0 0 0 0 0.9880 0,00

F2-01

Bereiche: St. Margaretha

Investitionszuschüsse an übrige 0 0 0 0 0.9881 0,00

UAB   3700

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

AB   37

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

EP   3

Ausgaben 2.000 28.200

Zu-/Überschuss -2.000 -28.200

17.442,56

-17.442,56

Einnahmen 0 0 0,00

0 30.2000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

4

43

Soziale Sicherung

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Seite 18

U-Abschnitt 4311 Seniorenbüro

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F1-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350

Trinkwasserspender

0,00

UAB   4311

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

4

43

Soziale Sicherung

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Seite 19

U-Abschnitt 4393 Projekt "Gesunde Gemeinde": Familienbildung

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F1-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des ******* 0 0******* 0.9350 0,00

UAB   4393

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

4

43

Soziale Sicherung

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Seite 20

U-Abschnitt 4394 Projekt "Gesunde Gemeinde": Deutschkurse

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F1-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des ******* 0 0******* 0.9350 0,00

UAB   4394

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

AB   43

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 21

U-Abschnitt 4600 Jugendtreff "Schuster's five"

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F1-10

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 2.000 0 2.000.9350 0,00

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 0,00

UAB   4600

Ausgaben 0 2.000

Zu-/Überschuss 0 -2.000

0,00

0,00

0 2.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 22

U-Abschnitt 4601 Mobile Jugendarbeit

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F1-11

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350 0,00

UAB   4601

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 23

U-Abschnitt 4640 Kindergarten Am Bühl 10 und Sonderrücklage Kindertagesstätten

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01

halt für Sonderrücklage -1-

Zuführung vom Verwaltungshaus- ******* 100.000.3091 118.304,92

F2-01

Kindertagesstättenausbau

Entnahme aus der Sonderrücklage ******* 0.3160 18,87

F2-01

Bund, Land, ERP-Sondervermögen

Investitionszuweisungen vom 0 0.3600 0,00

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610 0,00

Einnahmen 0 100.000 118.323,79

A u s g a b e n

F2-01

Sonderrücklage Kita-Ausbau

Zuführung z. Verwaltungshaushalt ******* 0 0******* 0.9060 0,00

F2-01

stätte, Bundesförderung und Zinserträge

Zuführung an Sonderrücklage Kindertages- ******* 100.000 0******* 100.000.9160 118.657,16

F2-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 3.000 0 3.000 0 6.000.9350 10.611,07

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 26.539,07

F4-01

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 0 0 0 0 0.9600 0,00

UAB   4640

Ausgaben 3.000 103.000

Zu-/Überschuss -3.000 -3.000

155.807,30

-37.483,51

0 106.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 24

U-Abschnitt 4641 Kinderhaus Großgeschaidt

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F2-01

baulichen Anlagen

Erwerb von Grundstücken und 0 0 0 0 0.9320 G9030,00

F2-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 2.000 0 1.000 0 3.000.9350 0,00

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 0,00

F4-01

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 0 0 13.000 0 13.000.9600

-Stromspeicher

*******

UAB   4641

Ausgaben 2.000 14.000

Zu-/Überschuss -2.000 -14.000

0,00

0,00

0 16.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 25

U-Abschnitt 4643 Kindergarten St. Margaretha

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F2-01

Investitionszuschüsse

Kindergarten St. Margaretha 0 0 0 0 0.9880 0,00

UAB   4643

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 26

U-Abschnitt 4644 Kinderhort

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F2-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 4.500 0 1.500 0 6.000.9350

-Wasserspender 3.500 €

-allgemein 1.000

5.486,00

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 5.000 0 5.000.9400

Umgestaltung Freianlagen und FW-Zufahrt

0,00

UAB   4644

Ausgaben 4.500 6.500

Zu-/Überschuss -4.500 -6.500

5.486,00

-5.486,00

0 11.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 27

U-Abschnitt 4648 Kinderhaus Gründlachzwerge

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F2-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 1.500 0 1.500 0 3.000.9350 2.312,05

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 0,00

UAB   4648

Ausgaben 1.500 1.500

Zu-/Überschuss -1.500 -1.500

2.312,05

-2.312,05

0 3.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 28

U-Abschnitt 4649 Externe Tageseinrichtungen für Kinder

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610 530.000,00

Einnahmen 0 0 530.000,00

A u s g a b e n

F2-01

übrige Bereiche

Investitionszuschüsse an 0 0 0 0 0.9880 0,00

UAB   4649

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

530.000,00

0 00

AB   46

Ausgaben 11.000 127.000

Zu-/Überschuss -11.000 -27.000

163.605,35

484.718,44

Einnahmen 0 100.000 648.323,79

0 138.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

4

47

Soziale Sicherung

Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege

Seite 29

U-Abschnitt 4700 Förderung der Wohlfahrtspflege

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F2-01

übrige Bereiche

Investitionszuschüsse an 0 0 0 0 0.9880 0,00

UAB   4700

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

AB   47

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

EP   4

Ausgaben 11.000 127.000

Zu-/Überschuss -11.000 -27.000

163.605,35

484.718,44

Einnahmen 0 100.000 648.323,79

0 138.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

5

55

Gesundheit, Sport, Erholung

Förderung des Sports

Seite 30

U-Abschnitt 5500 Förderung des Sports

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F2-01

TUSPO

Inanspruchnahme aus Bürgschaft für ******* 0 0******* 0.9200 0,00

F2-01

übrige Bereiche

Investitionszuschüsse an 15.350 0 0 0 15.350.9880

Investitionszuschuss Sportschützen Heroldsberg e.V. und TC

Heroldsberg

0,00

UAB   5500

Ausgaben 15.350 0

Zu-/Überschuss -15.350 0

0,00

0,00

0 15.3500

AB   55

Ausgaben 15.350 0

Zu-/Überschuss -15.350 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 15.3500

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

5

56

Gesundheit, Sport, Erholung

Eigene Sportstätten

Seite 31

U-Abschnitt 5600 Sporthallen, Sportanlagen

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F4-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 1.000 0 1.000 0 2.000.9350

-allg. Bedarf

0,00

F4-01Hochbaumaßnahmen 4.000 0 0 0 154.800.9400

Neubau Sporthalle mit Veranstaltungsräumen und

Freianlagen, Erstellung Konzept

0,00

UAB   5600

Ausgaben 5.000 1.000

Zu-/Überschuss -5.000 -1.000

0,00

0,00

0 156.8000

AB   56

Ausgaben 5.000 1.000

Zu-/Überschuss -5.000 -1.000

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 156.8000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

5

57

Gesundheit, Sport, Erholung

Badeanstalten

Seite 32

U-Abschnitt 5700 Schlossbad

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F4-07

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 2.000 0 3.500 0 5.500.9350 0,00

F4-07Hochbaumaßnahmen 0 0 3.000 0 3.000.9400 3.595,10

F4-08

Wasserspielfläche an der Gründlach

Tiefbaumaßnahmen 30.000 0 30.000 0 60.000.9500

Stützwand an der Gründlach

0,00

F4-07

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 2.000 0 5.500 0 7.500.9600 0,00

UAB   5700

Ausgaben 34.000 42.000

Zu-/Überschuss -34.000 -42.000

3.595,10

-3.595,10

0 76.0000

AB   57

Ausgaben 34.000 42.000

Zu-/Überschuss -34.000 -42.000

3.595,10

-3.595,10

Einnahmen 0 0 0,00

0 76.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

5

58

Gesundheit, Sport, Erholung

Park- und Gartenanlagen

Seite 33

U-Abschnitt 5800 Park- und Gartenanlagen

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F4-04

Anlagevermögens, Ersatzpflanzung Bäume

Erwerb von beweglichen Sachen des 4.000 0 4.000 0 8.000.9350

Umstellung der Kleingeräte (Bläser, Freischneider,

Heckenschere, etc.) auf Akkutechnik

24.149,85

F4-01

Skulpturenweg im Gründlachtal

Hochbaumaßnahme -a- 0 0 0 0 0.9401 0,00

UAB   5800

Ausgaben 4.000 4.000

Zu-/Überschuss -4.000 -4.000

24.149,85

-24.149,85

0 8.0000

AB   58

Ausgaben 4.000 4.000

Zu-/Überschuss -4.000 -4.000

24.149,85

-24.149,85

Einnahmen 0 0 0,00

0 8.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

5

59

Gesundheit, Sport, Erholung

Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite 34

U-Abschnitt 5900 Kinderspielplätze, Naherholungsverein

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610 0,00

F2-01

Bereichen

Investitionszuschüsse von übrigen 0 0.3680 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F2-02

Anlagen

Erwerb von Grundstücken und baulichen 0 0 0 0 0.9320

Grunderwerb im Gründlachtal

G9030,00

F4-04

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 5.000 0 45.000 0 50.000.9350

-Schaukel Spielplatz Postgässchen

0,00

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 0,00

UAB   5900

Ausgaben 5.000 45.000

Zu-/Überschuss -5.000 -45.000

0,00

0,00

0 50.0000

AB   59

Ausgaben 5.000 45.000

Zu-/Überschuss -5.000 -45.000

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 50.0000

EP   5

Ausgaben 63.350 92.000

Zu-/Überschuss -63.350 -92.000

27.744,95

-27.744,95

Einnahmen 0 0 0,00

0 306.1500

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

6

60

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Bauverwaltung

Seite 35

U-Abschnitt 6000 FB 3: Planen und Bauen, FB 4: Technik und Versorgung

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F3-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350 0,00

UAB   6000

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

AB   60

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

6

61

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung

Seite 36

U-Abschnitt 6100 Ortsplanung, Ökokonto

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 0,00

UAB   6100

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

6

61

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung

Seite 37

U-Abschnitt 6150 Städtebauförderung

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610

Städtebauförderungsprogramm 

staatl. Anteil an kommunaler Förderung (Fassadenprogramm,

Privatmaßnahmen)

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F2-01

übrigen Bereich

Investitionszuschüsse an 15.000 0 0 0 15.000.9880

-Kommunales Förderprogramm

-Privatmaßnahmen

10.000,00

UAB   6150

Ausgaben 15.000 0

Zu-/Überschuss -15.000 0

10.000,00

-10.000,00

0 15.0000

AB   61

Ausgaben 15.000 0

Zu-/Überschuss -15.000 0

10.000,00

-10.000,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 15.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

6

62

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge

Seite 38

U-Abschnitt 6200 Wohnungsbau, Zuschüsse an Privat

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F2-01

Kapitaleinlagen

Erwerb von Beteiligungen, 0 0 0 0 0.9301 0,00

F2-01Erwerb von Anteilsrechten 0 0 0 0 0.9360 0,00

F2-01Investitionszuschüsse an übrige Bereiche 0 0 0 0 0.9880

Förderung regenerativer Energiequellen

30.000,00

UAB   6200

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

30.000,00

-30.000,00

0 00

AB   62

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

30.000,00

-30.000,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

Seite 39

U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-02

baulichen Anlagen

Veräußerung von Grundstücken und 0 0.3400 10.280,00

F2-01

weglichen Sachen

Einnahmen aus der Veräußerung von be- 0 0.3450 0,00

F2-02Erschließungsbeiträge nach BauGB 0 150.000.3500 0,00

F2-02Straßenausbaubeiträge nach KAG 0 0.3501

abgeschafft seit 2018

0,00

F2-01

Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

Investitionszuweisungen vom 0 36.000.3600

-Anteil der DB an der Eisenbahnkreuzungsmaßnahme

Schützenstraße

-Zuschuss Fahrradstellplätze GG 36.000 €

0,00

F2-02Investitionszuweisungen vom Land 50.000 *******.3610

Erstattungen nach Art. 19 KAG

*******

F2-01

Straßenausbaupauschale

Investitionszuweisungen vom Land 55.000 55.000.3611 53.173,00

Einnahmen 105.000 241.000 63.453,00

A u s g a b e n

F2-02

Anlagen

Erwerb von Grundstücken und baulichen 25.000 0 25.000 0 50.000.9320

Grunderwerb für Gemeindestraßen

G9034.951,36

F2-02

Anlagen - nicht umlagefähig

Erwerb von Grundstücken und baulichen 2.500 0 50.000 0 52.500.9321

Grunderwerb für Straßen und Wege

G9030,00

F4-04

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350 0,00

F4-08

Errichtung Haltestellenhäuschen

Hochbaumaßnahme -a- 0 0 90.000 0 90.000.9401

barrierefreier Ausbau Haltestelle Kalchreuther Weg

0,00

F4-02

Ampelanlage Nürnberger Straße

Hochbaumaßnahme -b- ******* 0************** 0.9402 0,00

F4-02

Fußwegebau in Baugebieten

Tiefbaumaßnahme 7.500 0 0 0 7.500.9500

nicht umlagefähig nach BauGB, KAG

-Planung GG-Siedlung

-Planung Wiesenweg

G9000,00

F4-02

Straßenbau im Außenbereich

Tiefbaumaßnahme -a- 0 0 0 0 0.9501

nicht umlagefähig nach BauGB, KAG

G9000,00

F4-08

Gewerbepark Süd-Ost

Tiefbaumaßnahme -c- 0 0 0 0 0.9503 G9000,00

F4-02

Öff. Stellplätze im Sportplatzweg

Tiefbaumaßnahme -d- 0 0 0 0 0.9504 G9000,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

Seite 40

U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

F4-08

Generalsanierung Teilstück "Am Bühl"

Tiefbaumaßnahme -e- 75.000 0 40.000 0 115.000.9505

nur Planungskostem

G9000,00

F4-02

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 600.000, 2027:

50.000, 2028: 5.000

Generalsanierung Schustergasse

Tiefbaumaßnahme -f- 60.000 655.000 5.000 0 65.000.9506

-BA 1 2025

-BA 2 2026

G950678.000,00

F4-08

Fahrradstellplätze Bahnhof Heroldsberg

Tiefbaumaßnahme -g- 100.000 0 0 0 100.000.9507

links- und rechtsseitig der Bahn

G9000,00

F4-02

Generalsanierung Föhrenweg

Tiefbaumaßnahme -h- ******* 0************** 0.9508 G9000,00

F4-08

Fahrradstepplätze Großgeschaidt

Tiefbaumaßnahme -i- 0 0 60.000 0 60.000.9509

-Errichtung einer Fahrradabstellanlage am Bahnhaltepunkt in

Großgeschaidt

G9000,00

F4-08

Straßenbau Gartenweg

Tiefbaumaßnahme -j- 150.000 0 150.000 0 300.000.9510 G9000,00

F4-08

BG Schlehäcker

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9511 G95110,00

F4-02

Barrierefreier Ausbau BH Heroldsberg

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9512 G9000,00

F4-08

Baugebiet Falzwiesen GG

Tiefbaumaßnahme 5.000 0 0 0 5.000.9514 G95141.363,30

F4-02

Sanierung Fabrikstraße

Tiefbaumaßnahme 405.000 0 402.500 0 807.500.9532 G95320,00

F4-08

Holzschuherstraße

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9537 G900*******

F4-02

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 30.000, 2027:

30.000, 2028: 100.000

Schnaittacher Straße

Tiefbaumaßnahme 5.000 160.000 0 0 5.000.9538 G9538*******

F4-02

Adam-Kraft-Straße

Tiefbaumaßnahme 35.000 0 0 0 35.000.9539 G9539*******

F4-08

Tieferlegung Schützenstraße

Tiefbaumaßnahme 5.000 0 5.000 0 10.000.9540 G90446.967,09

F4-08

Neubau Eisenbahnbrücke Schützenstraße

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 2.739.000.9541

Anteil des Marktes an den Baukosten

G9040,00

F4-02

Generalsanierung Föhrenweg

Tiefbaumaßnahme 700.000 0 690.000 0 1.390.000.9542 G95420,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

Seite 41

U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

F4-02Tiefbaumaßnahme ******* 0************** 0.9562 0,00

F4-08

westlich Bahnbrücke

Straßenausbau Schützenstraße 0 0 0 0 0.9564 G9000,00

F4-08

Adlerstraße/Finkenweg

Tiefbaumaßnahme 1.000 0 1.000 0 2.000.9565 G95360,00

F4-08

Sudetenstraße und Egerlandstraße

Straßenbau 0 0 0 0 0.9569 G900383,04

F4-08

Herstellung der Gehwege

Großgeschaidt ERH 8, 0 0 0 0 0.9577 G9000,00

UAB   6300

Ausgaben 1.576.000 1.518.500

Zu-/Überschuss -1.471.000 -1.277.500

131.664,79

-68.211,79

0 5.833.500815.000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

Seite 42

U-Abschnitt 6301 Gemeindestraßen - Maßnahmen i.R.d. Städtebauförderung

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 1.150.000 200.000.3610

Zuwendung aus dem Städtebauförderungsprogramm für die

Maßnahme Felsenkeller und Geh- und Radweg am

Schlossbad

0,00

Einnahmen 1.150.000 200.000 0,00

A u s g a b e n

F4-08

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 973.200

Oberer Markt und Nürnberger Straße

Tiefbaumaßnahme 16.800 973.200 35.000 0 78.430.9501 G95330,00

F4-01

Lange Gasse/Kirchenweg durch Schlossbad

Städtebauförderung - Geh- und Radweg 500.000 0 500.000 0 1.000.000.9502 0,00

F4-01

Am Felsenkeller - Oberer Markt

Städtebauförderung - Fußweg 1.150.000 0 500.000 0 1.650.000.9503 35.603,17

F4-08

Kirchenweg, Lange Gasse, Kirchenweg 9

Städtebauförderung - Umgestaltung 0 0 0 0 0.9510 0,00

F4-08

Ortseingang Süd, Schützenstr. - OMV

Städtebauförderung; Hauptstraße BA IV 25.000 0 25.000 0 50.000.9514

Planungskosten

0,00

F4-08

chenweg, Kirchenweg 9 bis Hauptstraße

Städtebauförderung - Umgestaltung Kir- 0 0 0 0 0.9515 0,00

UAB   6301

Ausgaben 1.691.800 1.060.000

Zu-/Überschuss -541.800 -860.000

35.603,17

-35.603,17

0 2.778.430973.200

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Gemeindestraßen

Seite 43

U-Abschnitt 6303 Gemeindliche Brückenbauwerke

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F2-02

baulichen Anlagen

Erwerb von Grundstücken und 0 0 25.000 0 25.000.9320 G9030,00

F4-08

Kirchenwegbrücke

Tiefbaumaßnahme -a- 0 0 500 0 500.9501 0,00

F4-08

Brücke Hermannsgässchen

Tiefbaumaßnahme -b- 0 0 23.000 0 23.000.9502

Ersatzneubau

0,00

F4-01

Abbruch Bahnüberführung GG

Tiefbaumaßnahme -c- 25.000 0 20.000 0 45.000.9503 2.534,70

UAB   6303

Ausgaben 25.000 68.500

Zu-/Überschuss -25.000 -68.500

2.534,70

-2.534,70

0 93.5000

AB   63

Ausgaben 3.292.800 2.647.000

Zu-/Überschuss -2.037.800 -2.206.000

169.802,66

-106.349,66

Einnahmen 1.255.000 441.000 63.453,00

0 8.705.4301.788.200

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

6

67

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite 44

U-Abschnitt 6700 Straßenbeleuchtung

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F4-08

und Ausbaustraßen

Straßenbeleuchtung für Erschließungs- 5.000 0 5.000 0 10.000.9870 23.500,00

F4-08

Außenbereich

Straßenbeleuchtung für Straßen im 5.000 0 0 0 5.000.9871 0,00

UAB   6700

Ausgaben 10.000 5.000

Zu-/Überschuss -10.000 -5.000

23.500,00

-23.500,00

0 15.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

6

67

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite 45

U-Abschnitt 6750 Straßenreinigung, Winterdienst

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01

weglichen Sachen

Einnahmen aus der Veräußerung von be- 0 0.3450 600,00

Einnahmen 0 0 600,00

A u s g a b e n

F4-04

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350 0,00

UAB   6750

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

600,00

0 00

AB   67

Ausgaben 10.000 5.000

Zu-/Überschuss -10.000 -5.000

23.500,00

-22.900,00

Einnahmen 0 0 600,00

0 15.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

6

68

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Parkeinrichtungen

Seite 46

U-Abschnitt 6800 Parkeinrichtungen

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F3-01

Verpflichtungen

Ablösebeträge aus Stellplatz - 0 0.3500 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 13.685,00

F4-01

Neugestaltung Festplatz

Tiefbaumaßnahme -b- 0 0 0 0 0.9502 0,00

UAB   6800

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

13.685,00

-13.685,00

0 00

AB   68

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

13.685,00

-13.685,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

EP   6

Ausgaben 3.317.800 2.652.000

Zu-/Überschuss -2.062.800 -2.211.000

246.987,66

-182.934,66

Einnahmen 1.255.000 441.000 64.053,00

0 8.735.4301.788.200

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

70

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

Seite 47

U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung - Kanalbau MW/SW

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01

lage z. Ausgl. v. Gebührenschwankungen

Zuf. v. Verwaltungshaushalt, Sonderrück- 0 0.3030 0,00

F2-01

lage, Abschr. v. Wiederbesch.-zeitwert

Zuf. v. Verwaltungshaushalt, Sonderrück- 0 0.3040 0,00

F2-01

Ausgleich von Gebührenschwankungen

Entnahme aus der Sonderrücklage zum 0 0.3130 0,00

F2-01

f. Abschr. v. Wiederbesch.-zeitwert

Entnahme aus der Sonderrücklage 0 0.3140 0,00

F2-01

weglichen Sachen

Einnahmen aus der Veräußerung von be- 0 0.3450 0,00

F2-02Herstellungsbeiträge 40.000 40.000.3500 13.880,96

F2-01Verbesserungsbeiträge 0 0.3501 0,00

F2-01

Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

Investitionszuweisungen vom 0 0.3600

Anteil der DB an der Eisenbahnkreuzungsmaßnahme

Schützenstraße

0,00

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 159.500.3610 0,00

Einnahmen 40.000 199.500 13.880,96

A u s g a b e n

F2-01

lage z. Ausgl. v. Gebührenschwankungen

Zuf. z. Verwaltungshaushalt, Sonderrück- 0 0 0 0 0.9030 0,00

F2-01

lage a. Abschr. a. Wiederbesch.-zeitwert

Zuf. z. Verwaltungshaushalt, Sonderrück- 0 0 0 0 0.9040 0,00

F2-01

Ausgleich von Gebührenschwankungen

Zuführung an die Sonderrücklage zum 0 0 0 0 0.9130 0,00

F2-01

erlöse aus Wiederbesch.-zeitwert

Zuf. a. Sonderrücklage f. Abschreibungs- 0 0 0 0 0.9140 0,00

F4-08

baulichen Anlagen

Erwerb von Grundstücken und 0 0 0 0 0.9320 G9030,00

F4-05

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 1.000 0 9.500 0 10.500.9350

-Werkzeug

7.298,08

F4-05Beschaffung von Fahrzeugen 0 0 0 0 0.9357 0,00

F4-02Tiefbaumaßnahmen 0 0 10.000 0 10.000.9500

Erneuerung des Ablaufkanals RU PW Kleingeschaidt

G9010,00

F4-02

grabenlose Kanalsanierung

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9501

Sanierung der bestehenden Kanalisation im Inliner-Verfahren.

2027 ff: Heroldsberg

G9010,00

F4-08

Gewerbepark Süd-Ost

Tiefbaumaßnahme -c- 0 0 0 0 0.9503 G9010,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

70

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

Seite 48

U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung - Kanalbau MW/SW

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

F4-02

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 400.000

Generalsanierung Schustergasse

Tiefbaumaßnahme -f- 200.000 400.000 0 0 200.000.9506

-BA 1 2025

-BA 2 2026

G95060,00

F4-08

BG Schlehäcker

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9511 G95110,00

F4-08

Baugebiet Falzwiesen GG

Tiefbaumaßnahme 5.000 0 10.000 0 15.000.9514 G95141.363,30

F4-02

1. Haltung Mühlstraße

MW-Hauptkanal Schützenstraße und 0 0 0 0 0.9516 G9010,00

F4-02

Kirchenweg und Oberer Markt

Kanalbau am Felsenkeller zwischen 2.000 0 65.000 0 67.000.9517 G90124.325,02

F4-02Kanalbau Maxenlohe (Erneuerung) 0 0 5.000 0 5.000.9524 G901679.011,98

F4-02

Sanierung Fabrikstraße

Tiefbaumaßnahme 60.000 0 57.500 0 117.500.9532 G95320,00

F4-08

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 388.000, 2027:

300.000, 2028: 160.000

Oberer Markt und Nürnberger Straße

Tiefbaumaßnahme 72.000 848.000 50.000 0 122.000.9533 G95337.826,08

F4-02

Kohlengasse

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9535

zwischen HsNr. 3 und 37

G901*******

F4-08

Adlerstraße/Finkenweg

Tiefbaumaßnahme 1.000 0 0 0 1.000.9536 G95360,00

F4-08

Holzschuherstraße

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9537 G9537*******

F4-02

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 150.000

Schnaittacher Straße

Tiefbaumaßnahme 5.000 150.000 0 0 5.000.9538 G9538*******

F4-02

Adam-Kraft-Straße

Tiefbaumaßnahme 35.000 0 0 0 35.000.9539 G9539*******

F4-08

Schützenstraße

Kanalbau im Bereich Unterführung 0 0 0 0 870.000.9540 G9040,00

F4-02

Generalsanierung Föhrenweg

Tiefbaumaßnahme 250.000 0 190.000 0 440.000.9542 G95420,00

F4-08

Sudetenstraße und Egerlandstraße

Kanalbau 0 0 0 0 0.9569 G90190,74

F2-01

teile Großgeschaidt und Kleingeschaidt

Umlagen an Abwasserverband für Orts- 150.000 0 50.000 0 200.000.9830

Investitionsumlage für das RÜB 9 in Oberschöllenbach ca.

100.000 Euro

105.995,07

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

70

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

Seite 49

U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung - Kanalbau MW/SW

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

UAB   7000

Ausgaben 781.000 447.000

Zu-/Überschuss -741.000 -247.500

825.910,27

-812.029,31

0 2.098.0001.398.000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

70

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

Seite 50

U-Abschnitt 7001 Abwasserbeseitigung - Kanalbau RW

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F4-02

Ableitungskanal Paul-Ehrlich-Straße

Tiefbaumaßnahme -b- ******* 0************** 0.9502 G9010,00

F4-02

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 250.000

Generalsanierung Schustergasse

Tiefbaumaßnahme -f- 50.000 250.000 0 0 50.000.9506

-BA 1 2025

-BA 2 2026

G95060,00

F4-08

BG Schlehäcker

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9511 G95110,00

F4-08

Baugebiet Falzwiesen GG

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9514 G95140,00

F4-02

Sanierung Fabrikstraße (Neubau)

Tiefbaumaßnahme 60.000 0 50.000 0 110.000.9532 G95320,00

F4-02

Adam-Kraft-Straße

Tiefbaumaßnahme 0 0 0******* 0.9539 G9539*******

UAB   7001

Ausgaben 110.000 50.000

Zu-/Überschuss -110.000 -50.000

0,00

0,00

0 160.000250.000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

70

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

Seite 51

U-Abschnitt 7002 Abwasserbeseitigung - Grundstücksanschlüsse

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-02Erstattung Grundstücksanschluss 0 5.000.3500 0,00

Einnahmen 0 5.000 0,00

A u s g a b e n

F4-02

ungs- und Sanierungsmaßnahmen

Anschlüsse für verschiedene Erweiter- 25.000 0 15.000 0 40.000.9502 G90123.479,94

F4-08

Gewerbepark Süd-Ost

Tiefbaumaßnahme -c- 0 0 0 0 0.9503 G9010,00

F4-08

Baugebiet Falzwiesen GG

Tiefbaumaßnahme 10.000 0 0 0 10.000.9514 G95145.674,71

F4-02

Kirchenweg, Felsenkeller

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9517 G9010,00

F4-02

Sanierung Fabrikstraße

Tiefbaumaßnahme 25.000 0 20.000 0 45.000.9532 G95320,00

F4-08

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 97.000, 2027:

75.000, 2028: 40.000

Oberer Markt und Nürnberger Straße

Tiefbaumaßnahme 18.000 212.000 25.000 0 43.000.9533 G95330,00

F4-08

Adlerstraße/Finkenweg

Tiefbaumaßnahme 500 0 0 0 500.9536 G95360,00

F4-02

Adam-Kraft-Straße

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9539 G95390,00

F4-02

Schützenstr. u. Ziegelweg)

Kanalbau Dr.Gustav-Schickedanz-Str. (zw. 0 0 0 0 0.9540 G9040,00

F4-02

Generalsanierung Föhrenweg

Tiefbaumaßnahme 60.000 0 50.000 0 110.000.9542 G95420,00

UAB   7002

Ausgaben 138.500 110.000

Zu-/Überschuss -138.500 -105.000

29.154,65

-29.154,65

0 248.500212.000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

70

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

Seite 52

U-Abschnitt 7003 Abwasserbeseitigung - Sonderbauwerke

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F4-08

baulichen Anlagen

Erwerb von Grundstücken und 29.000 0 0 0 29.000.9320 G9030,00

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 5.000 0 5.000.9400

Generalsanierung- und energetische Ertüchtigung des

Betriebsgebäudes der Kläranlage

0,00

F4-02

Umbau Regenüberlauf Festplatz

Tiefbaumaßnahme -a- 10.000 0 0 0 10.000.9501 G95010,00

F4-02

Siebanlage für Stauraumkanal Postgässchn

Tiefbaumaßnahme -b- 5.000 0 0 0 5.000.9502 G95010,00

F4-02

RRB Schwan-Stabilo

Tiefbaumaßnahme -c- ******* 0************** 0.9503 G901280,33

F4-08

RRB in Kleingeschaidt

Tiefbaumaßnahme -d- 5.000 0 18.500 0 23.500.9504 G90115.000,00

F4-02

Umbau Regenüberlauf Postgässchen

Tiefbaumaßnahme -e- 300.000 0 0 0 300.000.9505 G95010,00

F4-02

Umbau Regenüberlauf Wiesenweg

Tiefbaumaßnahme -f- 10.000 0 0 0 10.000.9506 G95010,00

F4-02

Erweiterung und Umbau

RRB "Am Rennerweiher" ******* 0 0******* 0.9507 G901296,17

F4-08

Renaturierung Gründlach

Tiefbaumaßnahme 235.000 0 45.000 0 280.000.9508

Renaturierungsmaßnahme als Kompensationsmaßnahme für

die wasserrechtl. Erlaubnis

G9010,00

Regenwasserbewirtschaftung

Tiefbaumaßnahme 35.000 0 0 0 35.000.9509

Regenwasser aus der Nürnberger Straße, Föhrenweg und

Fabrikstraße

0,00

F4-02

Vorreinigung Ableitungskanal Erlenweg

Tiefbaumaßnahme -j- 35.000 0 0 0 35.000.9510

Sonderbauwerk zur Niederschlagswasserreinigung wegen

des Anschlusses der Schustergasse, Planungskosten

G9010,00

F4-08

BG Schlehäcker

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9511 G95110,00

F4-08

Baugebiet Falzwiesen GG (Neubau RRB)

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9514 G95140,00

F4-02Betriebsanlagen/Kläranlage 0 0 5.000 0 5.000.9600 8.568,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

70

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

Seite 53

U-Abschnitt 7003 Abwasserbeseitigung - Sonderbauwerke

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

UAB   7003

Ausgaben 664.000 73.500

Zu-/Überschuss -664.000 -73.500

24.144,50

-24.144,50

0 737.5000

AB   70

Ausgaben 1.693.500 680.500

Zu-/Überschuss -1.653.500 -476.000

879.209,42

-865.328,46

Einnahmen 40.000 204.500 13.880,96

0 3.244.0001.860.000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

72

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abfallbeseitigung

Seite 54

U-Abschnitt 7200 Abfallbeseitigung

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F2-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350 0,00

UAB   7200

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

AB   72

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

75

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Bestattungswesen

Seite 55

U-Abschnitt 7500 Friedhöfe Heroldsberg und Großgeschaidt

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F2-02

Anlagen

Erwerb von Grundstücken und baulichen 0 0 0 0 0.9320 G9030,00

F1-05

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 1.000 0 1.000 0 2.000.9350 0,00

F1-05Beschaffung von Fahrzeugen 0 0 0 0 0.9357 0,00

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 0,00

F4-01Tiefbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9500 0,00

F4-01

Gestaltung/Neuanlage, Neue Grabarten

Friedhof Heroldsberg; 5.000 0 0 0 5.000.9510

Neuanlage Urnengemeinschaftsgrab

0,00

F4-01

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 0 0 0 0 0.9600 0,00

UAB   7500

Ausgaben 6.000 1.000

Zu-/Überschuss -6.000 -1.000

0,00

0,00

0 7.0000

AB   75

Ausgaben 6.000 1.000

Zu-/Überschuss -6.000 -1.000

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 7.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

76

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite 56

U-Abschnitt 7601 Vereinsraum Großgeschaidt

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F1-13

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 1.000 0 1.000 0 2.000.9350

-Allgemein

0,00

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 0,00

UAB   7601

Ausgaben 1.000 1.000

Zu-/Überschuss -1.000 -1.000

0,00

0,00

0 2.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

76

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite 57

U-Abschnitt 7603 Bürgersaal

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F1-13

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 5.000 0 1.000 0 6.000.9350

-technische Ausrüstung 2025

-neue Lautsprecher 2026

1.557,53

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 0,00

F4-01

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 0 0 0 0 0.9600 0,00

UAB   7603

Ausgaben 5.000 1.000

Zu-/Überschuss -5.000 -1.000

1.557,53

-1.557,53

0 6.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

76

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite 58

U-Abschnitt 7605 Carsharing

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F2-01Beschaffung von Fahrzeugen 0 0 0 0 0.9357 0,00

UAB   7605

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

AB   76

Ausgaben 6.000 2.000

Zu-/Überschuss -6.000 -2.000

1.557,53

-1.557,53

Einnahmen 0 0 0,00

0 8.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

77

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite 59

U-Abschnitt 7710 Bauhof

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01

beweglichen Sachen

Einnahmen aus der Veräußerung von 0 15.000.3450

Verkauf Unimog

300,00

Einnahmen 0 15.000 300,00

A u s g a b e n

F2-01

baulichen Anlagen

Erwerb von Grundstücken und 0 0 0 0 0.9320 G9030,00

F4-04

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 5.000 0 9.000 0 14.000.9350 3.812,06

F4-04Beschaffung von Fahrzeugen 10.000 0 0 0 10.000.9357

-Anhänger mit Auffahrrampe für Minibagger

-Ersatz für BH 20 (12 Jahre alt) 2026

-Ersatz für BH 162 (über 13 Jahre alt) 2027

200.000,00

F4-01

Neubau Bauhof

Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 8.122.329.9400 0,00

UAB   7710

Ausgaben 15.000 9.000

Zu-/Überschuss -15.000 6.000

203.812,06

-203.512,06

0 8.146.3290

AB   77

Ausgaben 15.000 9.000

Zu-/Überschuss -15.000 6.000

203.812,06

-203.512,06

Einnahmen 0 15.000 300,00

0 8.146.3290

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

78

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Förderung der Land- und Forstwirtschaft

Seite 60

U-Abschnitt 7800 Förderung der Land- und Forstwirtschaft

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-02

baulichen Anlagen

Veräußerung von Grundstücken und 0 0.3400 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F2-02

baulichen Anlagen

Erwerb von Grundstücken und 0 0 0 0 0.9320 G9030,00

F2-01

übrige Bereiche

Investitionszuschüsse an 0 0 0 0 0.9880 0,00

UAB   7800

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

AB   78

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

79

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite 61

U-Abschnitt 7900 Fremdenverkehr

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F1-03

des Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen 0 0 0 0 0.9350 0,00

F4-03Hochbaumaßnahmen ******* 0************** 0.9400 0,00

F4-03Tiefbaumaßnahmen ******* 0************** 0.9500 0,00

UAB   7900

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

7

79

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite 62

U-Abschnitt 7910 Förderung der Niederlassung von Industrie- und Gewerbebetrieben und dgl.

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01

baulichen Anlagen

Veräußerung von Grundstücken und 0 0.3400 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F2-01

baulichen Anlagen

Erwerb von Grundstücken und 0 0 0 0 0.9320 G9030,00

F4-08Tiefbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9500 16.856,35

UAB   7910

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

16.856,35

-16.856,35

0 00

AB   79

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

16.856,35

-16.856,35

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

EP   7

Ausgaben 1.720.500 692.500

Zu-/Überschuss -1.680.500 -473.000

1.101.435,36

-1.087.254,40

Einnahmen 40.000 219.500 14.180,96

0 11.405.3291.860.000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

8

81

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

Seite 63

U-Abschnitt 8150 Wasserversorgung - Wasserbau

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01

lage z. Ausgl. v. Gebührenschwankungen

Zuf. v. Verwaltungshaushalt, Sonderrück- 0 0.3030 0,00

F2-01

lage, Abschr. v. Wiederbesch.-zeitwert

Zuf. v. Verwaltungshaushalt, Sonderrück- 0 0.3040 0,00

F2-01

Ausgleich von Gebührenschwankungen

Entnahme aus der Sonderrücklage zum 0 0.3130 0,00

F2-01

f. Abschr. v. Wiederbesch.-zeitwert

Entnahme aus der Sonderrücklage 0 0.3140 0,00

F2-01

weglichen Sachen

Einnahmen aus der Veräußerung von be- 0 0.3450 0,00

F2-02Herstellungsbeiträge 30.000 30.000.3500 1.988,02

F2-01Verbesserungsbeiträge Wasser 0 0.3501 -268,19

F2-01

Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

Investitionszuweisungen vom 0 0.3600 0,00

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 340.600.3610 0,00

Einnahmen 30.000 370.600 1.719,83

A u s g a b e n

F2-01

lage z. Ausgl. v. Gebührenschwankungen

Zuf. z. Verwaltungshaushalt, Sonderrück- 0 0 0 0 0.9030 0,00

F2-01

lage a. Abschr. a. Wiederbesch.-zeitwert

Zuf. z. Verwaltungshaushalt, Sonderrück- 0 0 0 0 0.9040 0,00

F2-01

Ausgleich von Gebührenschwankungen

Zuführung an die Sonderrücklage zum 0 0 0 0 0.9130 0,00

F2-01

erlöse aus Wiederbesch.-zeitwert

Zuf. a. Sonderrücklage f. Abschreibungs- 0 0 0 0 0.9140 0,00

F2-02

Anlagen

Erwerb von Grundstücken und baulichen 0 0 0 0 0.9320 G9030,00

F4-06

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 20.000 0 35.000 0 55.000.9350

-Lagerregale für Lager im Bauhof (20.000 €)

-Luftentfeuchter ca. 7.000 €

-Umrüstung mobile Entnahmestellen

-Systemtrenner

23.123,50

F4-06Beschaffung von Fahrzeugen 0 0 6.500 0 6.500.9357

-Kofferanhänger Strom/Licht/Werkzeug/Hygiene

-Ersatz für Skoda Yeti (BJ 2012)

6.000,00

F4-06Wasserbau - Kauf auf Lager ******* 0************** 0.9500 G9020,00

F4-06

Ausweitung Versorgungsgebiet

Wassermessgeräte 0 0 0 0 0.9501 G9020,00

F4-08

Erlenweg und Kohlengasse

Tiefbaumaßnahme -b- 0 0 0 0 0.9502 G9020,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

8

81

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

Seite 64

U-Abschnitt 8150 Wasserversorgung - Wasserbau

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

F4-08

Gewerbepark Süd-Ost

Tiefbaumaßnahme -c- 0 0 0 0 0.9503 G9020,00

F4-08

Wasserleitung Kohlengasse

Tiefbaumaßnahme -d- 1.000 0 0 0 1.000.9504 G9025.868,72

F4-08

Rohroptimierung KG

Tiefbaumaßnahme -e- 1.000 0 144.000 0 145.000.9505

Optimierung der WL im Bereich des FW-Hauses/KG 42 a/b

zur Aufrechterhaltung des Wasserdrucks im Brandfall

G902201.571,41

F4-08

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 120.000

Generalsanierung Schustergasse

Tiefbaumaßnahme -f- 150.000 120.000 0 0 150.000.9506

-BA 1 2025

-BA 2 2026

G95060,00

F4-08

Erneuerung Wasserleitung Hochbehälter

Tiefbaumaßnahme 150.000 0 5.000 0 155.000.9507

Ersatz der 50 Jahre alten Asbest-Zement-Leitung durch zwei

parallele PE-Leitungen.

Gesamtkosten ca. 3.650.000 €

G9020,00

F4-08

BG Schlehäcker

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9511 G95110,00

F4-08

Baugebiet Falzwiesen GG

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9514 G95141.145,64

F4-08

Hs.Nr. 9 u.Hs.8 (Imkerweg) inkl. Mühlstr

Erneuerung Wasserleitung Schützenstr. zw 0 0 0 0 0.9516 G9020,00

F4-02

Sanierung Fabrikstraße

Tiefbaumaßnahme 60.000 0 50.000 0 110.000.9532

Erneuerung der Wasserleitung im Zuge der Generalsanierung

der Straße

G95320,00

F4-08

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 388.000, 2027:

300.000, 2028: 160.000

Oberer Markt und Nürnberger Straße

Tiefbaumaßnahme 72.000 848.000 25.000 0 164.000.9533 G95330,00

F4-08

Adlerstraße/Finkenweg

Tiefbaumaßnahme 1.000 0 0 0 1.000.9536 G95360,00

F4-02

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 200.000

Holzschuherstraße

Tiefbaumaßnahme 200.000 200.000 0 0 200.000.9537 G9537*******

F4-08

Schnaittacher Straße

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9538 G9538*******

F4-08

Adam-Kraft-Straße

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9539 G9539*******

F4-08

-Str (zw. Schützenstr. u. Ziegelweg)

Ern.Wasserleitung Dr.-Gustav-Schickedanz 0 0 0 0 0.9540 G9040,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

8

81

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

Seite 65

U-Abschnitt 8150 Wasserversorgung - Wasserbau

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

F4-08

Verbindung Finkenweg/Heuweg

Tiefbaumaßnahme 150.000 0 20.000 0 170.000.9542 G9020,00

F4-08Tiefbaumaßnahme 0 0 10.000 0 10.000.9543

-VLW Stichstraße Anwesen 42/42a Kleingeschaidt

G9020,00

F4-08

Sudetenstraße und Egerlandstraße

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9569 G90294,69

F2-02Zuschüsse für Regenwassernutzungsanlagen 2.000 0 1.000 0 3.000.9880 1.000,00

UAB   8150

Ausgaben 807.000 296.500

Zu-/Überschuss -777.000 74.100

238.803,96

-237.084,13

0 1.170.5001.168.000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

8

81

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

Seite 66

U-Abschnitt 8151 Wasserversorgung - Grundstücksanschlüsse

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-02Erstattung Grundstücksanschluss 10.000 25.000.3500 0,00

Einnahmen 10.000 25.000 0,00

A u s g a b e n

F2-01

baulichen Anlagen

Erwerb von Grundstücken und 0 0 0 0 0.9320 G9030,00

F4-08

ungs- und Sanierungsmaßnahmen

Anschlüsse für verschiedene Erweiter- 15.000 0 10.000 0 25.000.9501 G9029.759,75

F4-08

Grundstücksanschlüsse

Tiefbaumaßnahme 2.000 0 0 0 2.000.9502 G9020,00

F4-08

Baugebiet Falzwiesen GG

Tiefbaumaßnahme 0 0 0 0 0.9514 G95140,00

F4-02

Sanierung Fabrikstraße

Tiefbaumaßnahme 80.000 0 65.000 0 145.000.9532 G95320,00

F4-08

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 97.000, 2027:

75.000, 2028: 40.000

Oberer Markt und Nürnberger Straße

Tiefbaumaßnahme 18.000 212.000 23.000 0 47.000.9533 G95330,00

F4-08

Adlerstraße/Finkenweg

Tiefbaumaßnahme 500 0 0 0 500.9536 G95360,00

F4-08

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 25.000

Holzschuherstraße

Tiefbaumaßnahme 25.000 25.000 0 0 25.000.9537 G95370,00

F4-08

Schützenstraße und Ziegelweg)

Dr.-Gustav-Schickedanz-Straße (zwischen 0 0 0 0 0.9540 G9040,00

F4-08

Sudetenstraße und Egerlandstraße

Hausanschlüsse 0 0 0 0 0.9569 G9020,00

UAB   8151

Ausgaben 140.500 98.000

Zu-/Überschuss -130.500 -73.000

9.759,75

-9.759,75

0 244.500237.000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

8

81

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

Seite 67

U-Abschnitt 8152 Wasserversorgung - Sonderbauwerke

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F4-08

baulichen Anlagen

Erwerb von Grundstücken und 0 0 0 0 0.9320 G9030,00

F2-02

Wasserleitung

Erwerb von Grundstücken 0 0 0 0 0.9322 G9030,00

F4-06

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 5.000 0 5.000.9350

-Beschaffung Entwässerungscontainer

0,00

F4-06

Erneuerung Zaunanlage Wasserwerk

Hochbaumaßnahme -b- 48.000 0 0 0 48.000.9402 0,00

F4-06

Erneuerung Zaunanlage Wasserturm KG

Tiefbaumaßnahme -c- 0 0 40.000 0 40.000.9403 0,00

F4-08

Sanierung Hochbehälter Käswasser

Hochbaumaßnahme -d- 1.000 0 1.000 0 2.000.9404

SR für Sanierung Wasserkammern und Umbau Füllleitung

-38.194,36

F4-08

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 265.000, 2027:

265.000

Wasserturm KG, San. Wasserkammer

Hochbaumaßnahme -e- 100.000 530.000 337.500 0 437.500.9405 0,00

F4-08

Verpflichtungsermächtig

ung für

2026: 110.000, 2027:

110.000

Wasserwerk, Sanierung Wasserkammer

Hochbaumaßnahme -f- 50.000 220.000 160.000 0 210.000.9406 0,00

F4-06

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 10.000 0 40.000 0 50.000.9600

-Ersatzpumpe für Brunnen III

0,00

UAB   8152

Ausgaben 209.000 583.500

Zu-/Überschuss -209.000 -583.500

-38.194,36

38.194,36

0 792.500750.000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

8

81

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

Seite 68

U-Abschnitt 8180 Versorgung mit techn. Informations- und Telekommunikationsinfrastruktur

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

BIS 2019 AUF UA 7690

E i n n a h m e n

F4-08

Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

Investitionszuweisungen vom 5.000 0.3600 12.036,85

F4-08Investitionszuweisungen vom Land 0 45.000.3610 0,00

Einnahmen 5.000 45.000 12.036,85

A u s g a b e n

F4-08Tiefbaumaßnahmen 10.000 0 19.000 0 29.000.9500

OT Stettenberg

12.036,85

UAB   8180

Ausgaben 10.000 19.000

Zu-/Überschuss -5.000 26.000

12.036,85

0,00

0 29.0000

AB   81

Ausgaben 1.166.500 997.000

Zu-/Überschuss -1.121.500 -556.400

222.406,20

-208.649,52

Einnahmen 45.000 440.600 13.756,68

0 2.236.5002.155.000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

8

88

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

Seite 69

U-Abschnitt 8800 Gemeindliche Grundstücke und Gebäude

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F3-01

baulichen Anlagen

Veräußerung von Grundstücken und 300.000 0.3400

Entschädigung Umlegungsgebiet

11.539,66

Einnahmen 300.000 0 11.539,66

A u s g a b e n

F2-02

baulichen Anlagen

Erwerb von Grundstücken und 950.000 0 1.000.000 0 1.950.000.9320

allg. Grunderwerb und Baulandbevorratung

G903754,81

F3-01Erwerb von Ausgleichsflächen - Ökokonto 5.000 0 5.000 0 10.000.9321

Erwerb von neuen Flächen die mittelfristig erforderlich werden

G903164,10

F2-02

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350 0,00

F4-01Baumaßnahmen Gemeindegrundstücke 0 0 0 0 0.9500 0,00

F3-01Anlegung von Ausgleichsflächen-Ökokonto 5.000 0 5.000 0 10.000.9501 0,00

F4-01

Anlagen

Betriebsanlagen, sonstige technische 0 0 1.000 0 1.000.9600 0,00

UAB   8800

Ausgaben 960.000 1.011.000

Zu-/Überschuss -660.000 -1.011.000

918,91

10.620,75

0 1.971.0000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

8

88

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

Seite 70

U-Abschnitt 8801 Städtebauförderung Heroldsberg

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionszuweisungen vom Land 0 0.3610 0,00

UAB   8801

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

A u s g a b e n

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

8

88

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

Seite 71

U-Abschnitt 8805 Bebauter Grundbesitz - Weißes Schloss

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F4-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350 0,00

F4-01Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 0,00

UAB   8805

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

8

88

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

Seite 72

U-Abschnitt 8806 Bebauter Grundbesitz - Wohngebäude Mühlstraße 12a und 12b

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F4-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350 0,00

F2-02Hochbaumaßnahmen 0 0 0 0 0.9400 0,00

UAB   8806

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

8

88

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

Seite 73

U-Abschnitt 8807 Bebauter Grundbesitz - Zum Bären 4

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

Einnahmen

A u s g a b e n

F4-01

Anlagevermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des 0 0 0 0 0.9350 0,00

UAB   8807

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

AB   88

Ausgaben 960.000 1.011.000

Zu-/Überschuss -660.000 -1.011.000

918,91

10.620,75

Einnahmen 300.000 0 11.539,66

0 1.971.0000

EP   8

Ausgaben 2.126.500 2.008.000

Zu-/Überschuss -1.781.500 -1.567.400

223.325,11

-198.028,77

Einnahmen 345.000 440.600 25.296,34

0 4.207.5002.155.000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

9

90

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite 74

U-Abschnitt 9000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Investitionspauschale gem.Art. 12 FAG 110.000 110.000.3610 121.496,00

UAB   9000

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 110.000 110.000

0,00

121.496,00

Einnahmen 110.000 110.000 121.496,00

0 00

A u s g a b e n

AB   90

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 110.000 110.000

0,00

121.496,00

Einnahmen 110.000 110.000 121.496,00

0 00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite 75

U-Abschnitt 9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01Zuführung vom Verwaltungshaushalt 372.750 20.350.3000 2.154.116,57

F2-01Entnahme aus Rücklagen 2.000.000 2.194.650.3101 0,00

F2-01

Unternehmen

Kreditaufnahmen von privaten 1.008.600 3.951.700.3776 0,00

F2-01

Unternehmen -Umschuldung-

Kreditaufnahmen von privaten 0 0.3777 0,00

F2-01

für entgeltfinanzierte Maßnahmen

Kreditaufnahmen von privaten Unternehmen 2.770.000 0.3778 0,00

F2-01

-Umschuldung- für entgelfin. Maßnahmen

Kreditaufnahmen von privaten Unternehmen 0 0.3779 0,00

F2-01

innere Darlehen

Kreditaufnahmen aus 0 0.3796 0,00

Einnahmen 6.151.350 6.166.700 2.154.116,57

A u s g a b e n

F2-01Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0 0 123.650 0 123.650.9000 0,00

F2-01Zuführung an Rücklagen 0 0 0 0 0.9101 73.757,04

F2-01

an das Land

Ordentliche Tilgungsausgaben 1.350 0 1.350 0 2.700.9716

Darlehen Entschädigungsfonds

(bis 2017 auf .9710)

1.343,64

F2-01

an private Unternehmen

Ordentliche Tilgungsausgaben 567.750 0 559.600 0 1.127.350.9776 554.607,75

F2-01

Umschuldung an private Unternehmen

Außerordentliche Tilgungsausgaben und 0 0 0 0 0.9777 0,00

F2-01

Unternehmen für entgeltfin. Maßnahmen

Ordentliche Tilgungsausgaben an private 35.100 0 0 0 35.100.9778 0,00

F2-01Kreditbeschaffungskosten 0 0 0 0 0.9900 0,00

UAB   9100

Ausgaben 604.200 684.600

Zu-/Überschuss 5.547.150 5.482.100

629.708,43

1.524.408,14

0 1.288.8000

AB   91

Ausgaben 604.200 684.600

Zu-/Überschuss 5.547.150 5.482.100

629.708,43

1.524.408,14

Einnahmen 6.151.350 6.166.700 2.154.116,57

0 1.288.8000

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 9876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

0

9

92

Allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Seite 76

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Markt Heroldsberg

2025 Gesamt-

ausgabebedarf

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

2024 2023

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt DVM Sonst.

Vermerk

E i n n a h m e n

F2-01

Durchbuchung von Soll-Fehlbeträgen

Abwicklung der Vorjahre 0 0.3920 0,00

F2-01

(Ist-Überschuß des Vermögenshaushalts)

Abschlußtechnische Vorgänge 0 0.3950 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

F2-01

(Soll-Fehlbeträgen)

Deckung von Fehlbeträgen 0 0 0 0 0.9920 0,00

F2-01

(Ist-Fehlbetrag des VermHH)

Abschlusstechnische Vorgänge 0 0 0 0 0.9950 0,00

UAB   9200

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

0 00

AB   92

Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0

0,00

0,00

Einnahmen 0 0 0,00

0 00

EP   9

Ausgaben 604.200 684.600

Zu-/Überschuss 5.657.150 5.592.100

629.708,43

1.645.904,14

Einnahmen 6.261.350 6.276.700 2.275.612,57

0 1.288.8000

*** Ende der Liste "B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne" ***

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt


